
TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Sloupec1 Sloupec2 Sloupec3 Sloupec5 Sloupec6
029522 Ostatní požadavky - revizní zprávy kus SŽDC Položka obsahuje: Cenu za celkovou prohlídku zařízení PS/SO, vč. měření, komplexních zkoušek a 

revizi zařízení tohoto PS/SO autorizovaným revizním technikem na silnoproudá zařízení podle 
požadavku ČSN, včetně hodnocení a vyhotovení celkové revizní zprávy. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

029611 Ostatní požadavky - odborný dozor hod SŽDC10 zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
40179 Protidešťová žaluzie s rámem do zdi a sítem 400x280 ks SŽDC Dodávka a montáž včetně dopravy na místo stavby
40210 Klapka uzavírací 400x280 vč. servopohonu kpl SŽDC Dodávka a montáž včetně dopravy na místo stavby
40969 Protidešťová žaluzie s rámem do zdi a sítem150x150 ks SŽDC Dodávka a montáž včetně dopravy na místo stavby
41000 Klapka uzavírací 150x150 vč. servopohonu kpl SŽDC Dodávka a montáž včetně dopravy na místo stavby
631114 dodávka metalického jednoplášťového kabelu do CYKY 

7x2,5
m SŽDC dodání kabelů podle typu od výrobcůdélky kabelů se měří v metrechpoložka obsahuje cenu dodávky 

kabelů včetně mimostaveništní dopravy
631115 dodávka metalického jednoplášťového kabelu do 12p 1,0 , 

CYKY 4x6
m SŽDC dodání kabelů podle typu od výrobcůdélky kabelů se měří v metrechpoložka obsahuje cenu dodávky 

kabelů včetně mimostaveništní dopravy
631117 dodávka metalického jednoplášťového kabelu do 24p 1,0, 

CYKY 19Dx1,5
m SŽDC dodání kabelů podle typu od výrobcůdélky kabelů se měří v metrechpoložka obsahuje cenu dodávky 

kabelů včetně mimostaveništní dopravy
631118 dodávka metalického jednoplášťového kabelu do 30p 1,0 , 

CYKY 37Dx1,5
m SŽDC dodání kabelů podle typu od výrobcůdélky kabelů se měří v metrechpoložka obsahuje cenu dodávky 

kabelů včetně mimostaveništní dopravy
631121 dodávka metalického dvouplášťového kabelu do 2p 1,0 m SŽDC dodání kabelů podle typu od výrobcůdélky kabelů se měří v metrechpoložka obsahuje cenu dodávky 

kabelů včetně mimostaveništní dopravy
631122 dodávka metalického dvouplášťového kabelu do 3p 1,0 m SŽDC dodání kabelů podle typu od výrobcůdélky kabelů se měří v metrechpoložka obsahuje cenu dodávky 

kabelů včetně mimostaveništní dopravy
631123 dodávka metalického dvouplášťového kabelu do 4p 1,0 m SŽDC dodání kabelů podle typu od výrobcůdélky kabelů se měří v metrechpoložka obsahuje cenu dodávky 

kabelů včetně mimostaveništní dopravy
631124 dodávka metalického dvouplášťového kabelu do 7p 1,0 m SŽDC dodání kabelů podle typu od výrobcůdélky kabelů se měří v metrechpoložka obsahuje cenu dodávky 

kabelů včetně mimostaveništní dopravy
631125 dodávka metalického dvouplášťového kabelu do 12p 1,0 m SŽDC dodání kabelů podle typu od výrobcůdélky kabelů se měří v metrechpoložka obsahuje cenu dodávky 

kabelů včetně mimostaveništní dopravy
631127 dodávka metalického dvouplášťového kabelu do 24p 1,0 m SŽDC dodání kabelů podle typu od výrobcůdélky kabelů se měří v metrechpoložka obsahuje cenu dodávky 

kabelů včetně mimostaveništní dopravy
631129 dodávka metalického dvouplášťového kabelu do 48p 1,0 m SŽDC dodání kabelů podle typu od výrobcůdélky kabelů se měří v metrechpoložka obsahuje cenu dodávky 

kabelů včetně mimostaveništní dopravy
631132 dodávka metalického kabelu s metalickým stíněním do 3p 

1,0
m SŽDC dodání kabelů podle typu od výrobcůdélky kabelů se měří v metrechpoložka obsahuje cenu dodávky 

kabelů včetně mimostaveništní dopravy
631133 dodávka metalického kabelu s metalickým stíněním do 4p 

1,0
m SŽDC dodání kabelů podle typu od výrobcůdélky kabelů se měří v metrechpoložka obsahuje cenu dodávky 

kabelů včetně mimostaveništní dopravy
631134 dodávka metalického kabelu s metalickým stíněním do 7p 

1,0
m SŽDC dodání kabelů podle typu od výrobcůdélky kabelů se měří v metrechpoložka obsahuje cenu dodávky 

kabelů včetně mimostaveništní dopravy
631135 dodávka metalického kabelu s metalickým stíněním do 12p 

1,0
m SŽDC dodání kabelů podle typu od výrobcůdélky kabelů se měří v metrechpoložka obsahuje cenu dodávky 

kabelů včetně mimostaveništní dopravy

Technická specifikace

1/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

631136 dodávka metalického kabelu s metalickým stíněním do 16p 
1,0

m SŽDC dodání kabelů podle typu od výrobcůdélky kabelů se měří v metrechpoložka obsahuje cenu dodávky 
kabelů včetně mimostaveništní dopravy

631137 dodávka metalického kabelu s metalickým stíněním do 24p 
1,0

m SŽDC dodání kabelů podle typu od výrobcůdélky kabelů se měří v metrechpoložka obsahuje cenu dodávky 
kabelů včetně mimostaveništní dopravy

631138 dodávka metalického kabelu s metalickým stíněním do 30p 
1,0

m SŽDC dodání kabelů podle typu od výrobcůdélky kabelů se měří v metrechpoložka obsahuje cenu dodávky 
kabelů včetně mimostaveništní dopravy

631139 dodávka metalického kabelu s metalickým stíněním do 48p 
1,0

m SŽDC dodání kabelů podle typu od výrobcůdélky kabelů se měří v metrechpoložka obsahuje cenu dodávky 
kabelů včetně mimostaveništní dopravy

631211 forma kabelová pro kabely zabezpečovací do 2p 1,0 kus SŽDC odstranění pláště kabelu, odstranění izolace z konců žil na svorkovnici, zhotovení vodní zábrany, 
zformování a konečná úprava kabelu, kontrolní a závěreečné měření  na kabelu  pro rozvod signalizace, 
zapojení po měření, montáž příchytky a štítku                                                               kabelové formy se 

631212 forma kabelová pro kabely zabezpečovací do 3p 1,0 kus SŽDC odstranění pláště kabelu, odstranění izolace z konců žil na svorkovnici, zhotovení vodní zábrany, 
zformování a konečná úprava kabelu, kontrolní a závěreečné měření  na kabelu  pro rozvod signalizace, 
zapojení po měření, montáž příchytky a štítku                                                               kabelové formy se 

631213 forma kabelová pro kabely zabezpečovací do 4p 1,0 kus SŽDC odstranění pláště kabelu, odstranění izolace z konců žil na svorkovnici, zhotovení vodní zábrany, 
zformování a konečná úprava kabelu, kontrolní a závěreečné měření  na kabelu  pro rozvod signalizace, 
zapojení po měření, montáž příchytky a štítku                                                               kabelové formy se 

631214 forma kabelová pro kabely zabezpečovací do 7p 1,0 kus SŽDC odstranění pláště kabelu, odstranění izolace z konců žil na svorkovnici, zhotovení vodní zábrany, 
zformování a konečná úprava kabelu, kontrolní a závěreečné měření  na kabelu  pro rozvod signalizace, 
zapojení po měření, montáž příchytky a štítku                                                               kabelové formy se 

631215 forma kabelová pro kabely zabezpečovací do 12p 1,0 kus SŽDC odstranění pláště kabelu, odstranění izolace z konců žil na svorkovnici, zhotovení vodní zábrany, 
zformování a konečná úprava kabelu, kontrolní a závěreečné měření  na kabelu  pro rozvod signalizace, 
zapojení po měření, montáž příchytky a štítku                                                               kabelové formy se 

631216 forma kabelová pro kabely zabezpečovací do 16p 1,0 kus SŽDC odstranění pláště kabelu, odstranění izolace z konců žil na svorkovnici, zhotovení vodní zábrany, 
zformování a konečná úprava kabelu, kontrolní a závěreečné měření  na kabelu  pro rozvod signalizace, 
zapojení po měření, montáž příchytky a štítku                                                               kabelové formy se 

631217 forma kabelová pro kabely zabezpečovací do 24p 1,0 kus SŽDC odstranění pláště kabelu, odstranění izolace z konců žil na svorkovnici, zhotovení vodní zábrany, 
zformování a konečná úprava kabelu, kontrolní a závěreečné měření  na kabelu  pro rozvod signalizace, 
zapojení po měření, montáž příchytky a štítku                                                               kabelové formy se 

631218 forma kabelová pro kabely zabezpečovací do 30p 1,0 kus SŽDC odstranění pláště kabelu, odstranění izolace z konců žil na svorkovnici, zhotovení vodní zábrany, 
zformování a konečná úprava kabelu, kontrolní a závěreečné měření  na kabelu  pro rozvod signalizace, 
zapojení po měření, montáž příchytky a štítku                                                               kabelové formy se 

631219 forma kabelová pro kabely zabezpečovací do 48p 1,0 kus SŽDC odstranění pláště kabelu, odstranění izolace z konců žil na svorkovnici, zhotovení vodní zábrany, 
zformování a konečná úprava kabelu, kontrolní a závěreečné měření  na kabelu  pro rozvod signalizace, 
zapojení po měření, montáž příchytky a štítku                                                               kabelové formy se 

631311 spojka rovná pro plastové kabely párové s jádry o průměru 
1mm do 6 žil

kus SŽDC úplná montáž plastové spojky, příprava spojovacího přípravku, spojení žil kabelu, kontrola spávnosti 
spojení žil, vysušení, zajištění přívodu el.energie, zatavení konců kabelu a svaření středu spojky spojky 
se měří v kusech.Položka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, jejich obsluhu, náklady na mzdy a 
náklady na pořízení všech potřebných materiálů i vlastní spojky, náklady na přesun hmot.                                

2/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

631312 spojka rovná pro plastové kabely párové s jádry o průměru 
1mm do 8 žil

kus SŽDC úplná montáž plastové spojky, příprava spojovacího přípravku, spojení žil kabelu, kontrola spávnosti 
spojení žil, vysušení, zajištění přívodu el.energie, zatavení konců kabelu a svaření středu spojky spojky 
se měří v kusech.Položka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, jejich obsluhu, náklady na mzdy a 
náklady na pořízení všech potřebných materiálů i vlastní spojky, náklady na přesun hmot.                                

631313 spojka rovná pro plastové kabely párové s jádry o průměru 
1mm do 14 žil

kus SŽDC úplná montáž plastové spojky, příprava spojovacího přípravku, spojení žil kabelu, kontrola spávnosti 
spojení žil, vysušení, zajištění přívodu el.energie, zatavení konců kabelu a svaření středu spojky spojky 
se měří v kusech.Položka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, jejich obsluhu, náklady na mzdy a 
náklady na pořízení všech potřebných materiálů i vlastní spojky, náklady na přesun hmot.                                

631314 spojka rovná pro plastové kabely párové s jádry o průměru 
1mm do 24 žil

kus SŽDC úplná montáž plastové spojky, příprava spojovacího přípravku, spojení žil kabelu, kontrola spávnosti 
spojení žil, vysušení, zajištění přívodu el.energie, zatavení konců kabelu a svaření středu spojky spojky 
se měří v kusech.Položka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, jejich obsluhu, náklady na mzdy a 
náklady na pořízení všech potřebných materiálů i vlastní spojky, náklady na přesun hmot.                                

631315 spojka rovná pro plastové kabely párové s jádry o průměru 
1mm do 32 žil

kus SŽDC úplná montáž plastové spojky, příprava spojovacího přípravku, spojení žil kabelu, kontrola spávnosti 
spojení žil, vysušení, zajištění přívodu el.energie, zatavení konců kabelu a svaření středu spojky spojky 
se měří v kusech.Položka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, jejich obsluhu, náklady na mzdy a 
náklady na pořízení všech potřebných materiálů i vlastní spojky, náklady na přesun hmot.                                

631316 spojka rovná pro plastové kabely párové s jádry o průměru 
1mm do 48 žil

kus SŽDC úplná montáž plastové spojky, příprava spojovacího přípravku, spojení žil kabelu, kontrola spávnosti 
spojení žil, vysušení, zajištění přívodu el.energie, zatavení konců kabelu a svaření středu spojky spojky 
se měří v kusech.Položka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, jejich obsluhu, náklady na mzdy a 
náklady na pořízení všech potřebných materiálů i vlastní spojky, náklady na přesun hmot.                                

631317 spojka rovná pro plastové kabely párové s jádry o průměru 
1mm do 60 žil

kus SŽDC úplná montáž plastové spojky, příprava spojovacího přípravku, spojení žil kabelu, kontrola spávnosti 
spojení žil, vysušení, zajištění přívodu el.energie, zatavení konců kabelu a svaření středu spojky spojky 
se měří v kusech.Položka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, jejich obsluhu, náklady na mzdy a 
náklady na pořízení všech potřebných materiálů i vlastní spojky, náklady na přesun hmot.                                

631318 spojka rovná pro plastové kabely párové s jádry o průměru 
1mm do 96 žil

kus SŽDC úplná montáž plastové spojky, příprava spojovacího přípravku, spojení žil kabelu, kontrola spávnosti 
spojení žil, vysušení, zajištění přívodu el.energie, zatavení konců kabelu a svaření středu spojky spojky 
se měří v kusech.Položka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, jejich obsluhu, náklady na mzdy a 
náklady na pořízení všech potřebných materiálů i vlastní spojky, náklady na přesun hmot.                                

631410 štítek kabelový obecně kus SŽDC zhotovení kabelového štítku nebo objímky, vyražení znaku kabelu, ovinutí štítku páskou PVC, připevnění 
objímky na kabelštítky a objímky se měří v kusech.Položka obsahuje náklady na výrobu štítků a objímek, 
použití mechanizmu, dopravu k místnímu použití, náklady na mzdy.

631420 objímka značkovací kabelová obecně kus SŽDC zhotovení objímky značkovací na průměr kabelu, vyražení znaku na objímku, připevnění objímky na 
kabelzřízení kabelové objímky se měří v kusech. Položka obsahuje náklady na výrobu objímek, použití 
mechanizmů, dopravu k místu použití, náklady na mzdy

631511 zatažení a spojkování kabelů zabezpečovacích do 4p 1,0 m SŽDC Uložení kabelu zatažením, štítek průběhu v počtu 2ks na 1 km kabelu včetně montáže, montáž spojky v 
počtu 3 ks na 1 km kabelu včetně všech souvisejících prací. Uložení kabelu se měří v délkových 
jednotkách (m). Položka obsahuje všechny náklady na montáž kabelů , se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy

3/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

631512 zatažení a spojkování kabelů zabezpečovacích do 7p 1,0 m SŽDC Uložení kabelu zatažením, štítek průběhu v počtu 2ks na 1 km kabelu včetně montáže, montáž spojky v 
počtu 3 ks na 1 km kabelu včetně všech souvisejících prací. Uložení kabelu se měří v délkových 
jednotkách (m). Položka obsahuje všechny náklady na montáž kabelů , se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy

631513 zatažení a spojkování kabelů zabezpečovacích do 12p 1,0 m SŽDC Uložení kabelu zatažením, štítek průběhu v počtu 2ks na 1 km kabelu včetně montáže, montáž spojky v 
počtu 3 ks na 1 km kabelu včetně všech souvisejících prací. Uložení kabelu se měří v délkových 
jednotkách (m). Položka obsahuje všechny náklady na montáž kabelů , se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy

631514 zatažení a spojkování kabelů zabezpečovacích do 24p 1,0 m SŽDC Uložení kabelu zatažením, štítek průběhu v počtu 2ks na 1 km kabelu včetně montáže, montáž spojky v 
počtu 3 ks na 1 km kabelu včetně všech souvisejících prací. Uložení kabelu se měří v délkových 
jednotkách (m). Položka obsahuje všechny náklady na montáž kabelů , se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy

631515 zatažení a spojkování kabelů zabezpečovacích do 30p 1,0 m SŽDC Uložení kabelu zatažením, štítek průběhu v počtu 2ks na 1 km kabelu včetně montáže, montáž spojky v 
počtu 3 ks na 1 km kabelu včetně všech souvisejících prací. Uložení kabelu se měří v délkových 
jednotkách (m). Položka obsahuje všechny náklady na montáž kabelů , se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy

631516 zatažení a spojkování kabelů zabezpečovacích do 48p 1,0 m SŽDC Uložení kabelu zatažením, štítek průběhu v počtu 2ks na 1 km kabelu včetně montáže, montáž spojky v 
počtu 3 ks na 1 km kabelu včetně všech souvisejících prací. Uložení kabelu se měří v délkových 
jednotkách (m). Položka obsahuje všechny náklady na montáž kabelů , se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy

632111 vnitřní kabelové rozvody dodávka přes 50 kabelů m SŽDC Dodávka kabelů vč.eventuálních konektorů a potřebného pomocného materiálu a jeho dopravy na místo 
určenívnitřní kabelové rozvody se měří v délkových jednotkách (m).položka obsahuje všechny náklady 
na kabely včetnš pomocného materiálu, na dopravu do místa určení

632112 vnitřní kabelové rozvody dodávka do 50 kabelů m SŽDC Dodávka kabelů vč.eventuálních konektorů a potřebného pomocného materiálu a jeho dopravy na místo 
určenívnitřní kabelové rozvody se měří v délkových jednotkách (m).položka obsahuje všechny náklady 
na kabely včetnš pomocného materiálu, na dopravu do místa určení

632113 vnitřní kabelové rozvody dodávka do 20 kabelů m SŽDC Dodávka kabelů vč.eventuálních konektorů a potřebného pomocného materiálu a jeho dopravy na místo 
určenívnitřní kabelové rozvody se měří v délkových jednotkách (m).položka obsahuje všechny náklady 
na kabely včetnš pomocného materiálu, na dopravu do místa určení

632121 vnitřní kabelové rozvody montáž přes 50 kabelů m SŽDC Položení kabelu do rozvodného žlabu, vyformování, vyvázání vč.zapojení na stojany nebo skříněmontáž 
vnitřeních kabelových rozvodů se měří v délkových jednotkách (m), se všemi pomocnými a doplňujícími 
pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy

632122 vnitřní kabelové rozvody montáž do 50 kabelů m SŽDC Položení kabelu do rozvodného žlabu, vyformování, vyvázání vč.zapojení na stojany nebo skříněmontáž 
vnitřeních kabelových rozvodů se měří v délkových jednotkách (m), se všemi pomocnými a doplňujícími 
pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy

632123 vnitřní kabelové rozvody montáž do 20 kabelů m SŽDC Položení kabelu do rozvodného žlabu, vyformování, vyvázání vč.zapojení na stojany nebo skříněmontáž 
vnitřeních kabelových rozvodů se měří v délkových jednotkách (m), se všemi pomocnými a doplňujícími 
pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy

4/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

632133 vnitřní kabelové rozvody demontáž do 20 kabelů m SŽDC Demontáž kabelů v rozvodném žlabu, odpojení ve stojanech nebo ve skříníchdemontáž vnitřeních 
kabelových rozvodů se měří v délkových jednotkách (m), položka obsahuje všechny náklady na montáž 
kabelů do žlabů, se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití 

632211 dodávka jednotného obslužného pracoviště (jop) 
nezálohovaného

kus SŽDC Výroba a dodávka stolu(1200x800mm+židle 1ks) a boxu pro umístění počítačového vybavení pracoviště 
a jejich doprava na místo určení, dodání výpočetní techniky včetně propojovacích vedení  a dvou 
monitorů. Zařízení JOP se měří v kusech (ks) .Položka obsahuje náklady na výrobu stolů, na dodání 
výpočetní techniky, na dopravu do místa určení, případně na použití mechanizmů                    

632212 dodávka vybavení servisního a  diagnostického pracoviště 
vč. sw

kus SŽDC Výroba a dodávka stolů(2ks+židle 2ks) pro umístění počítačového vybavení pracoviště a jejich doprava 
na místo určení, dodání výpočetní techniky a programového vybavení, spojovacího a pomocného 
materiálu, včetně dopravy. Servisní pracoviště se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady 
na dodávku  vybavení pro servisní pracoviště diagnostiky se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a 
součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy              

632213 dodávka diagnostiky automatického bloku pro 1 traťovou 
kolej

kus SŽDC Výroba a dodávka stolu a 1ks židle pro umístění počítačového vybavení pracoviště a jejich doprava na 
místo určení,dodání počítačového vybavení pracoviště  bez programového vybavení, včetně 
propojovacích vedení a potřebného materiálu a jejich doprava na místo určení.    Diagnostika 
automatického bloku  se měří v kusech (ks).   Položka obsahuje náklady na dodání veškerého zařízení 
daného položkou, na dopravu do místa určení, případné použití mechanizmů.

632214 dodávka elektronického grafikonu nezálohovaného bez sw kus SŽDC Výroba a dodávka stolu a 1ks židle pro umístění počítačového vybavení pracoviště a jejich doprava na 
místo určení,dodání počítačového vybavení pracoviště  bez programového vybavení, včetně 
propojovacích vedení a potřebného materiálu a jejich doprava na místo určení.    Zařízení el. grafikonu  
se měří v kusech (ks).Položka obsahuje náklady na dodání veškerého zařízení daného položkou, na 
dopravu do místa určení, případné použití mechanizmů

632215 dodávka připojení diagnostiky automatického bloku do 
jednotného obslužného pracoviště (jop) 

kus SŽDC Dodávka diagnostického (přenosového) zařízení včetně pomocného materiálu, doprava do staveništního 
skladu.   Diagnostické zařízení se měří v kusech (ks).  Položka obsahuje všechny náklady na dodání 
zařízení a veškerého pomocného materiálu a jeho dopravy.     

632221 montáž jednotného obslužného pracoviště (jop) 
nezálohovaného

kus SŽDC Montáž, demontáž  stolů pro umístění počítačového vybavení kanceláře Montáž výpočetní techniky, 
včetně propojovacích vedení a dvou monitorů.                                                                            Zařízení 
JOP se měří v kusech (ks).  Položka obsahuje všechny náklady na dodávku a montáž vybavení pro 
servisní pracoviště diagnostiky  se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné 
použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy.    

632222 montáž vybavení servisního a diagnostického pracoviště kus SŽDC Montáž, demontáž  stolů pro umístění počítačového vybavení kanceláře Montáž výpočetní techniky, 
včetně propojovacích vedení a dvou monitorů,Umístění zařízení, zapojení, připojení na komunikační 
linku, přezkoušení funkce.    Servisní pracoviště se měří v kusech (ks).    Položka obsahuje všechny 
náklady na dodávku a montáž vybavení pro servisní pracoviště diagnostiky  se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu 

632223 montáž diagnostiky automatického bloku pro 1 traťovou kolej kus SŽDC Montáž počítačového vybavení pracoviště na stůl diagnostického pracoviště, zapojení do JOP, včetně 
propojovacích vedení.                                                                                Diagnostika automatického 
bloku se měří v kusech (ks). Položka obsahuje náklady na montáž dodaného zařízení se všemi 
pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy.

5/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

632224 montáž elektronického grafikonu nezálohovaného bez sw kus SŽDC Montáž, demontáž  stolů pro umístění počítačového vybavení kanceláře Montáž výpočetní techniky, 
včetně propojovacích vedení .                                                                          Zařízení el.grafikonu se 
měří v kusech (ks).      Položka obsahuje náklady na montáž dodaného zařízení se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy.              

632225 montáž připojení diagnostiky automatického bloku do 
jednotného obslužného pracoviště (jop)

kus SŽDC Umístění zařízení do stojanu, nebo do skříně, zapojení, připojení na komunikační linku, přezkoušení.                                                                                                    
Vybavení diagnostického zařízení se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na úplnou 
montáž diagnostického zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné 
použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy.

632311 dodávka pultu nouzové obsluhy kus SŽDC Dodání kompletního vnitřního zařízení  podle typu určeného položkou  včetně potřebného pomocného 
materiálu a jeho dopravy na místo určení.Stojany, skříně, kolejové desky , ovládací stoly a podobně  se 
měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na pořízení příslušného stojanu, kolejové desky , 
ovládacího stolu nebo skříně včetně pomocného materiálu, na dopravu do místa určení.

632313 dodávka úpravy ovládacího stolu (kontrolní skříně) kus SŽDC Dodání kompletního vnitřního zařízení  podle typu určeného položkou  včetně potřebného pomocného 
materiálu a jeho dopravy na místo určení.                                                              Stojany, skříně, 
kolejové desky , ovládací stoly a podobně  se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na 
pořízení příslušného zařízení včetně pomocného materiálu, na dopravu do místa určení.

632321 montáž pultu nouzové obsluhy kus SŽDC Upevnění stojanu do stojanové řady, připojení pospojování (usazení skříně, kolejové desky , ovládacího 
stolu ) na místo určení, zapojení.Montáže vnitřního zařízení se měří  v kusech (ks).Položka obsahuje 
všechny náklady na montáž dodaného zařízení se  všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a 
součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy.

632323 montáž úpravy ovládacího stolu (kontrolní skříně) kus SŽDC Upevnění stojanu do stojanové řady, připojení pospojování (usazení skříně, kolejové desky , ovládacího 
stolu ) na místo určení, zapojení.Montáže vnitřního zařízení se měří  v kusech (ks).Položka obsahuje 
všechny náklady na montáž dodaného zařízení se  všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a 
součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy.

632333 demontáž úpravy ovládacího stolu (kontrolní skříně) kus SŽDC Demontáž a odpojení zařízení od kabelových rozvodů, demontáže vnitřního zařízení se měří  v kusech 
(ks).Položka obsahuje náklady na demontáž  zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a 
součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy.

632334 demontáž sekce kontrolní skříně kus SŽDC Demontáž a odpojení zařízení od kabelových rozvodů, demontáže vnitřního zařízení se měří  v kusech 
(ks).Položka obsahuje náklady na demontáž  zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a 
součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy.

632419 dodávka skříně (stojanu) kabelové kus SŽDC Dodání kompletního vnitřního zařízení  podle typu určeného položkou  včetně potřebného pomocného 
materiálu a jeho dopravy na místo určení.Stojany, skříně, kolejové desky , ovládací stoly a podobně  se 
měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na pořízení příslušného stojanu, kolejové desky , 
ovládacího stolu nebo skříně včetně pomocného materiálu, na dopravu do místa určení.

632429 montáž skříně (stojanu)  kabelové kus SŽDC Upevnění stojanu do stojanové řady, připojení pospojování (usazení skříně, kolejové desky , ovládacího 
stolu ) na místo určení, zapojení.Montáže vnitřního zařízení se měří  v kusech (ks).Položka obsahuje 
všechny náklady na montáž dodaného zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a 
součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy

6/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

632433 demontáž stojanové řady pro 3 stojany kus SŽDC Demontáž  zařízení určeného položkou.Demontáže vnitřního zařízení se měří  v kusech (ks).Položka 
obsahuje náklady na demontáž  zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, 
případné použití mechanizmů, náklady na mzdy.

632435 demontáž stojanové řady pro 5 stojanů kus SŽDC Demontáž  zařízení určeného položkou.Demontáže vnitřního zařízení se měří  v kusech (ks).Položka 
obsahuje náklady na demontáž  zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, 
případné použití mechanizmů, náklady na mzdy.

632439 demontáž skříně (stojanu)  kabelové kus SŽDC Demontáž  zařízení určeného položkou.Demontáže vnitřního zařízení se měří  v kusech (ks).Položka 
obsahuje náklady na demontáž  zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, 
případné použití mechanizmů, náklady na mzdy.

632511 dodávka skříně (stojanu) volné vazby vystrojené kus SŽDC Dodání kompletního vnitřního zařízení  podle typu určeného položkou  včetně potřebného pomocného 
materiálu a jeho dopravy na místo určení.Stojany, skříně, kolejové desky , ovládací stoly a podobně  se 
měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na pořízení příslušného stojanu, kolejové desky , 
ovládacího stolu nebo skříně včetně pomocného materiálu, na dopravu do místa určení.

632512 dodávka elektronické vazby pro zabezpečení vyhybkové 
jednotky(vč.základního sw)

v.j. SŽDC Dodání kompletního vnitřního zařízení  pro zabezpečení vyhyb.jednotky vč.souvisejících venkovních 
prvků  a potřebného pomocného materiálu a jeho dopravy na místo určení.Elektronická vazba se měří ve 
vyhybkových jednotkách.Položka obsahuje všechny náklady na pořízenízařízení včetně pomocného 
materiálu, na dopravu do místa určení.

632514 dodávka skříně (stojanu) napájecí vystrojené kus SŽDC Dodání kompletního vnitřního zařízení  podle typu určeného položkou  včetně potřebného pomocného 
materiálu a jeho dopravy na místo určení.Stojany, skříně, kolejové desky , ovládací stoly a podobně  se 
měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na pořízení příslušného stojanu, kolejové desky , 
ovládacího stolu nebo skříně včetně pomocného materiálu, na dopravu do místa určení.

632515 dodávka skříně (stojanu) technologických počítačů kus SŽDC Dodání kompletního vnitřního zařízení  podle typu určeného položkou  včetně potřebného pomocného 
materiálu a jeho dopravy na místo určení.Stojany, skříně, kolejové desky , ovládací stoly a podobně  se 
měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na pořízení příslušného stojanu, kolejové desky , 
ovládacího stolu nebo skříně včetně pomocného materiálu, na dopravu do místa určení.

632516 dodávka napájecí skříně (stojanu) pro jop kus SŽDC Dodání kompletního vnitřního zařízení  podle typu určeného položkou  včetně potřebného pomocného 
materiálu a jeho dopravy na místo určení.Stojany, skříně, kolejové desky , ovládací stoly a podobně  se 
měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na pořízení příslušného stojanu, kolejové desky , 
ovládacího stolu nebo skříně včetně pomocného materiálu, na dopravu do místa určení.

632517 dodávka úpravy reléových, napájecích nebo kabelových 
stojanů

kus SŽDC Dodání kompletního vnitřního zařízení  podle typu určeného položkou  včetně potřebného pomocného 
materiálu a jeho dopravy na místo určení.Stojany, skříně, kolejové desky , ovládací stoly a podobně  se 
měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na pořízení příslušného stojanu, kolejové desky , 
ovládacího stolu nebo skříně včetně pomocného materiálu, na dopravu do místa určení.

632518 dodávka skříně (stojanu) kódování kus SŽDC Dodání kompletního vnitřního zařízení  podle typu určeného položkou  včetně potřebného pomocného 
materiálu a jeho dopravy na místo určení.Stojany, skříně, kolejové desky , ovládací stoly a podobně  se 
měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na pořízení příslušného stojanu, kolejové desky , 
ovládacího stolu nebo skříně včetně pomocného materiálu, na dopravu do místa určení.

7/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

632521 montáž skříně (stojanu) volné vazby vystrojené kus SŽDC Upevnění stojanu do stojanové řady, připojení pospojování (usazení skříně, kolejové desky , ovládacího 
stolu ) na místo určení, zapojení.Montáže vnitřního zařízení se měří  v kusech (ks).Položka obsahuje 
všechny náklady na montáž dodaného zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a 
součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy

632522 montáž elektronické vazby pro zabezpečení vyhybkové 
jednotky(vč.individuálního sw)

v.j. SŽDC Upevnění zařízení do stojanu(skříně), zapojení, instalace individuálního SW, přezkoušení. Montáž 
el.vazby se měří ve vyhybkových jednotkách (V.J.).Položka obsahuje všechny náklady na montáž 
dodaného zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití 

632524 montáž skříně (stojanu) napájecí vystrojené kus SŽDC Upevnění stojanu do stojanové řady, připojení pospojování (usazení skříně, kolejové desky , ovládacího 
stolu ) na místo určení, zapojení.Montáže vnitřního zařízení se měří  v kusech (ks).Položka obsahuje 
všechny náklady na montáž dodaného zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a 
součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy

632525 montáž skříně (stojanu) technologických počítačů kus SŽDC Upevnění stojanu do stojanové řady, připojení pospojování (usazení skříně, kolejové desky , ovládacího 
stolu ) na místo určení, zapojení.Montáže vnitřního zařízení se měří  v kusech (ks).Položka obsahuje 
všechny náklady na montáž dodaného zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a 
součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy

632526 montáž napájecí skříně (stojanu) pro jop kus SŽDC Upevnění stojanu do stojanové řady, připojení pospojování (usazení skříně, kolejové desky , ovládacího 
stolu ) na místo určení, zapojení.Montáže vnitřního zařízení se měří  v kusech (ks).Položka obsahuje 
všechny náklady na montáž dodaného zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a 
součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy

632527 montáž úpravy reléových, napájecích nebo kabelových 
stojanů

kus SŽDC Upevnění stojanu do stojanové řady, připojení pospojování (usazení skříně, kolejové desky , ovládacího 
stolu ) na místo určení, zapojení.Montáže vnitřního zařízení se měří  v kusech (ks).Položka obsahuje 
všechny náklady na montáž dodaného zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a 
součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy

632528 montáž skříně (stojanu) kódování kus SŽDC Upevnění stojanu do stojanové řady, připojení pospojování (usazení skříně, kolejové desky , ovládacího 
stolu ) na místo určení, zapojení.Montáže vnitřního zařízení se měří  v kusech (ks).Položka obsahuje 
všechny náklady na montáž dodaného zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a 
součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy

632531 demontáž skříně (stojanu) volné vazby vystrojené kus SŽDC Demontáž a odpojení zařízení od kabelových rozvodůdemontáže vnitřního zařízení se měří  v kusech 
(ks).Položka obsahuje náklady na demontáž  zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a 
součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy.

632537 demontáž úpravy reléových, napájecích nebo kabelových 
stojanů

kus SŽDC Demontáž a odpojení zařízení od kabelových rozvodůdemontáže vnitřního zařízení se měří  v kusech 
(ks).Položka obsahuje náklady na demontáž  zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a 
součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy.

632611 dodávka skříně (stojanu) napájecího zdroje (50 / 75 / 275 hz) 
do 50 kva

kus SŽDC Dodání kompletního univerzálního napájecího zdroje včetně baterií a skříní a dalšího potřebného 
pomocného materiálu a jeho dopravy na místo určení.Univerzální napájecí zdroj se měří v kusech 
(ks).Položka obsahuje náklady na pořízení kompletního univerzálního napájecího zdroje, na dopravu do 

632621 montáž skříně (stojanu) napájecího zdroje kus SŽDC Osazení skříní a jejich propojení, včetně  montáže a dobití baterií. Regulace obvodů a přezkoušení 
funkce.Montáž zdroje se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na montáž dodaného 
zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, 

8/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

632631 demontáž napájecího zdroje kus SŽDC Demontáž napájecího zařízení, odpojení od napájecích a ovládacích kabelů.Demontáž napájecích 
zařízení se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na montáž dodaného zařízení se 
všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy.

632634 demontáž baterie kus SŽDC Demontáž napájecího zařízení, odpojení od napájecích a ovládacích kabelů.Demontáž napájecích 
zařízení se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na montáž dodaného zařízení se 
všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy.

632636 demontáž oddělovacího transformátoru kus SŽDC Demontáž tansformátoru, odpojení od napájecích a ovládacích kabelů.Demontáž  tansformátoru se měří 
v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na montáž dodaného zařízení se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy.

632811 dodávka skříně (stojanu) traťových kolejových obvodů 
vystrojené do 10-ti  kolejových obvodů

kus SŽDC Dodání kompletního vnitřního zařízení  podle typu určeného položkou  a v uvedeném rozsahu včetně 
potřebného pomocného materiálu a jeho dopravy na místo určení.Stojany, skříně  se měří v kusech 
(ks).Položka obsahuje všechny náklady na pořízení příslušného stojanu, skříně včetně pomocného 
materiálu, na dopravu do místa určení.

632812 dodávka skříně (stojanu) kolejových obvodů v dopravně 
vystrojené do 12ti  kolejových obvodů

kus SŽDC Dodání kompletního vnitřního zařízení  podle typu určeného položkou  včetně potřebného pomocného 
materiálu a jeho dopravy na místo určení.Stojany, skříně  se měří v kusech (ks).Položka obsahuje 
všechny náklady na pořízení příslušného stojanu, skříně včetně pomocného materiálu, na dopravu do 

632813 dodávka skříně (stojanu) logiky elektronických kolejových 
obvodů vystrojené pro 60 kolejových obvodů

kus SŽDC Dodání kompletního vnitřního zařízení  podle typu určeného položkou  včetně potřebného pomocného 
materiálu a jeho dopravy na místo určení.Stojany, skříně  se měří v kusech (ks).Položka obsahuje 
všechny náklady na pořízení příslušného stojanu, skříně včetně pomocného materiálu, na dopravu do 

632815 dodávka skříně (stojanu) dálkového ovládání 1 stanice kus SŽDC Dodání kompletního vnitřního zařízení  podle typu určeného položkou  včetně potřebného pomocného 
materiálu a jeho dopravy na místo určení.Stojany, skříně  se měří v kusech (ks).Položka obsahuje 
všechny náklady na pořízení příslušného stojanu, skříně včetně pomocného materiálu, na dopravu do 

632816 dodávka skříně (stojanu) elektronického autobloku kus SŽDC Dodání kompletního vnitřního zařízení  podle typu určeného položkou  včetně potřebného pomocného 
materiálu a jeho dopravy na místo určení.Stojany, skříně  se měří v kusech (ks).Položka obsahuje 
všechny náklady na pořízení příslušného stojanu, skříně včetně pomocného materiálu, na dopravu do 

632821 montáž skříně (stojanu) traťových kolejových obvodů 
vystrojené do 10ti  kol. obvodů

kus SŽDC Upevnění stojanu do stojanové řady, připojení pospojování (usazení skříně ) na místo určení, 
zapojení.Montáže vnitřního zařízení se měří  v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na 
montáž dodaného zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití 
mechanizmů, náklady na mzdy

632822 montáž skříně (stojanu) staničních kolejových obvodů 
vystrojené do 12ti kol. obvodů

kus SŽDC Upevnění stojanu do stojanové řady, připojení pospojování (usazení skříně ) na místo určení, 
zapojení.Montáže vnitřního zařízení se měří  v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na 
montáž dodaného zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití 
mechanizmů, náklady na mzdy

632823 montáž skříně (stojanu) logiky elektronických kolejových 
obvodů vystrojené pro 60 kolejových obvodů

kus SŽDC Upevnění stojanu do stojanové řady, připojení pospojování (usazení skříně ) na místo určení, 
zapojení.Montáže vnitřního zařízení se měří  v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na 
montáž dodaného zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití 
mechanizmů, náklady na mzdy

9/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

632825 montáž skříně (stojanu) dálkového ovládání 1 stanice kus SŽDC Upevnění stojanu do stojanové řady, připojení pospojování (usazení skříně ) na místo určení, 
zapojení.Montáže vnitřního zařízení se měří  v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na 
montáž dodaného zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití 
mechanizmů, náklady na mzdy

632826 montáž skříně (stojanu) elektronického autobloku kus SŽDC Upevnění stojanu do stojanové řady, připojení pospojování (usazení skříně ) na místo určení, 
zapojení.Montáže vnitřního zařízení se měří  v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na 
montáž dodaného zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití 
mechanizmů, náklady na mzdy

632912 dodávka základního sw elektronického stavědla s 
elektronickým rozhraním 

kus SŽDC Dodání základního programového vybavení  podle typu určeného položkou.Programové vybavení se 
měří kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na pořízení příslušného programového vybavení.

632913 dodávka základního sw pro elektronický přejezd na 1 kolejné 
trati

kus SŽDC Dodání základního programového vybavení  podle typu určeného položkou.Programové vybavení se 
měří kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na pořízení příslušného programového vybavení.

632914 dodávka základního sw pro elektronický autoblok kus SŽDC Dodání základního programového vybavení  podle typu určeného položkou.Programové vybavení se 
měří kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na pořízení příslušného programového vybavení.

632916 dodávka základního sw pro elektronický grafikon kus SŽDC Dodání základního programového vybavení  podle typu určeného položkou.Programové vybavení se 
měří kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na pořízení příslušného programového vybavení.

632917 dodávka základního sw pro dálkové ovládání jedné stanice kus SŽDC Dodání základního programového vybavení  podle typu určeného položkou.Programové vybavení se 
měří kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na pořízení příslušného programového vybavení.

632922 montáž individuálního sw elektronického stavědla s 
elektronickým rozhraním 

v.j. SŽDC Tvorba a instalace individuálního programového vybavení  podle specifikace místa použití. Tvorba a 
instalace  SW el.stavědla se měří ve počtu vyhybkových jednotek (V.J.).Položka obsahuje všechny 
náklady na tvorbu a instalaci příslušného programového vybavení.

632924 montáž individuálního sw pro elektronický autoblok kus SŽDC Tvorba a instalace individuálního programového vybavení  podle specifikace místa použití. Tvorba a 
instalace  SW el.autobloku se měří v kusech kusů (ks).Položka obsahuje všechny náklady na tvorbu a 
instalaci příslušného programového vybavení.

632926 montáž individuálního sw pro elektronický grafikon pro jedno 
číslo vlaku

kus SŽDC Tvorba a instalace individuálního programového vybavení  daného položkou podle specifikace místa 
použití. Tvorba a instalace  SW el.grafikonu se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na 
tvorbu a instalaci příslušného programového vybavení.

632927 montáž individuálního sw pro dálkové ovládání jedné stanice kus SŽDC Tvorba a instalace individuálního programového vybavení  podle specifikace místa použití. Tvorba a 
instalace  SW pro dálk.ovl. jedné stanice se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na 
tvorbu a instalaci příslušného programového vybavení.

633111 dodávka rozřezného elektromotorického přestavníku kus SŽDC Dodání elektromotorického přestavníku   podle typu včetně  potřebného pomocného materiálu a jeho 
dopravy do staveništního skladu.  Položka se   měří v kusech (ks).   Položka obsahuje všechny náklady 
na dodání elektromotorického přestavníku  podle typu včetně pomocného materiálu, na dopravu do 

633113 dodávka elektromotorického přestavníku s mechanikou ve 
žlabovém pražci  

kus SŽDC Dodání elektromotorického přestavníku nebo výkolejky  se snímačem polohy včetně  potřebného 
pomocného materiálu a jeho dopravy do staveništního skladu.  Položka se   měří v kusech (ks).   
Položka obsahuje všechny náklady na dodání elektromotorického přestavníku nebo výkolejky podle typu 
včetně pomocného materiálu, na dopravu do staveništního skladu.                    

10/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

633114 dodávka přírubového elektromotorického přestavníku kus SŽDC Dodání elektromotorického přestavníku nebo výkolejky  se snímačem polohy včetně  potřebného 
pomocného materiálu a jeho dopravy do staveništního skladu.  Položka se   měří v kusech (ks).   
Položka obsahuje všechny náklady na dodání elektromotorického přestavníku nebo výkolejky podle typu 
včetně pomocného materiálu, na dopravu do staveništního skladu.                    

633118 dodávka snímače polohy jazyků kus SŽDC Dodání snímače polohy jazyků podle typu včetně  potřebného pomocného materiálu a jeho dopravy do 
staveništního skladu.Snímač polohy jazyků se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na 
dodání elektromotorického přestavníku nebo výkolejky podle typu včetně pomocného materiálu, na 
dopravu do staveništního skladu.                    

633121 montáž rozřezného elektromotorického přestavníku kus SŽDC Vyměření místa připevnění upevňovací soupravy přestavníku  a její montáž, připevnění přestavníku na 
upevňovací soupravu, připevnění kabelového závěru, zapojení dvou kabelových forem(včetně měření a 
zapojení po měření).  Přezkoušení. Položka se   měří v kusech (ks).     Položka obsahuje všechny 
náklady na montáž přestavníku se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné 
použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy.

633123 montáž elektromotorického přestavníku s mechanikou ve 
žlabovém pražci  

kus SŽDC Vyměření místa připevnění upevňovací soupravy přestavníku  a její montáž, připevnění přestavníku na 
upevňovací soupravu,montáž snímače polohy,  připevnění kabelového závěru, zapojení dvou kabelových 
forem(včetně měření a zapojení po měření).  Přezkoušení. Položka se   měří v kusech (ks).     Položka 
obsahuje všechny náklady na montáž přestavníku se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a 
součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy.

633124 montáž přírubového elektromotorického přestavníku kus SŽDC Vyměření místa připevnění upevňovací soupravy přestavníku  a její montáž, připevnění přestavníku na 
upevňovací soupravu,montáž snímače polohy,  připevnění kabelového závěru, zapojení dvou kabelových 
forem(včetně měření a zapojení po měření).  Přezkoušení. Položka se   měří v kusech (ks).     Položka 
obsahuje všechny náklady na montáž přestavníku se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a 
součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy.

633126 montáž snímače polohy jazyků kus SŽDC Vyměření místa snímače polohy jazyků a kabelového závěru, připevnění snímače, montáž kabelového 
závěru, zapojení 2 kusů kabelové formy (včetně měření a zapojení po měření), přezkoušení.Snímač 
polohy jazyků  se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na montáž pomocného satvědla 
se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy 
ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy.

633131 demontáž elektromotorického přestavníku kus SŽDC Demontáž přestavníku (zařízení) včetně odpojení kabelové formyPoložka se   měří v kusech (ks).  
Položka obsahuje všechny náklady na  demontáž zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a 
součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy.

633131 demontáž elektromotorického přestavníku kus SŽDC Demontáž přestavníku (zařízení) včetně odpojení kabelové formyPoložka se   měří v kusech (ks).  
Položka obsahuje všechny náklady na  demontáž zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a 
součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy.

633134 demontáž pomocného stavědla kus SŽDC Demontáž stavědla včetně odpojení kabelové formy. Položka se   měří v kusech (ks).Položka obsahuje 
všechny náklady na  demontáž zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, 
případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy.

11/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

633211 dodávka výkolejky pravé s elektromotorickým přestavníkem   kus SŽDC Dodání elektromotorického přestavníku a výkolejky  podle typu včetně  potřebného pomocného materiálu 
a jeho dopravy do staveništního skladu. Položka se   měří v kusech (ks).     Položka obsahuje všechny 
náklady na dodání elektromotorického přestavníku nebo výkolejky podle typu včetně pomocného 
materiálu, na dopravu do staveništního skladu.                  

633217 dodávka výkolejky pravé s kontrolním zámkem a návěstním 
tělesem 

kus SŽDC Dodávka výkolejky se zámkem podle jeho typu a potřebného pomocného materiálu a  dopravy do 
staveništního skladu.                                                                                        Výkolejka se zámkem se 
měří v kusech (ks).  Položka obsahuje všechny náklady na dodávku výkolejky včetně pomocného 
materiálu, náklady na dopravu do místa určení.           

633221 montáž výkolejky s elektromotorickým přestavníkem kus SŽDC Vyměření místa připevnění upevňovací soupravy přestavníku, výkolejky  a její montáž, připevnění 
přestavníku na upevňovací soupravu, připevnění kabelového závěru, zapojení dvou kabelových 
forem(včetně měření a zapojení po měření). Přezkoušení chodu a nátěr přestavníku . Položka se   měří v 
kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na montáž zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími 
pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady 

633222 montáž výkolejky s elektromotorickým přestavníkem a  
návěstním tělesem

kus SŽDC Vyměření místa připevnění upevňovací soupravy přestavníku, výkolejky  a její montáž, připevnění 
přestavníku na upevňovací soupravu, připevnění kabelového závěru, zapojení dvou kabelových 
forem(včetně měření a zapojení po měření). Přezkoušení chodu a nátěr přestavníku . Položka se   měří v 
kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na montáž zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími 
pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady 

633231 demontáž výkolejky s elektromotorickým přestavníkem kus SŽDC Demontáž výkolejky  (zařízení) včetně odpojení kabelové forem.Položka se   měří v kusech 
(ks).PPoložka obsahuje všechny náklady na  demontáž zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími 
pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady 

633233 demontáž výkolejky se zámkem a návěstním tělesem kus SŽDC Demontáž výkolejky včetně návěstního tělesaPoložka se   měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny 
náklady na  demontáž zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné 
použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy.

633411 dodávka jednoduchého výměnového zámku kus SŽDC Dodání zámku podle typu včetně  potřebného pomocného materiálu a jeho dopravy do staveništního 
skladu.Výměnový zámek se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na zámku podle typu 
včetně pomocného materiálu, na dopravu do staveništního skladu.

633412 dodávka kontrolního výměnového zámku kus SŽDC Dodání zámku podle typu včetně  potřebného pomocného materiálu a jeho dopravy do staveništního 
skladu.Výměnový zámek se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na zámku podle typu 
včetně pomocného materiálu, na dopravu do staveništního skladu.

633413 dodávka odtlačného jednoduchého zámku kus SŽDC Dodání zámku podle typu včetně  potřebného pomocného materiálu a jeho dopravy do staveništního 
skladu.Výměnový zámek se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na zámku podle typu 
včetně pomocného materiálu, na dopravu do staveništního skladu.

633416 dodávka třífázového elektromagnetického zámku v kolejišti kus SŽDC Dodání zámku podle typu včetně  potřebného pomocného materiálu a jeho dopravy do staveništního 
skladu.Zámky se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na pořízení zámku podle typu 
včetně pomocného materiálu, na dopravu do staveništního skladu.

12/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

633421 montáž výměnového nebo odtlačného zámku kus SŽDC Úprava štěrkového lože, rozebrání zámku, uvolnění závěrného háku, montáž ochranné skříňky a kostry 
zámku, regulace závěrného háku, přetypování a sestavení zámku, nasazení krytu a jeho zajištění, 
oštítVýměnový zámek se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na montáž zámku se 
všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze 
skladu k místu montáže, náklady na mzdy.

633423 montáž třífázového elektromagnetického zámku v kolejišti kus SŽDC Přetypování klíčů a jejich oštítkování, usazení kabelového závěru, zatažení kabelu do závěru včetně 
zhotovení a zapojení dvou kabelových forem(včetně měření a zapojení po měření), montáž 
elektromagnetického zámku.  Propojení drátovou formou, přezkoušení, nátěr.Elektromagnetický zámek v 
kolejišti se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na montáž zámku se všemi 
pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze 
skladu k místu montáže, náklady na mzdy.

633431 demontáž výměnového nebo odtlačného zámku kus SŽDC Demontáž  zámku dle typu určeného položkou.Položka se   měří v kusech (ks).Položka obsahuje 
všechny náklady na  demontáž zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, 
případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy.

633433 demontáž elektromagnetického zámku v kolejišti kus SŽDC Demontáž  zámku dle typu určeného položkou, odpojení formy.Položka se   měří v kusech (ks).Položka 
obsahuje všechny náklady na  demontáž zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a 
součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy.

633512 kompletní dodávka stožárového dvousvětlového návěstidla 
vč.základu

kus SŽDC Dodávka návěstidla nebo výstražníku  podle jeho typu a potřebného pomocného materiálu a  dopravy do 
staveništního skladu. Návěstidlo se měří v kusech (ks).       Položka obsahuje všechny náklady na 
dodávku návěstidla včetně pomocného materiálu, náklady na dopravu do místa určení.               

633513 kompletní dodávka stožárového třísvětlového návěstidla 
vč.základu

kus SŽDC Dodávka návěstidla nebo výstražníku  podle jeho typu a potřebného pomocného materiálu a  dopravy do 
staveništního skladu. Návěstidlo se měří v kusech (ks).       Položka obsahuje všechny náklady na 
dodávku návěstidla včetně pomocného materiálu, náklady na dopravu do místa určení.               

633514 kompletní dodávka stožárového čtyřsvětlového návěstidla 
vč.základu

kus SŽDC Dodávka návěstidla nebo výstražníku  podle jeho typu a potřebného pomocného materiálu a  dopravy do 
staveništního skladu. Návěstidlo se měří v kusech (ks).       Položka obsahuje všechny náklady na 
dodávku návěstidla včetně pomocného materiálu, náklady na dopravu do místa určení.               

633515 kompletní dodávka stožárového pětisvětlového návěstidla 
vč.základu

kus SŽDC Dodávka návěstidla nebo výstražníku  podle jeho typu a potřebného pomocného materiálu a  dopravy do 
staveništního skladu. Návěstidlo se měří v kusech (ks).       Položka obsahuje všechny náklady na 
dodávku návěstidla včetně pomocného materiálu, náklady na dopravu do místa určení.               

633516 kompletní dodávka stožárového šestisvětlového návěstidla 
vč.základu

kus SŽDC Dodávka návěstidla nebo výstražníku  podle jeho typu a potřebného pomocného materiálu a  dopravy do 
staveništního skladu. Návěstidlo se měří v kusech (ks).       Položka obsahuje všechny náklady na 
dodávku návěstidla včetně pomocného materiálu, náklady na dopravu do místa určení.               

633517 kompletní dodávka stožárového pětisvětlového návěstidla s 
ukazatelem rychlosti vč.základu 

kus SŽDC Dodávka návěstidla nebo výstražníku  podle jeho typu a potřebného pomocného materiálu a  dopravy do 
staveništního skladu. Návěstidlo se měří v kusech (ks).       Položka obsahuje všechny náklady na 
dodávku návěstidla včetně pomocného materiálu, náklady na dopravu do místa určení.               

633518 kompletní dodávka stožárového šestisvětlového návěstidla s 
ukazatelem rychlosti vč.základu 

kus SŽDC Dodávka návěstidla nebo výstražníku  podle jeho typu a potřebného pomocného materiálu a  dopravy do 
staveništního skladu. Návěstidlo se měří v kusech (ks).       Položka obsahuje všechny náklady na 
dodávku návěstidla včetně pomocného materiálu, náklady na dopravu do místa určení.               

13/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

633522 kompletní montáž stožárového dvousvětlového návěstidla kus SŽDC Výkop jámy pro betonový základ návěstidla.Usazení betonového základu, sestavení a kompletizace 
návěstidla, označení označovacími štítky, zapojení dvou kabelových forem(včetně měření a zapojení po 
měření). Postavení návěstidla včetně transformátorové skříně na základ. Návěstidlo a výstražníky se 
měří v kusech (ks).     Položka obsahuje všechny náklady na montáž návěstidla se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu 
montáže, náklady na mzdy.   

633523 kompletní montáž stožárového třísvětlového návěstidla kus SŽDC Výkop jámy pro betonový základ návěstidla.Usazení betonového základu, sestavení a kompletizace 
návěstidla, označení označovacími štítky, zapojení dvou kabelových forem(včetně měření a zapojení po 
měření). Postavení návěstidla včetně transformátorové skříně na základ. Návěstidlo a výstražníky se 
měří v kusech (ks).     Položka obsahuje všechny náklady na montáž návěstidla se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu 
montáže, náklady na mzdy.   

633524 kompletní montáž stožárového čtyřsvětlového návěstidla kus SŽDC Výkop jámy pro betonový základ návěstidla.Usazení betonového základu, sestavení a kompletizace 
návěstidla, označení označovacími štítky, zapojení dvou kabelových forem(včetně měření a zapojení po 
měření). Postavení návěstidla včetně transformátorové skříně na základ. Návěstidlo a výstražníky se 
měří v kusech (ks).     Položka obsahuje všechny náklady na montáž návěstidla se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu 
montáže, náklady na mzdy.   

633525 kompletní montáž stožárového pětisvětlového návěstidla kus SŽDC Výkop jámy pro betonový základ návěstidla.Usazení betonového základu, sestavení a kompletizace 
návěstidla, označení označovacími štítky, zapojení dvou kabelových forem(včetně měření a zapojení po 
měření). Postavení návěstidla včetně transformátorové skříně na základ. Návěstidlo a výstražníky se 
měří v kusech (ks).     Položka obsahuje všechny náklady na montáž návěstidla se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu 
montáže, náklady na mzdy.   

633526 kompletní montáž stožárového šestisvětlového návěstidla kus SŽDC Výkop jámy pro betonový základ návěstidla.Usazení betonového základu, sestavení a kompletizace 
návěstidla, označení označovacími štítky, zapojení dvou kabelových forem(včetně měření a zapojení po 
měření). Postavení návěstidla včetně transformátorové skříně na základ. Návěstidlo a výstražníky se 
měří v kusech (ks).     Položka obsahuje všechny náklady na montáž návěstidla se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu 
montáže, náklady na mzdy.   

633527 kompletní montáž stožárového pětisvětlového návěstidla s 
ukazatelem rychlosti

kus SŽDC Výkop jámy pro betonový základ návěstidla.Usazení betonového základu, sestavení a kompletizace 
návěstidla, označení označovacími štítky, zapojení dvou kabelových forem(včetně měření a zapojení po 
měření). Postavení návěstidla včetně transformátorové skříně na základ. Návěstidlo a výstražníky se 
měří v kusech (ks).     Položka obsahuje všechny náklady na montáž návěstidla se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu 
montáže, náklady na mzdy.   

14/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

633528 kompletní montáž stožárového šestisvětlového návěstidla s 
ukazatelem rychlosti

kus SŽDC Výkop jámy pro betonový základ návěstidla.Usazení betonového základu, sestavení a kompletizace 
návěstidla, označení označovacími štítky, zapojení dvou kabelových forem(včetně měření a zapojení po 
měření). Postavení návěstidla včetně transformátorové skříně na základ. Návěstidlo a výstražníky se 
měří v kusech (ks).     Položka obsahuje všechny náklady na montáž návěstidla se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu 
montáže, náklady na mzdy.   

633532 kompletní demontáž stožárového dvousvětlového návěstidla kus SŽDC Zásyp jámy pro betonový základ návěstidla.Demontáž betonového základu, demontáž návěstidla. 
Rozebránínávěstidla včetně transformátorové skříně.  Demontáž transformátorů do skříně, demontáž 
kabelové formy.Návěstidlo a výstražníky se měří v kusech (ks).   Položka obsahuje všechny náklady na 
demontáž návěstidla se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití 
mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy. 

633533 kompletní demontáž stožárového třísvětlového návěstidla kus SŽDC Zásyp jámy pro betonový základ návěstidla.Demontáž betonového základu, demontáž návěstidla. 
Rozebránínávěstidla včetně transformátorové skříně.  Demontáž transformátorů do skříně, demontáž 
kabelové formy.Návěstidlo a výstražníky se měří v kusech (ks).   Položka obsahuje všechny náklady na 
demontáž návěstidla se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití 
mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy. 

633534 kompletní demontáž stožárového čtyřsvětlového návěstidla kus SŽDC Zásyp jámy pro betonový základ návěstidla.Demontáž betonového základu, demontáž návěstidla. 
Rozebránínávěstidla včetně transformátorové skříně.  Demontáž transformátorů do skříně, demontáž 
kabelové formy.Návěstidlo a výstražníky se měří v kusech (ks).   Položka obsahuje všechny náklady na 
demontáž návěstidla se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití 
mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy. 

633535 kompletní demontáž stožárového pětisvětlového návěstidla kus SŽDC Zásyp jámy pro betonový základ návěstidla.Demontáž betonového základu, demontáž návěstidla. 
Rozebránínávěstidla včetně transformátorové skříně.  Demontáž transformátorů do skříně, demontáž 
kabelové formy.Návěstidlo a výstražníky se měří v kusech (ks).   Položka obsahuje všechny náklady na 
demontáž návěstidla se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití 
mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy. 

633537 kompletní demontáž stožárového pětisvětlového návěstidla s 
ukazatelem rychlosti

kus SŽDC Zásyp jámy pro betonový základ návěstidla.Demontáž betonového základu, demontáž návěstidla. 
Rozebránínávěstidla včetně transformátorové skříně.  Demontáž transformátorů do skříně, demontáž 
kabelové formy.Návěstidlo a výstražníky se měří v kusech (ks).   Položka obsahuje všechny náklady na 
demontáž návěstidla se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití 
mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy. 

633538 kompletní demontáž stožárového šestisvětlového návěstidla 
s ukazatelem rychlosti

kus SŽDC Zásyp jámy pro betonový základ návěstidla.Demontáž betonového základu, demontáž návěstidla. 
Rozebránínávěstidla včetně transformátorové skříně.  Demontáž transformátorů do skříně, demontáž 
kabelové formy.Návěstidlo a výstražníky se měří v kusech (ks).   Položka obsahuje všechny náklady na 
demontáž návěstidla se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití 
mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy. 

633611 kompletní dodávka trpasličího dvousvětlového návěstidla 
vč.základu a pomocných  konstrukcí

kus SŽDC Dodávka návěstidla nebo výstražníku  podle jeho typu a potřebného pomocného materiálu a  dopravy do 
staveništního skladu. Návěstidlo se měří v kusech (ks). Položka obsahuje všechny náklady na dodávku 
návěstidla včetně pomocného materiálu, náklady na dopravu do místa určení.                   

15/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

633616 kompletní dodávka ukazatele rychlosti (světelné pruhy) kus SŽDC Dodávka návěstidla nebo výstražníku  podle jeho typu a potřebného pomocného materiálu a  dopravy do 
staveništního skladu.                                                                               Návěstidlo se měří v kusech (ks).  
Položka obsahuje všechny náklady na dodávku návěstidla včetně pomocného materiálu, náklady na 
dopravu do místa určení.                    

633617 kompletní dodávka proměnného ukazatele rychlosti (4 
světelné znaky) 

kus SŽDC Dodávka návěstidla nebo výstražníku  podle jeho typu a potřebného pomocného materiálu a  dopravy do 
staveništního skladu.                                                                               Návěstidlo se měří v kusech (ks).      
Položka obsahuje všechny náklady na dodávku návěstidla včetně pomocného materiálu, náklady na 
dopravu do místa určení.                

633621 kompletní montáž trpasličího dvousvětlového návěstidla kus SŽDC Výkop jámy pro betonový základ návěstidla.Usazení betonového základu, sestavení a kompletizace 
návěstidla, označení označovacími štítky, zapojení dvou kabelových forem(včetně měření a zapojení po 
měření). Postavení návěstidla včetně transformátorové skříně na základ. Návěstidlo a výstražníky se 
měří v kusech (ks).        Položka obsahuje všechny náklady na dodávku návěstidla včetně pomocného 
materiálu, náklady na dopravu do místa určení.

633626 kompletní montáž ukazatele rychlosti (světelné pruhy) kus SŽDC Sestavení a kompletizace návěstidla, označení označovacími štítky. Montáž návěstidla včetně 
transformátorové skříně na místo určení. Montáž transformátorů do skříně, montáž kabelové formy. 
Montáž obdélníkové tabulky, nasměrování.Návěstidlo se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny 
náklady na dodávku návěstidla včetně pomocného materiálu, náklady na dopravu do místa určení.

633627 kompletní montáž proměnného ukazatele rychlosti (světelné 
znaky) 

kus SŽDC Sestavení a kompletizace návěstidla, označení označovacími štítky. Montáž návěstidla včetně 
transformátorové skříně na místo určení. Montáž transformátorů do skříně, montáž kabelové formy. 
Montáž obdélníkové tabulky, nasměrování.Návěstidlo se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny 
náklady na dodávku návěstidla včetně pomocného materiálu, náklady na dopravu do místa určení.

633631 kompletní demontáž trpasličího dvousvětlového návěstidla kus SŽDC Zásyp jámy pro betonový základ návěstidla.Demontáž betonového základu, demontáž návěstidla. 
Rozebránínávěstidla včetně transformátorové skříně.  Demontáž transformátorů do skříně, demontáž 
kabelové formy.Návěstidlo a výstražníky se měří v kusech (ks). Položka obsahuje všechny náklady na 
demontáž návěstidla se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití 
mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy.   

633712 dodávka návěsti "vlak se blíží k hlavnímu návěstidlu" 
(vzdálenostní upozorňovadlo)

kus SŽDC Dodávka návěsti "Vlak se blíží k hlavnímu návěstidlu"  a potřebného pomocného materiálu a  dopravy do 
staveništního skladu. Návěst se měří v kusech (ks). Položka obsahuje všechny náklady na dodávku 
návěstidla včetně pomocného materiálu, náklady na dopravu do místa určení.                 

633717 dodávka návěsti -Návěst umístěna na výložníku návěstidla kus SŽDC Dodávka návěsti podle typu daného položkou  a potřebného pomocného materiálu a  dopravy do 
staveništního skladu. Návěst se měří v kusech (ks). Položka obsahuje všechny náklady na dodávku 
návěstidla včetně pomocného materiálu, náklady na dopravu do místa určení.                

633722 montáž návěsti "vlak se blíží k hlavnímu návěstidlu" 
(vzdálenostní upozorňovadlo)

kus SŽDC Vyměření místa umístění, usazení návěsti do jámy, úprava zeminou, nátěr.                                                                                                                                
Návěst se měří v kusech (ks).      Položka obsahuje všechny náklady na montáž návěsti se všemi 
pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze 
skladu k místu montáže, náklady na mzdy.                    

633727 montáž návěsti -Návěst umístěna na výložníku návěstidla kus SŽDC Vyměření místa umístění, usazení návěsti do jámy, úprava zeminou, nátěr.       Návěst se měří v kusech 
(ks).      Položka obsahuje všechny náklady na montáž návěsti se všemi pomocnými a doplňujícími 
pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady 

16/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

633812 dodávka stykového transformátoru dt075 kus SŽDC Dodávka stykového transformátoru podle typu  a potřebného pomocného materiálu a  dopravy do 
staveništního skladu.Stykový transformátor se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na 
dodávku návěstidla včetně pomocného materiálu, náklady na dopravu do staveništního skladu.

633815 dodávka kolejové propojky výhybkové kus SŽDC Dodávka propojky podle typu a potřebné délky včetně potřebného pomocného materiálu a  dopravy do 
staveništního skladu.Propojka se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na dodávku 
návěstidla včetně pomocného materiálu, náklady na dopravu do staveništního skladu.

633816 dodávka sady kolejových propojek stykových transformátorů kus SŽDC Dodávka sady propojek podle typu a potřebné délky včetně potřebného pomocného materiálu a  dopravy 
do staveništního skladu.                                                                                  Propojka se měří v kusech 
(ks).   Položka obsahuje všechny náklady na dodávku návěstidla včetně pomocného materiálu, náklady 
na dopravu do staveništního skladu.                     

633817 dodávka mezikolejové lanové propojky kus SŽDC Dodávka propojky podle typu a potřebné délky včetně potřebného pomocného materiálu a  dopravy do 
staveništního skladu.Propojka se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na dodávku 
návěstidla včetně pomocného materiálu, náklady na dopravu do staveništního skladu.

633819 dodávka neohraničeného kolejového obvodu kus SŽDC Dodávka zařízení podle  určení včetně skříně, potřebného pomocného materiálu a  dopravy do 
staveništního skladu.Zařízení ve venkovní  skříni se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny 
náklady na dodávku zařízení do kolejiště včetně skříně podle určení   a pomocného materiálu, náklady 
na dopravu do staveništního skladu.

633821 montáž stykového transformátoru kus SŽDC Usazení stykového transformátoru, montáž ochranných trubek, zapojení dvou kabelových forem(včetně 
měření a zapojení po měření). Regulace a zkoušení kolejového obvodu.Montáž stykového 
transformátoru se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na montáž transformátoru se 
všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze 
skladu k místu montáže, náklady na mzdy.

633823 montáž kolejové propojky výhybkové kus SŽDC Rozměření místa připojení, případné vyvrtání otvorů, připojení propojky, připevnění propojky k pražcům. 
Demontáž se provádí obdobným způsobemMontáž propojky se měří v kusech (ks).Položka obsahuje 
všechny náklady na montáž propojek se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné 
použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy.

633824 montáž sady kolejových propojek stykových transformátorů kus SŽDC Rozměření místa připojení, případné vyvrtání otvorů, připojení propojky, připevnění propojek. Demontáž 
se provádí obdobným způsobem.Montáž propojky se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny 
náklady na montáž propojek se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití 
mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy.

633825 montáž mezikolejové lanové propojky kus SŽDC Rozměření místa připojení, případné vyvrtání otvorů, připojení propojky, připevnění propojky k pražcům. 
Demontáž se provádí obdobným způsobemMontáž propojky se měří v kusech (ks).Položka obsahuje 
všechny náklady na montáž   vnitřního zařízení a venkovní  skříně se všemi pomocnými a doplňujícími 
pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady 

633827 montáž neohraničeného kolejového obvodu kus SŽDC Určení místa umístění,  usazení kabelových stojánků, montáž vnitřního zařízení včetně potřebných 
závislostních prvků,  případný nátěr, přezkoušení. Zařízení ve venkovní  skříni se měří v kusech 
(ks).Položka obsahuje všechny náklady na montáž   vnitřního zařízení a venkovní  skříně se všemi 
pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze 
skladu k místu montáže, náklady na mzdy.

17/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

633828 montáž kolejového obvodu na trati kus SŽDC Položka zahrnuje veškéré práce spojené s montáží vnější výstroje kolejového obvoduZařízení  se měřív 
kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na montáž   venkovního zařízení  se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu 
montáže, náklady na mzdy.,

633829 montáž kolejového obvodu ve stanici kus SŽDC Položka zahrnuje veškéré práce spojené s montáží vnější výstroje kolejového obvodu.Zařízení se měří  v 
kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na montáž   venkovního zařízení  se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu 
montáže, náklady na mzdy.

633831 demontáž stykového transformátoru kus SŽDC Demontáž vnějšího zařízení v kolejišti včetně odpojení kabelových přívodůDemontáž zařízení se měří v 
kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na demontáž zařízení se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů,náklady na mzdy.

633834 demontáž sady kolejových propojek stykových 
transformátorů

kus SŽDC Demontáž propojek včetně smotání. Dentáž propojky se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny 
náklady na demontáž zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné 
použití mechanizmů,náklady na mzdy.

633839 demontáž kolejového obvodu ve stanici kus SŽDC Položka zahrnuje veškéré práce spojené s demontáží vnější výstroje kolejového obvoduZařízení  v 
kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na demontáž zařízení se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů,náklady na mzdy.

633931 demontáž počítače náprav, 1 bod (venkovní část) kus SŽDC Demontáž vnějšího zařízení v kolejišti včetně odpojení kabelových přívodůDemontáž zařízení se měří v 
kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na demontáž zařízení se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů,náklady na mzdy.

633932 demontáž skříně s počítači náprav vystrojené kus SŽDC Demontáž vnitřního zařízení. Demontáž zařízení se měří v kusech (ks).Položka obsahuje náklady na 
demontáž  zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití 
mechanizmů, náklady na mzdy.

634111 dodávka bateriové skříně kus SŽDC Dodávka zařízení podle  určení včetně skříně, potřebného pomocného materiálu a  dopravy do 
staveništního skladu.Zařízení ve venkovní  skříni se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny 
náklady na dodávku zařízení na místo určení včetně skříně podle určení   a pomocného materiálu, 
náklady na dopravu do staveništního skladu.

634114 dodávka skříně logiky elektronického zařízení pro přejezd kus SŽDC Dodávka zařízení podle  určení včetně skříně, potřebného pomocného materiálu a  dopravy do 
staveništního skladu.Zařízení ve venkovní  skříni se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny 
náklady na dodávku zařízení na místo určení včetně skříně podle určení   a pomocného materiálu, 
náklady na dopravu do staveništního skladu.

634115 dodávka kabelové skříně kus SŽDC Dodávka zařízení podle  určení včetně skříně, potřebného pomocného materiálu a  dopravy do 
staveništního skladu.Zařízení ve venkovní  skříni se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny 
náklady na dodávku zařízení na místo určení včetně skříně podle určení   a pomocného materiálu, 
náklady na dopravu do staveništního skladu.

634119 dodávka napájecí skříně (stojanu) přejezdového zařízení kus SŽDC Dodávka zařízení podle  určení včetně skříně, potřebného pomocného materiálu a  dopravy do 
staveništního skladu.Zařízení ve venkovní  skříni se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny 
náklady na dodávku zařízení na místo určení včetně skříně podle určení   a pomocného materiálu, 
náklady na dopravu do staveništního skladu.

18/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

634121 montáž bateriové skříně kus SŽDC Určení místa umístění, usazení skříně na základy, montáž vnitřního zařízení včetně potřebných 
závislostních prvků, zatažení kabelů kontroly izolačního stavu, případný nátěr , přezkoušení.  Demontáž 
se provádí obdobným způsobem.Montáž zařízení se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny 
náklady na montáž resp. demontáž  vnitřního zařízení a venkovní  skříně se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu 

634124 montáž skříně logiky elektronického zařízení pro přejezd kus SŽDC Určení místa umístění, usazení skříně na základy, montáž vnitřního zařízení včetně potřebných 
závislostních prvků, zatažení kabelů kontroly izolačního stavu, případný nátěr , přezkoušení.  Demontáž 
se provádí obdobným způsobem.Montáž zařízení se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny 
náklady na montáž resp. demontáž  vnitřního zařízení a venkovní  skříně se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu 

634125 montáž kabelové skříně kus SŽDC Určení místa umístění, usazení skříně na základy, montáž vnitřního zařízení včetně potřebných 
závislostních prvků, zatažení kabelů kontroly izolačního stavu, případný nátěr , přezkoušení.  Demontáž 
se provádí obdobným způsobem.Montáž zařízení se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny 
náklady na montáž resp. demontáž  vnitřního zařízení a venkovní  skříně se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu 

634129 montáž napájecí skříně (stojanu) přejezdového zařízení kus SŽDC Určení místa umístění, usazení skříně na základy, montáž vnitřního zařízení včetně potřebných 
závislostních prvků, zatažení kabelů kontroly izolačního stavu, případný nátěr , přezkoušení.  Demontáž 
se provádí obdobným způsobem.Montáž zařízení se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny 
náklady na montáž resp. demontáž  vnitřního zařízení a venkovní  skříně se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu 

634133 demontáž skříně (stojanu) logiky reléového zařízení pro 
přejezd 

kus SŽDC Demontáž zařízení dle položky a odpojení zařízení od kabelových rozvodů.Demontáže  zařízení se měří  
v kusech (ks).Položka obsahuje náklady na demontáž  zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími 
pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy.

634135 demontáž kabelové skříně kus SŽDC Demontáž zařízení dle položky a odpojení zařízení od kabelových rozvodů.Demontáže  zařízení se měří  
v kusech (ks).Položka obsahuje náklady na demontáž  zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími 
pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy.

634136 demontáž kabelového objektu kus SŽDC Demontáž zařízení dle položky a odpojení zařízení od kabelových rozvodů(odpojení šesti 
kab.forem).Demontáže  zařízení se měří  v kusech (ks).Položka obsahuje náklady na demontáž  zařízení 
se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na 

634137 demontáž reléového domku opd izolovaného, s klimatizací  kus SŽDC Demontáž zařízení dle položky a odpojení zařízení od kabelových rozvodů.Demontáže  zařízení se měří  
v kusech (ks).Položka obsahuje náklady na demontáž  zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími 
pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy.

634139 demontáž napájecí skříně (stojanu) přejezdového zařízení kus SŽDC Demontáž zařízení dle položky a odpojení zařízení od kabelových rozvodů.Demontáže  zařízení se měří  
v kusech (ks).Položka obsahuje náklady na demontáž  zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími 
pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy.

634211 dodávka výstražníku, 1 skříň se závorou kus SŽDC Dodávka výstražníku  podle jeho typu a potřebného pomocného materiálu a  dopravy do staveništního 
skladu.Výstražník se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na dodávku výstražníku 
včetně pomocného materiálu, náklady na dopravu do místa určení.

19/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

634212 dodávka výstražníku, 1 skříň bez závory kus SŽDC Dodávka výstražníku  podle jeho typu a potřebného pomocného materiálu a  dopravy do staveništního 
skladu.Výstražník se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na dodávku výstražníku 
včetně pomocného materiálu, náklady na dopravu do místa určení.

634213 dodávka výstražníku, 2 skříně se závorou kus SŽDC Dodávka závory a výstražníku  podle jeho typu a potřebného pomocného materiálu a  dopravy do 
staveništního skladu.výstražník se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na dodávku 
výstražníku včetně pomocného materiálu, náklady na dopravu do místa určení.

634217 dodávka zařízení pro nevidomé kus SŽDC Dodávka zařízení   podle jeho typu a potřebného pomocného materiálu a  dopravy do staveništního 
skladu.zařízení  se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na dodávku zařízení  včetně 
pomocného materiálu, náklady na dopravu do místa určení.

634221 montáž výstražníku, 1 skříň se závorou kus SŽDC Výkop jámy pro betonový základ výstražníku.Usazení betonového základu, sestavení a kompletizace 
výstražníku, označení označovacími štítky. Postavení výstražníku včetně transformátorové skříně na 
základ. Montáž transformátorů do skříně, montáž kabelové formy(2x).výstražníky se měří v kusech 
(ks).Položka obsahuje všechny náklady na montáž výstražníku se všemi pomocnými a doplňujícími 
pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady 

634222 montáž výstražníku, 1 skříň bez závory kus SŽDC Výkop jámy pro betonový základ výstražníku.Usazení betonového základu, sestavení a kompletizace 
výstražníku, označení označovacími štítky. Postavení výstražníku včetně transformátorové skříně na 
základ. Montáž transformátorů do skříně, montáž kabelové formy(2x).výstražníky se měří v kusech 
(ks).Položka obsahuje všechny náklady na montáž výstražníku se všemi pomocnými a doplňujícími 
pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady 

634223 montáž výstražníku, 2 skříně se závorou kus SŽDC Výkop jámy pro betonový základ výstražníku.Usazení betonového základu, sestavení a kompletizace 
výstražníku, označení označovacími štítky. Postavení výstražníku včetně transformátorové skříně na 
základ. Montáž transformátorů do skříně, montáž kabelové formy(2x).výstražníky se měří v kusech 
(ks).Položka obsahuje všechny náklady na montáž výstražníku se všemi pomocnými a doplňujícími 
pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady 

634227 montáž zařízení pro nevidomé kus SŽDC Položka zahrnuje veškéré práce spojené s montáží zařízení určeného položkou. Montáž zařízení se měří  
v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na montáž   venkovního zařízení  se všemi pomocnými 
a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů,náklady na mzdy.

634232 demontáž výstražníku, 1 skříň bez závory kus SŽDC Zásyp jámy pro betonový základ výstražníku.Demontáž betonového základu, demontáž výstražníku. 
Rozebrání výstražníku včetně transformátorové skříně.  Demontáž transformátorů do skříně, demontáž 
kabelové formy. Demontáž výstražníků se měří v kusech (ks).    Položka obsahuje všechny náklady na 
demontáž zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití 
mechanizmů,náklady na mzdy

635121 dozor pracovníků SDC, SŽT hod SŽDC Při provádění prací na zařízení, které je v provozu určují pracovníci správy dopravní cesty kdy a jak je 
možné potřebný zásah provést.Dozor pracovníků objednatele se měří v hodinách.Položka obsahuje 
náklady na ztrátu času pracovníků údržby, kteří tento čas využijí ve prospěch prováděné stavby. Účtuje 
se v hodinových sazbách.

635122 celková prohlídka zařízení a vyhotovení revizní zprávy hod SŽDC Kontrola zařízení, zda odpovídá podmínkám pro bezpečný provoz, včetně potřebných měření a 
vyhotovení revizní zprávy odpovědným pracovníkem.  Položka obsahuje náklady na vlastní kontrolu, 
příslušná měření a zpracování revizní zprávy. Účtuje se v hodinových sazbách.

20/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

635123 přezkoušení vlakových cest kus SŽDC Postavení vlakové cesty a kontrola návěstního znaku, přezkoušení změny návěstního znaku z 
povolujícího na zakazující a poruchy žárovek. Simulace jízdy vlaku. Přezkoušení nouzového vybavení. 
Přezkoušení vazeb na traťové zabezpečovací zařízení.Přezkoušení vlakových cest se měří v kusech (ks) 
za jednu cestu.Položka obsahuje kompletní náklady na zkoušky.

635124 přezkoušení a regulování automatického bloku kus SŽDC Přezkoušení a regulace napájecích zdrojů, nastavení jednotlivých obvodů a přezkoušení jejich funkce.   
Přezkoušení se měří v kusech (ks) za jeden traťový směr.Položka obsahuje kompletní náklady na 
přezkoušení a regulaci.

635125 přezkoušení a regulování návěstidel kus SŽDC Přezkoušení správné činnosti relé, přezkoušení všech návěstních znaků. Přeměření a regulace napětí na 
žárovkách. Případné odstranění zaclonění žárovek.   Přezkoušení se měří v kusech (ks) za návěstidlo.       
Položka obsahuje kompletní náklady na přezkoušení a regulaci.

635127 přezkoušení a regulace autobloku a kolejových obvodů pro 1 
kolej v jednom směru

kus SŽDC Regulování kolejových izolovaných obvodů.Zkoušení a regulace kódování za 1 kolejový obvod.Příprava a 
provedení celkových zkoušek návěstních bodů, přejezdů a závislosti mezi autoblokem a standadním 
zab.zař. Přezkoušení se měří v kusech (ks) za 1 kolej v jednom směru.Položka obsahuje kompletní 
náklady na přezkoušení a regulaci.

635128 příprava a celkové zkoušky elektronického stavědla pro 1 
vlakovou cestu

kus SŽDC Příprava a provedení celkových zkoušek za 1 jízdní cestu . Přezkoušení se měří v kusech (ks) za jednu 
jízdní cestu.Položka obsahuje kompletní náklady na přezkoušení a regulaci.

635221 převzetí místnosti stavědlové ústředny kus SŽDC Provedení všech činností určených položkou .Položka se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny 
náklady na provedení prohlídky se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné 
použití mechanizmů,náklady na mzdy

635222 celková prohlídka elektrického zařízení a vyhotovení revizní 
zprávy

kus SŽDC Kontrola zařízení, zda odpovídá podmínkám pro bezpečný provoz, včetně potřebných měření a 
vyhotovení revizní zprávy odpovědným pracovníkem.    . Položka se měří v kusech (ks) za každých 250 
tis.Kč montážních prací. Položka obsahuje náklady na vlastní kontrolu, příslušná měření a zpracování 

635223 zapojení zkušebního kolejového reliéfu (kabel 6 párů) kus SŽDC Provedení všech činností určených položkou . Položka se měří v kusech (ks) . Položka obsahuje 
všechny náklady na provedení zapojení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, 
případné použití mechanizmů,náklady na mzdy

635224 zkušební provoz, regulace a zkoušení zabezpečovacího 
zařízení

hod SŽDC Zajištění a provedení čiností určenných položkou včetně dodávky potřebného pomocného materiálu a  
dopravy na místo určení.Účtuje se v hodinových sazbách(hod)   .Položka obsahuje všechny náklady na 
provedení zk.provozu se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití 
mechanizmů,náklady na mzdy 

635225 autorský dozor projektanta hod SŽDC Zajištění a provedení čiností určenných položkou včetně dodávky potřebného pomocného materiálu a  
dopravy na místo určení.  Účtuje se v hodinových sazbách.(hod)    .Položka obsahuje všechny náklady 
na provedení dozoru se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití 
mechanizmů,náklady na mzdy

635226 kompletní geodetické práce hod SŽDC Provedení veškerého zaměření a zobrazení, tvorba počítačových souborů, zpracování kompletní 
geodetické dokumentace včetně všech dalších geodetických činností.  Položka se měří v časových 
jednotkách (hod) za činost pověřeného geodeta .Položka obsahuje všechny náklady na provedení 
geod.prací se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití 

642230 Úložná vedení práce na optotrubkách zafouknutí jednoho 
optokabelu…

m SŽDC Kontrola vnitřního průřezu trubky kalibrem dle platné metodiky Českého TelecomuKalibrace se měří 
délkou kalibrované trubkyPoložka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na 
mzdy a náklady na pořízení všech potřebných materiálů.

21/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

705242 kabelový podchod pod kolejí kus SŽDC Rýha do hl.200cm šíře do 100cm, tř.4 vč.pískového lože,výstražné folie, záhozu,úpravy,dovozu  Rozměr 
výkopu se měří v prostoru bez technologického zvětšení výkopu pro bednění. Základní jednotka měření 
je 1 kus podchodu pod jednou kolejí.Jeden kus podchodu představuje průměrně 7 metrů délky. Položka 
obsahuje cenu veškerého materiálu včetně úložných zařízení  a montáž výkopu v zemině 4, pažení, 
bednění, příp.čerpání vody,  průměrnou cenu materiálu, demolici zpevněných ploch před montáží a 
konečné úpravy terénu v okolí výkopu.

705243 kabelový podchod pod vozovkou m SŽDC Rýha do hl.200cm šíře do 100cm, tř.4 vč.pískového lože,výstražné folie, záhozu,úpravy,dovozu  Rozměr 
výkopu se měří v prostoru bez technologického zvětšení výkopu pro bednění. Základní jednotka měření 
je 1 m délky. Položka obsahuje cenu veškerého materiálu včetně úložných zařízení  a montáž výkopu v 
zemině 4, pažení, bednění, příp.čerpání vody,  průměrnou cenu materiálu, demolici zpevněných ploch 
před montáží a konečné úpravy terénu v okolí výkopu.

751111 kabelová trasa ve žlabech 10x10 ve výkopu 0,5 m km SŽDC Hloubení a zához kabelové rýhy ručně, nebo strojně bez ohledu na druh použitého mechanizačního 
prostředku s výhozem až do vzdálenosti 3 m za okraj rýhy, nebo s případným naložením do dopravního 
vozíku přistaveného k okraji rýhy, včetně zabezpečení výkopu. U strojních výkopů včetně přípravných a 
pomocných prací. Zához kabelové rýhy ručně, nebo strojně bez ohledu na druh použitého 
mechanizačního prostředku. Při ručním záhozu s přehozem až do vzdálenosti 3 m, nebo shozením z 
vozidla. Úprava terénu, případné vyčištění štěrkového lože a podbití pražců. Odvoz přebytečné zeminy. 
Součástí položky je i zřízení/odstranění příložného pažení, provizorní lávky a úložného zařízení dle názvu 
položky včetně jeho řádného uložení dle pokynů dodavatele.

751112 kabelová trasa ve žlabech  20x20 ve výkopu 0,5 m km SŽDC Hloubení a zához kabelové rýhy ručně, nebo strojně bez ohledu na druh použitého mechanizačního 
prostředku s výhozem až do vzdálenosti 3 m za okraj rýhy, nebo s případným naložením do dopravního 
vozíku přistaveného k okraji rýhy, včetně zabezpečení výkopu. U strojních výkopů včetně přípravných a 
pomocných prací. Zához kabelové rýhy ručně, nebo strojně bez ohledu na druh použitého 
mechanizačního prostředku. Při ručním záhozu s přehozem až do vzdálenosti 3 m, nebo shozením z 
vozidla. Úprava terénu, případné vyčištění štěrkového lože a podbití pražců. Odvoz přebytečné zeminy. 
Součástí položky je i zřízení/odstranění příložného pažení, provizorní lávky a úložného zařízení dle názvu 
položky včetně jeho řádného uložení dle pokynů dodavatele.

751113 provizorní kabelová trasa - 10x10 ve výkopu 0,35m km SŽDC Hloubení a zához kabelové rýhy ručně, nebo strojně bez ohledu na druh použitého mechanizačního 
prostředku s výhozem až do vzdálenosti 3 m za okraj rýhy, nebo s případným naložením do dopravního 
vozíku přistaveného k okraji rýhy, včetně zabezpečení výkopu. U strojních výkopů včetně přípravných a 
pomocných prací. Zához kabelové rýhy ručně, nebo strojně bez ohledu na druh použitého 
mechanizačního prostředku. Při ručním záhozu s přehozem až do vzdálenosti 3 m, nebo shozením z 
vozidla. Úprava terénu, případné vyčištění štěrkového lože a podbití pražců. Odvoz přebytečné zeminy. 
Součástí položky je i zřízení/odstranění příložného pažení, provizorní lávky a úložného zařízení dle názvu 
položky včetně jeho řádného uložení dle pokynů dodavatele.

752112 KABELY MÍSTNÍ TELEKOM METALICKÉ DO 
KABELOVÉHO LOŽE

m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky

752362 OPTOTRUBKY ULOŽENÉ DO KABELOVÉHO LOŽE M OTSKP Dodávka a mobtáž opto trubek
752363 OPTOTRUBKY ULOŽENÉ DO CHRÁNIČKY M OTSKP Dodávka a mobtáž opto trubek

22/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

756130 kabelová trasa pod fólií  ve výkopu 0,8 m  km SŽDC Hloubení a zához kabelové rýhy ručně, nebo strojně bez ohledu na druh použitého mechanizačního 
prostředku s výhozem až do vzdálenosti 3 m za okraj rýhy, nebo s případným naložením do dopravního 
vozíku přistaveného k okraji rýhy, včetně zabezpečení výkopu. U strojních výkopů včetně přípravných a 
pomocných prací. Zához kabelové rýhy ručně, nebo strojně bez ohledu na druh použitého 
mechanizačního prostředku. Při ručním záhozu s přehozem až do vzdálenosti 3 m, nebo shozením z 
vozidla. Úprava terénu, případné vyčištění štěrkového lože a podbití pražců. Odvoz přebytečné zeminy. 
Součástí položky je i zřízení/odstranění příložného pažení, provizorní lávky a úložného zařízení dle názvu 
položky včetně jeho řádného uložení dle pokynů dodavatele.

4702020010R Aplikační SW pro InK DDTS ŽDC , licence s potřebnými 
protokoly (MODBUS, DBNet, M-Bus, S-Net, IEC 60870-5-
104 RS232, RS485)

kus R-208 Dodávka aplikačního SW, instalace, nastavení a oživení, vyzkoušení

4702020011R Vizualizační systém (klientská část) pro dispečerské klienty kus R-208 Položka obsahuje: instalaci aktualizace, nastavení a oživení
4702020012R Vizualizační systém pro doplnění databáze signálů na InS kus R-208 Položka obsahuje: instalaci aktualizace, nastavení a oživení
4702020013R Vizualizační systém pro úpravy aplikace InS kus R-208 Položka obsahuje: instalaci aktualizace, nastavení a oživení
4702020014R Vizualizační systém pro aktualizaci aplikace dopravních 

klientů (dotykové terminály telefonních zapojovačů)
kus R-208 Položka obsahuje: instalaci aktualizace, nastavení a oživení

4702020015R Vizualizační systém (klientská část) pro aplikace elektroměrů kus SŽDC Dodávka a montáž specifikovaného materiálu, Délka kabelu, měří se v metrech                        
470202001R Integrační koncentrátor dálkové diagnostiky TS ŽDC s 

konfigurací (PLC, min. 4x RS xxx, 4x Ethernet 10/100/1000 
Mbit, InK driver IEC 60870-5-104 a komunikační funkce) 
včetně příslušenství

kus R-208 Dodávka a montáž specifického bloku včetně dovozu na místo, manipulace, montáž, zapojení, uvedení 
zařízení do provozu, instalaci SW, nastavení parametrů, nastavení komunikací, oživení a vyzkoušení 
systému jako celku.

470202002R Datový přepínač do 24 portů, 10/100, LAN Base Image kus R-208 Dodávka a montáž specifického bloku včetně dovozu na místo, manipulace, montáž, zapojení, uvedení 
zařízení do provozu, instalaci SW, nastavení parametrů, nastavení komunikací, oživení a vyzkoušení 
systému jako celku.

470202003R Zdroj UPS 230V AC 1400VA/60 rack kus R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně 
podružného materiálu, dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně 
předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu 
dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

470202004R Napájení 2 DC 24 V / SELV, do 6 A, vstup 1 NPE AC 50 Hz, 
230 V

kus R-208 Dodávka a montáž specifického bloku včetně příslušenství, dovozu na místo, manipulace, montáž, 
zapojení, uvedení zařízení do provozu, i oživení a vyzkoušení systému jako celku.

470202005R Rozvaděčová skříň, oceloplechová,  IP54, jednodveřové 
provedení, zásuvkový vývod s jištěním, kompletní 
příslušenství (bezpečnostní tabulky, montážní materiál, 

kus R-208 Dodávka a montáž specifického bloku včetně příslušenství, dovozu na místo, manipulace, montáž, 
uvedení zařízení do provozu, i oživení 

470202006R Řídicí stanice PLC, I/O ≤ 1024, 2 přerušovací vstupy, USB, 
RS 485,
Ethernet,, montáž na panel nebo DIN, včetně SW a 
příslušenství, releové výstupy, binární vstupy

kus R-208 Dodávka a montáž specifického bloku včetně příslušenství, dovozu na místo, manipulace, montáž, 
zapojení, uvedení zařízení do provozu, i oživení a vyzkoušení systému jako celku.

470202007R Převodník rozhraní M-Bus/RS485 pro max. 15 zařízení kus R-208 Dodávka a montáž specifického bloku včetně příslušenství, dovozu na místo, manipulace, montáž, 
uvedení zařízení do provozu, i oživení 

23/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

470202008R Převodník rozhraní M-Bus/Ethernet kus R-208 Dodávka a montáž specifického bloku včetně příslušenství, dovozu na místo, manipulace, montáž, 
uvedení zařízení do provozu, i oživení 

470202009R Aplikační SW pro ŘS rozvaděče dálkové diagnostiky DDTS kus R-208 Dodávka aplikačního SW, instalace, nastavení a oživení, vyzkoušení
5I140 Proudové zdroje transformátory, zdroje UPS …                                     ks SŽDC10 Dodávka a montáž, včetně přezkoušení a revize specifikovaného prvku či zařízeníZabudovávané prvky 

se měří v kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení 
zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

5M840R Vnitřní vedení, rozvody dodávka kabelu či vodiče silového o 
přůřezu vodiče 1,5 mm2

m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.

631150R Kabel optický do 12 vláken vč. Zakončení m R dodání a uložení kabelu zatažením, štítek průběhu v počtu 2ks na 1 km kabelu včetně montáže, montáž 
spojky v počtu 3 ks na 1 km kabelu včetně všech souvisejících prací. Uložení kabelu se měří v délkových 
jednotkách (m). Položka obsahuje všechny náklady na montáž kabelů , se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, náklady na mzdy

631151R Kabel CYKY do 4x35 m R dodání kabelů podle typu od výrobcůdélky kabelů se měří v metrechpoložka obsahuje cenu dodávky 
kabelů včetně mimostaveništní dopravy

642183R Úložná vedení zatažení kabelu (optický/metalický) do pr. 5 
cm

km R-208 Způsob montáže specifikovaného kabelu.Délka instalovaných kabelů se měří v kilometrechPoložka 
obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na mzdy a náklady na pořízení všech 
potřebných materiálů.

643512R Vnitřní vedení, rozvody PVC žlaby, lišty do 50mm m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
645173R MĚŘENÍ AKUSTICKÉHO HLUKU NA HRANICI 

OCHRANNÉHO PÁSMA V ŽST …
KUS R-208 Měření dle textace položky

645174VR Měření akustického hluku na hranici ochranného pásma v 
zastávce …

KUS R-208 Měření dle textace položky

646616R Přepěťová ochrana pro KS (ochrana datové, napájecí části) 
včetně příslušenství

případ R-208 Dodávka a montáž dle textace položky

649263R Modul rozšiřovací o TCP/IP kus R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.
649410R Rozvodná skříň včetně příslušenství (Krytí IP 66, uchycení, 

vybavení: OR, ukončení OK, uchycení pro zdroj a 
kus R-208 Dodávka a montáž dle textace položky

649611R Doplnění SW pro monitorování EZS,ACS,EPS ….. kus R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.
65R566VR Nástěnná jednotka o chl. výkonu 1,5 až 7 kW vč.ovladače kpl R-208 Dodávka a montáž zařízení dle textatce položky
65R567VR Venkovní jednotka - chlad.výkon 1,5 - 7,4 kW ks R-208 Dodávka a montáž zařízení dle textatce položky
65R576VR Protidešťová žaluzie s rámem do zdi a sítem 200x150 ks R-208 Dodávka a montáž zařízení dle textatce položky
65R577VR Klapka uzavírací 200x150 vč. servopohonu kpl R-208 Dodávka a montáž zařízení dle textatce položky
701AAA Vytyčení trasy venkovního silového vedení nn a vn v 

přehledném terénu (též v obci)
km SŽDC10 Položka obsahuje: Pochůzka projektovanou trasou venkovního vedení, vytyčení trasy venkovního vedení 

včetně označení a očíslování podpěrných bodů kolíky nebo psanou značkou. Dále obsahuje cenu za 
pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701AAC Vytyčení trasy kabelového vedení v obvodu železniční 
stanice

km SŽDC Položka obsahuje: Pochůzka projektovanou trasou kabelového vedení, vyznačení trasy kabelu 
číslovanými kolíky nebo psanými značkami včetně zhotovení a číslování kolíků. Stanovení a označení 
míst pro kabelové prostupy a podchodové štoly a vyznačení překážek. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

24/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

701AAD VYTYČENÍ TRASY KABELOVÉHO VEDENÍ VE VOLNÉM 
TERÉNU

KM SŽDC10 Položka obsahuje: Pochůzka projektovanou trasou kabelového vedení, vyznačení trasy kabelu 
číslovanými kolíky nebo psanými značkami včetně zhotovení a číslování kolíků. Stanovení a označení 
míst pro kabelové prostupy a podchodové štoly a vyznačení překážek. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701AAE Vytyčení trasy kabelového vedení v zastavěném prostoru km SŽDC10 Položka obsahuje: Pochůzka projektovanou trasou kabelového vedení, vyznačení trasy kabelu 
číslovanými kolíky nebo psanými značkami včetně zhotovení a číslování kolíků. Stanovení a označení 
míst pro kabelové prostupy a podchodové štoly a vyznačení překážek. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701ADA Označení kabelového vedení, spojky nebo kabelové skříně kus SŽDC10 Položka obsahuje: Označení kabelového vedení, spojky nebo kabelové skříně kabelovým označníkem. 
Osazení kabelového patníku s výkopem, záhozem, udusáním, natřením a očíslováním. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701ADC Geodetické vytyčení trasy km SŽDC10 Položka obsahuje: Geodetické vytyčení trasy. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů.

701BAA Výkop jámy pro stožár či jiné zařízení - ruční nebo strojní 
výkop, zemina do tř. 4

m3 SŽDC Položka obsahuje: Výkop jámy pro stožár, betonový základ, kotvu, případně jiné zařízení (též pro odkop), 
včetně případného čerpání vody při provádění výkopu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů.

701BAAR VÝKOP JÁMY PRO STOŽÁR ČI JINÉ ZAŘÍZENÍ - RUČNÍ 
NEBO STROJNÍ VÝKOP, ZEMINA DO TŘ. 4 ROMOLD

M3 R-208 Položka obsahuje: Výkop jámy pro stožár, betonový základ, kotvu, případně jiné zařízení (též pro odkop), 
včetně případného čerpání vody při provádění výkopu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů.

701BAC Ruční výkop sondy v zemině do tř. 4, vč záhozu a úpravy, 
odvozu 

m3 SŽDC10 Položka obsahuje: Výkop sondážní jámy výhradně ručně. S jedním výhozem až do vzdálenosti 3m za 
okraj rýhy nebo s případným naložením do dopravního prostředku.Dále ruční zához sondážní jámy, 
včetně pěchování zeminy, úpravu terénu a odvoz přebytečné zeminy. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701BAF Výkop a zához jámy pro venkovní telefonní objekt včetně 
urovnání, zemina do tř. 4

kus SŽDC10 Položka obsahuje: Výkop s jedním výhozem až do vzdálenosti 3m za okraj rýhy, nebo naložením do 
dopravního vozíku u okraje rýhy, včetně zabezpečení výkopu. Bez odstranění povrchové vrstvy chodníku 
nebo vozovky. Dále zásyp rýhy a urovnání. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů.

701BBB Betonový základ do rostlé zeminy do bednění pro stožár / 
věž

m3 SŽDC Položka obsahuje: Základ z prostého betonu včetně dopravy směsi k základu a betonáže. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701CAC Hloubení a zához kabelové rýhy 350/900mm zemina do tř. 4 m SŽDC10 Položka obsahuje: Hloubení kabelové rýhy ručně nebo strojně bez ohledu na druh použitého 
mechanizačního prostředku, u strojních výkopů včetně přípravných, pomocných a vytyčovacích prací v 
průměrných podmínkách a se započítáním podílu prací v jiných než běžných podmínek. S jedním 
výhozem až do vzdálenosti 3m za okraj rýhy nebo s případným naložením do dopravního vozíku 
přistaveného k okraji rýhy. Dále ruční zához nezapažené kabelové rýhy s případným rozpojováním 
výkopku a s jedním přehozem až do vzdálenosti 3m nebo se shozením z vozidel. Bez pěchování zeminy. 
Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

25/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

701CBC HLOUBENÍ A ZÁHOZ KABELOVÉ RÝHY 700/1300MM 
ZEMINA DO TŘ. 4

M SŽDC10 Položka obsahuje: Hloubení kabelové rýhy ručně nebo strojně včetně montáže a demontáže příložného 
pažení bez ohledu na druh použitého mechanizačního prostředku, u strojních výkopů včetně přípravných, 
pomocných a vytyčovacích prací v průměrných podmínkách a se započítáním podílu prací v jiných než 
běžných podmínek. S jedním výhozem až do vzdálenosti 3m za okraj rýhy nebo s případným naložením 
do dopravního vozíku přistaveného k okraji rýhy. Dále ruční zához zapažené kabelové rýhy s případným 
rozpojováním výkopku a s jedním přehozem až do vzdálenosti 3m nebo se shozením z vozidel. Bez 
pěchování zeminy. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701CBE Hloubení a zához kabelové rýhy do 700/1700mm zemina do 
tř. 4

m SŽDC Položka obsahuje: Hloubení kabelové rýhy ručně nebo strojně včetně montáže a demontáže příložného 
pažení bez ohledu na druh použitého mechanizačního prostředku, u strojních výkopů včetně přípravných, 
pomocných a vytyčovacích prací v průměrných podmínkách 

701CDB Výkop a zához rýhy pro spojku kabelu do 10kV včetně 
urovnání, zemina tř. 5

kus SŽDC Položka obsahuje: Výkop s jedním výhozem až do vzdálenosti 3m za okraj rýhy, nebo naložením do 
dopravního vozíku u okraje rýhy, včetně zabezpečení výkopu. Bez odstranění povrchové vrstvy chodníku 
nebo vozovky. Dále zásyp rýhy a urovnání. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů.

701CDE Výkop a zához rýhy pro spojku sdělovacího nebo 
zabezpečovacího kabelu včetně urovnání, zemina do tř. 4

kus SŽDC10 Položka obsahuje: Výkop s jedním výhozem až do vzdálenosti 3m za okraj rýhy, nebo naložením do 
dopravního vozíku u okraje rýhy, včetně zabezpečení výkopu. Bez odstranění povrchové vrstvy chodníku 
nebo vozovky. Dále zásyp rýhy a urovnání. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů.

701CDER VÝKOP A ZÁHOZ RÝHY PRO SPOJKU (KONCOVKU) 
SDĚLOVACÍHO NEBO ZABEZPEČOVACÍHO KABELU 
VČETNĚ UROVNÁNÍ, ZEMINA DO TŘ. 4

KUS R-208 Položka obsahuje: Výkop s jedním výhozem až do vzdálenosti 3m za okraj rýhy, nebo naložením do 
dopravního vozíku u okraje rýhy, včetně zabezpečení výkopu. Bez odstranění povrchové vrstvy chodníku 
nebo vozovky. Dále zásyp rýhy a urovnání. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů.

701CEA ZŘÍZENÍ PŘÍLOŽNÉHO PAŽENÍ DO HLOUBKY 4M A ŠÍŘE 
2M

M SŽDC10 Položka obsahuje: Zřízení příložného pažení plného v kabelové rýze (obě stěny) nebo jámě (čtyři stěny) 
včetně přesunutí zeminy, uložení pažin, rozepření stěn svlaky a rozpěrkami a jejich zajištění. Vyplnění 
dutin mezi pažinami a stěnou výkopu zeminou. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů.

701CEB ODSTRANĚNÍ PŘÍLOŽNÉHO PAŽENÍ DO HLOUBKY 4M A 
ŠÍŘE 2M

M SŽDC10 Položka obsahuje: Odstranění příložného pažení a jeho všech součástí z kabelové rýhy nebo jámy, 
uložení na hromady podle druhu materiálu včetně odstranění spojovacího materiálu. Dále obsahuje cenu 
za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701CFA Zřízení kab.lože z prosáté zeminy bez zakrytí v rýze do 
š.65cm, tl.vrstvy 8cm

m3 SŽDC10 Položka obsahuje: Zřízení nebo rekonstrukce kabelového lože z prosáté zeminy (zrna max.7mm) bez 
zakrytí, přísun zeminy do rýhy, pokrytí rýhy souvislou vrstvou prosáté zeminy tloušťky 8cm nad kabel. 
Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701CFB Zřízení kab.lože z kopaného písku bez zakrytí v rýze do 
š.65cm, tl.vrstvy 10cm

m SŽDC Položka obsahuje: Zřízení nebo rekonstrukce kabelového lože z kopaného písku bez zakrytí. Dodání 
kopaného písku, přísun písku do rýhy, pokrytí dna rýhy souvislou urovnanou vrstvou písku tl.10cm nad 
kabelem. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701CGA Kabelový žlab betonový TK1 (17x14cm / 10,5x10cm) m SŽDC10 Položka obsahuje: Úplné zřízení a osazení bet.kanálu z bet.žlabů, s položením a zakrytím žlabu těsně 
vedle sebe. Urovnání dna rýhy bez provedení zemních prací. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

26/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

701CGB Kabelový žlab betonový TK2 (23x18,5cm / 13x13cm) m SŽDC10 Položka obsahuje: Hloubení kabelové rýhy ručně nebo strojně včetně montáže a demontáže příložného 
pažení bez ohledu na druh použitého mechanizačního prostředku, u strojních výkopů včetně přípravných, 
pomocných a vytyčovacích prací v průměrných podmínkách a se započítáním podílu prací v jiných než 
běžných podmínek. S jedním výhozem až do vzdálenosti 3m za okraj rýhy nebo s případným naložením 
do dopravního vozíku přistaveného k okraji rýhy. Dále ruční zához zapažené kabelové rýhy s případným 
rozpojováním výkopku a s jedním přehozem až do vzdálenosti 3m nebo se shozením z vozidel. Bez 
pěchování zeminy. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701CGL Výstražná fólie z PVC šířky 33cm m SŽDC10 Položka obsahuje: Vyrovnání povrchu kabelové rýhy, rozvinutí a uložení výstražné fólie z PVC do rýhy. 
Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701CGP Korungovaná dvouplášťová chránička pro mechanickou 
ochranu vedení, fí 75 - 110mm

m SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž chráničky volně / do kabelové kynety. Dále obsahuje cenu za 
pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701CGQ Korungovaná dvouplášťová chránička pro mechanickou 
ochranu vedení, fí 120 - 160mm

m SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž chráničky volně / do kabelové kynety. Dále obsahuje cenu za 
pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701DBB Průraz zdivem v cihlové zdi do tl. 30cm KUS SŽDC10 Položka obsahuje: Proražení otvoru zdivem o průřezu od 0,01 do 0,025m2. Úprava a začištění omítky. 
Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701DBC Průraz zdivem v cihlové zdi tl. 30 - 60cm kus SŽDC Položka obsahuje: Proražení otvoru zdivem o průřezu od 0,01 do 0,025m2. Úprava a začištění omítky. 
Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701DBF Zajištění vstupního a výstupního otvoru ve zdi proti vniknutí 
vody do budovy

kus SŽDC Položka obsahuje: Příprava betonové směsi s přísadou vodního skla a ucpání otvoru do poloviny tloušťky 
základové zdi. Ohraničení otvoru asfaltovou hlínou, zalití ohraničeného místa asfaltem. Včetně roztavení 
asfaltu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701EBF Dodávka a usazení betonového panelu silničního 3x1m max. 
vč. mechanizmů, včetně podsypové vrstvy štěrkové, pískové

kus SŽDC Položka obsahuje: Dodávku a usazení betonového panelu silničního 3x1m max. vč. jeřábu, včetně 
vyhotovení podsypové vrstvy štěrkové, pískové. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů.

701FAB Provizorní zajištění kabelu kus SŽDC Položka obsahuje: Provizorní zajištění kabelu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů.

701FAE Výkop a zához průzkumné sondy pro provádění výkopových 
prací 

m3 SŽDC Položka obsahuje: Hloubení kabelové rýhy ručně nebo strojně bez ohledu na druh použitého 
mechanizačního prostředku, u strojních výkopů včetně přípravných, pomocných a vytyčovacích prací v 
průměrných podmínkách a se započítáním podílu prací v jiných než běžných podmínek. S jedním 
výhozem až do vzdálenosti 3m za okraj rýhy nebo s případným naložením do dopravního vozíku 
přistaveného k okraji rýhy. Dále ruční zához nezapažené kabelové rýhy s případným rozpojováním 
výkopku a s jedním přehozem až do vzdálenosti 3m nebo se shozením z vozidel. Bez pěchování zeminy. 
Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701FBA Křižovatka se stávající inženýrskou sítí ( kabelem apod. ) kus SŽDC Položka obsahuje: Úprava dna výkopu, položení betonového žlabu / chráničky včetně zakrytí. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701FBE Oddělení kabelu ve výkopu betonovou deskou m SŽDC Položka obsahuje: Oddělení kabelu ve výkopu betonovou deskou. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701FEA Podchod pod kolejí, vozovkou metodou horizontálně 
řízeného vrtu do fí.chráničky 20cm

m SŽDC Položka obsahuje: Zřízení podchod pod kolejí, vozovkou metodou horizontálně řízeného vrtu do 
fí.chráničky 20cm včetně všech pomocných prací a případného vypracování odborné dokumentace dle 
příslušných předpisů. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 

27/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

701FEC Výkop a zához jámy pro horizontálně řízený vrt m3 SŽDC Položka obsahuje: Výkop a zához jámy pro horizontálně řízený vrt včetně montáže a demontáže pažení 
a případného čerpání vody při provádění výkopu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů.

701FFB Vyčištění štěrkového lože m2 SŽDC Položka obsahuje: Vyčištění štěrkového lože a úprava terénu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701FFD ZATAŽENÍ LANA DO KANÁLKU NEBO TVÁRNICOVÉ 
TRASY

M SŽDC10 Položka obsahuje: Odvinutí, napojení a zatažení lana do kanálku nebo tvárnicové trasy. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701FFG Odkrytí a zakrytí kabelového žlabu m SŽDC10 Položka obsahuje: Odkrytí a zakrytí kabelového žlabu, včetně obnovy a výměny poškozených poklopů, 
urovnání žlabu v kabelové rýze a zakrytí poklopu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů.

701GBG Plastová kab.komora vč.víka z HDPE kus SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku, dopravu a montáž kabelové šachty do terénu včetně výkopu, záhozu a 
pažení jámy pro šachtu v zemině tř.4, úpravy povrchu terénu v okolí šachty. Položka rovněž obsahuje 
zhotovení podkladní betonové desky pod šachtu z betonu C12/15 - tl.10cm včetně podkladních vrstev a 
odtokové trubky a dále zásyp šachty betonovou směsí ve výkopu do výšky 70cm. Dále obsahuje cenu za 
pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701CHA Hutnění zeminy po vrstvách - vrstva zeminy 20cm m3 SŽDC Položka obsahuje: Hutnění zeminy po vrstvách při záhrnu rýh strojem. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

701CHD Provizorní úprava terénu v přírodní zemině tř. 3 - 4 m2 SŽDC10 Položka obsahuje: Úprava terénu, odkopání terenních nerovností až do hloubky 10cm, zásyp materiálem 
získaným odkopávkou. Upěchování zasypaných nerovností rušním pěchem tak, aby nerovnosti terénu 
nebyly větší než 2cm od vodorovné hladiny. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů.

702AA0 Odvoz zeminy a štěrku - do vzdálenosti 20km t SŽDC Položka obsahuje: Naložení odpadu na motorové vozidlo, jeho odvoz a složení. Položka zahrnuje obě 
cesty, tam i zpět. Položka neobsahuje polatek za uložení odpadu na skládku. Dále obsahuje cenu za 
pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

702AB0 Odvoz zeminy a štěrku - za každých dalších 5 km t SŽDC Položka obsahuje: Naložení odpadu na motorové vozidlo, jeho odvoz a složení. Položka zahrnuje obě 
cesty, tam i zpět. Položka neobsahuje polatek za uložení odpadu na skládku. Dále obsahuje cenu za 
pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

702AC0 Odvoz betonové a stavební sutě na skládku - do vzdálenosti 
20km

t SŽDC Položka obsahuje: Naložení odpadu na motorové vozidlo, jeho odvoz a složení. Položka zahrnuje obě 
cesty, tam i zpět. Položka neobsahuje polatek za uložení odpadu na skládku. Dále obsahuje cenu za 
pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

741AAB Trubka PVC ohebná elektroinstalační 32 - 50mm uložená 
volně/pod omítkou

m SŽDC Položka obsahuje: Dodávku a montáž trubky včetně přípravných prácí ( naznačení trasy, rozměření, 
řezání trubek, kladení, osazení, zajištění a upevnění ). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů.

741AAE Vlnitá pancéřová hadice z PVC ohebná elektroinstalační do 
25mm

m SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž trubky pod/na omítku, na rošt, na stožár a pod. včetně všech 
přípravných prácí ( naznačení trasy, rozměření, řezání trubek, kladení, osazení, zajištění a upevnění ) a 
dále včetně dodávky a montáže pomocného materiálu pro upevnění trubky ( klipy, pásky, hmoždinky a 
pod. ) . Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

28/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

741ABLR Pevná pancéřová trubka z PVC elektroinstalační 32-40mm m R-208 Položka obsahuje: Dodávku a montáž trubky pod/na omítku, na rošt, na stožár a pod. včetně všech 
přípravných prácí ( naznačení trasy, rozměření, řezání trubek, kladení, osazení, zajištění a upevnění ) a 
dále včetně dodávky a montáže pomocného materiálu pro upevnění trubky ( klipy, pásky, hmoždinky a 
pod. ) . Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

741BBIR Pancéřová elektrinstalační krabice ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
741BDD Zásuvka domovní dvojitá 10/16A, 250V, IP20 s přepěťovou 

ochranou, komplet
kus SŽDC Položka obsahuje: Dodávku a montáž zásuvky vč.podružného materiálu pro upevnění nebo uchycení, 

dále zapojení a osazení. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
741BGA Drážka pro kabel/trubku ve zdi do velikosti 50/50 mm m SŽDC Položka obsahuje: Zhotovení drážky pro montáž kabelu/ trubky v cihlovém zdivu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.
741BGG Konečná úprava povrchu po drážkování m2 SŽDC Položka obsahuje: Konečnou úpravu povrchu po montáži kabelu/trubky do drážky, tzn. zazdění drážky, 

začištění, omítnutí, malbu a pod. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

741CAO Plech ocelový jemný tl. 2,0mm (16 kg/m2)                     kg SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž materiálu včetně dovozu a manipulace. Dále obsahuje cenu za 
všechny dokončovací práce včetně nátěrů a za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů.

741CCC Nosná ocelová konstrukce prom přístroje a zařízení
z válcovaných profilů U, L, I  do 20 kg

kus SŽDC10 Položka obsahuje: Výrobu a montáž ocelové konstrukce vč. podružného materiálu, dovoz, rozměření, 
montáž konstrukce, usazení, vyvážení, upevnění, sváření, a provedení základního nátěru. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

741CCD Nosná ocelová konstrukce prom přístroje a zařízení z 
válcovaných profilů U, L, I  do 50 kg

kus SŽDC Položka obsahuje: Výrobu a montáž ocelové konstrukce vč. podružného materiálu, dovoz, rozměření, 
montáž konstrukce, usazení, vyvážení, upevnění, sváření, a provedení základního nátěru. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

741CCF Nosná ocelová konstrukce prom přístroje a zařízení  
z válcovaných profilů U, L, I  do 200 kg

ks SŽDC10 Položka obsahuje: Výrobu a montáž ocelové konstrukce vč. podružného materiálu, dovoz, rozměření, 
montáž konstrukce, usazení, vyvážení, upevnění, sváření, a provedení základního nátěru. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

741DBA Stojina pozinkovaná, nástěnná/závěsná pro 3 kabelové 
výložníky

kus SŽDC Položka obsahuje: Dodávku a montáž stojiny vč. podružného materiálu, rozměření, montáž konstrukce, 
usazení, vyvážení, upevnění a  elektrického pospojování. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

741DBG Kabelový výložník pozinkovaný, do šířky roštu 300mm kus SŽDC Položka obsahuje: Dodávku a montáž výložníku do stojiny vč. podružného materiálu. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

741DCA Kabelový rošt pozinkovaný, šířka do 300 mm, délka 3m kus SŽDC Položka obsahuje: Dodávku a montáž roštu vč. podružného materiálu, rozměření, montáž konstrukce, 
upevnění a elektrického pospojování. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

741DED Kabelový žlab plechový pozinkovaný vč.příslušenství š. 250-
500/100mm včetně víka a nosníků

m SŽDC Položka obsahuje: Dodávku a montáž žlabu vč. podružného materiálu, rozměření, montáž konstrukce, 
usazení, vyvážení, upevnění a elektrické pospojování. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů.

741DEN Koleno vertikální vnější pro kabelový žlab plechový 
pozinkovaný vč.příslušenství š. 125-500/100mm , bez víka

kus SŽDC Položka obsahuje: Dodávku a montáž kolena vč. podružného materiálu, rozměření, montáž konstrukce, 
usazení, vyvážení, upevnění a elektrické pospojování. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů.

741EAC Izolační deska do kabelového roštu tl. 13 - 20 mm 
vč.nařezání

m2 SŽDC Položka obsahuje: Dodávku a montáž nehořlavé desky, rozměření, usazení. Dále obsahuje cenu za 
pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

29/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

741EBA Protipožární ucpávka pod rozvaděč do EI 90 min. m2 SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž protipožární ucpávky vč. příslušenství a pomocného materiálu, 
vyhotovéní a dodání atestu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů.

741EBB Protipožární ucpávka stěnou / stropem, tl. do 50cm, do EI 90 
min.

m2 SŽDC Položka obsahuje: Dodávku a montáž protipožární ucpávky vč. příslušenství a pomocného materiálu, 
vyhotovéní a dodání atestu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů.

741EBD Protipožární ucpávka prostupu kabelového pr.do 110 mm, do 
EI 90 min.

kus SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž protipožární ucpávky vč. příslušenství a pomocného materiálu, 
vyhotovéní a dodání atestu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů.

741EBE Protipožární ucpávka prostupu kabelového pr.do 200 mm, do 
EI 90 min.

kus SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž protipožární ucpávky vč. příslušenství a pomocného materiálu, 
vyhotovéní a dodání atestu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů.

741EBF Protipožární tmel ( tuba - 1000ml ), do EI 90 min. kus SŽDC Položka obsahuje: Dodávku a montáž protipožární ucpávky vč. příslušenství a pomocného materiálu, 
vyhotovéní a dodání atestu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů.

741EBFR Protipožární tmel ( tuba - 1000ml ), do EI 90 min. KUS SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž protipožární ucpávky vč. příslušenství a pomocného materiálu, 
vyhotovéní a dodání atestu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů.

741FAA Uzemňovací vodič na povrchu FeZn do 120mm2 pevně vč. 
Nátěru

m SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž vodiče včetně dopravy, manipulace a jeho upevnění, propojení a 
připojení pomocí svorek (chráničky, na rošty a pod.) a nátěru. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů

741FAI Ochranné pospojování volně nebo pod omítkou, vodič Cu 
2,5-16mm2

m SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž vodiče včetně dopravy, manipulace a jeho uložení volně (do 
chráničky a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

741FAJ Ochranné pospojování pevně, vodič Cu 4-16mm2 m SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž vodiče včetně dopravy, manipulace a jeho uložení volně (do 
chráničky a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

741FAL Podpěra vedení PV  42 pro FeZn 30x4 mm kus SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž podpěry, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. 
Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

741FAM Svorka zkušební, spojovací, odbočná a upevňovací ks SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž svorky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

741FAN Pouzdro pro průchod pásku FeZn 30x4 mm stěnou kus SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž pouzdra, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. 
Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

741FB1VR Uzemňovací vodič v zemi FeZn do 120mm2 M R-208 Položka obsahuje: Dodávku, dopravu a montáž uzemňovacího vedení v zemní kynetě, případně v 
chráničce včetně podružného materiálu, odvinutí vodiče ze svitku a oddělení příslušné délky, tvarování 
pásku, spojování, ochranné nátěry spojů pásku a vstupů pásku do základů a pod. Neobsahuje cenu za 
výkop a zákoz kabelové kynety a neobsahuje cenu za chráničku. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

30/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

741FBA Uzemňovací vodič v zemi FeZn do 120mm2 m SŽDC Položka obsahuje: Dodávku, dopravu a montáž uzemňovacího vedení v zemní kynetě, případně v 
chráničce včetně podružného materiálu, odvinutí vodiče ze svitku a oddělení příslušné délky, tvarování 
pásku, spojování, ochranné nátěry spojů pásku a vstupů pásku do základů a pod. Neobsahuje cenu za 
výkop a zákoz kabelové kynety a neobsahuje cenu za chráničku. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

741FCO Svorka zkušební se 4 šrouby (typ SZ apod.)., včetně 
ochranného úhelníku či trubky včetně držáků do zdiva, 
označovací štítek 

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž materiálu včetně dopravy, manipulace. Dále obsahuje cenu za 
pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

741R001 Víko kolena kabelového žlabu,  plechové pozinkované 
vč.příslušenství š. 300mm 

kus R Položka obsahuje: Dodávku a montáž víka vč. podružného materiálu pro jeho upevnění na žlab. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

741R-01 Kabelové lávky,trubky,chráničky, elektroinstalační materiál, 
stínící kanál 40x20 

kus SŽDC Položka obsahuje : Dodávku a montáž včetně dovozu, manipulace.  Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742DDI Gumová vložka do příchytky pro kabel 22kV kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž vložky včetně dovozu a manipulace s ní. Dále obsahuje cenu za 
pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742EEF 50-AXEKVCEY 1x240/35 mm2, kabel silový izolace 
polyetylen, stíněný

m SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, 
chráničky, na rošty a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů

742FEM Kabelová koncovka vnitřní  pro jednožílové kabely s 
plastovou izolací, 50kV, 150 - 240 mm2

ks SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelové koncovky vč. podružného materiálu, dopravy na 
staveniště, odizolování pláště a izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil a 
stínění (oko).  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742FFA Izolovaný adaptér pro připojení do izolovaného rozvaděče do 
35kV (sada 3ks ), do 70mm2

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž adaptéru vč. podružného materiálu, dopravy na staveniště, 
přípravy kabelu, montáž adaptéru včetně ukončení žil a stínění.  Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742FFE Izolovaný adaptér pro připojení do izolovaného rozvaděče do 
35kV (sada 3ks ) s omezovačem přepětí, do 70mm2

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž adaptéru vč. omezovače přepětí, podružného materiálu, dopravy 
na staveniště, přípravy kabelu, montáž adaptéru včetně ukončení žil a stínění.  Dále obsahuje cenu za 
pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742FFI Izolovaný adaptér pro připojení k transformátoru do 35kV 
(sada 3ks ), do 70mm2

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž adaptéru vč. podružného materiálu, dopravy na staveniště, 
přípravy kabelu, montáž adaptéru včetně ukončení žil a stínění.  Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742GAA CY, CYA do 1 x 6 mm2, vodič s plastovou izolací m SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž vodiče včetně dovozu, manipulace s ním a uložení kabelu (na 
rošty, pod omítku, do rozvaděče a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů.

742GAB CY, CYA 1 x 10 - 16 mm2, vodič s plastovou izolací m SŽDC Položka obsahuje: Dodávku a montáž vodiče včetně dovozu, manipulace s ním a uložení kabelu (na 
rošty, pod omítku, do rozvaděče a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů.

742GBA 1-YY do 1 x 35 mm2, kabel s plastovou izolací m SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž vodiče včetně dovozu, manipulace s ním a uložení kabelu (do 
země, chráničky, na rošty, pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů.

31/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

742GBC 1-YY 1 x 95 - 120 mm2, kabel s plastovou izolací m SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž vodiče včetně dovozu, manipulace s ním a uložení kabelu (do 
země, chráničky, na rošty, pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů.

742GE1VR CYKY do 3 x 2,5 mm2, kabel silový izolace plastová M SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do 
chráničky, na rošty, pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů

742GEA CYKY do 3 x 2,5 mm2, kabel silový izolace plastová m SŽDC Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do 
chráničky, na rošty, pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů

742GEAR Kabel CYKY 3Cx2,5 m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
742GEAR1 CYKY do 2 x 2,5 mm2, kabel silový izolace plastová m R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu/zařízení do rozvaděče nebo skříně včetně dovozu. Dále 

obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů
742GEAR2 CYKY do 3 x 2,5 mm2, kabel silový izolace plastová m R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu/zařízení do rozvaděče nebo skříně včetně dovozu. Dále 

obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů
742GEB CYKY 2/3 x 4 mm2, kabel silový izolace plastová m SŽDC Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do 

chráničky, na rošty, pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů

742GFE CYKY 4/5 x 16 - 25 mm2, kabel silový izolace plastová m SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do 
chráničky, na rošty, pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů

742GHC 1-CYKFY 7 x 1 - 2,5 mm2, kabel silový izolace plastová, 
stíněný

m SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do 
chráničky, pevně/volně na rošty, v rozvodně a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů

742GHD 1-CYKFY 12 x 1 - 2,5 mm2, kabel silový izolace plastová, 
stíněný

m SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do 
chráničky, pevně/volně na rošty, v rozvodně a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů

742GHE 1-CYKFY 19 x 1 - 2,5 mm2, kabel silový izolace plastová, 
stíněný

m SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do 
chráničky, pevně/volně na rošty, v rozvodně a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů

742JAA Ukončení 1 - žílových vodičů a kabelů izolovaných s 
označením a zapojením v rozvaděči nebo na přístroji/ 
přípojnici do 240 mm2 

ks SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, 
odizolování pláště a izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, 
upevnění kabelových ok,  roz. trubice, zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742JAC Ukončení 2 - 5-ti žílových vodičů a kabelů izolovaných s 
označením a zapojením v rozvaděči nebo na přístroji do 2,5 
mm2

kus SŽDC Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, 
odizolování pláště a izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, 
upevnění kabelových ok,  roz. trubice, zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

32/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

742JAD Ukončení 2 - 5-ti žílových vodičů a kabelů izolovaných s 
označením a zapojením v rozvaděči nebo na přístroji, 4 - 25 
mm2

kus SŽDC Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, 
odizolování pláště a izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, 
upevnění kabelových ok,  roz. trubice, zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742JAH Ukončení 7 - 12-ti žílových vodičů a kabelů izolovaných s 
označením a zapojením v rozvaděči nebo na přístroji do 4 
mm2

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, 
odizolování pláště a izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, 
upevnění kabelových ok,  roz. trubice, zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742JAI Ukončení 19 - 24-ti žílových vodičů a kabelů izolovaných s 
označením a zapojením v rozvaděči nebo na přístroji do 4 
mm2

kus SŽDC Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, 
odizolování pláště a izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, 
upevnění kabelových ok,  roz. trubice, zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742JAJ Ukončení 37 - 48-ti žílových vodičů a kabelů izolovaných s 
označením a zapojením v rozvaděči nebo na přístroji do 4 
mm2

kus SŽDC Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, 
odizolování pláště a izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, 
upevnění kabelových ok,  roz. trubice, zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742KAC Označovací štítek na kabel kus SŽDC Položka obsahuje : Dodávku a montáž označovacího štítku vč. podružného materiálu.  Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742KAD Svazkování jednožilových kabelů VN kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž pásku pro svazkování kabelu vč. podružného materiálu, úpravy 
vedení a pod.  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742KAF Zatažení kabelu do chráničky - kabel do 4kg/m m SŽDC10 Položka obsahuje : Montáž kabelu o váze do 4 kg/m do chráničky/ kolektoru vč. podružného materiálu.  
Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742LAC Optický kabel SINGLEMODE DUPLEX - sklo m SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž kabelu včetně podružného montážního materiálu, dopravu na 
staveniště, oddělení příslušné délky, uložení kabelu ( propojení mezi rozvaděči ), upevnění a připojení. 
Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742LAD Konektory na optický kabel kus SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž včetně podružného montážního materiálu, dopravu na staveniště, 
připojení na kabel a zapojení na zařízení. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů

742LBB SYKFY 5x2x0,5, kabel sdělovací izolace PVC m SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do trubky, 
na rošty, pod omítku, do rozvaděče ). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů

742LBBR SYKFY 10x2x0,5, kabel sdělovací izolace PVC m R-208 Položka obsahuje: Dodávku a montáž vodiče včetně dovozu, manipulace s ním a uložení kabelu (na 
rošty, pod omítku, do rozvaděče a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů.

742LBD SYKFY 5x2x0,5, kabel sdělovací izolace PVC m SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do trubky, 
na rošty, pod omítku, do rozvaděče ). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů

742LBE SYKFY 10x2x0,5, kabel sdělovací izolace PVC m SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do trubky, 
na rošty, pod omítku, do rozvaděče ). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů

33/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

742LBI Kabel sdělovací LAN UTP/FTP ukončený konektory RJ45 m SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do trubky, 
na rošty, pod omítku, do rozvaděče ). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů

742LDB JYTY 7x1, kabel sdělovací izolace PVC m SŽDC Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do trubky, 
na rošty, pod omítku, do rozvaděče ). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů

742LEA Ukončení sdělovacího kabelu v rozvaděči vč. pomocného 
materiálu a změření kontinuity ovládacího obvodu

kus SŽDC Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelového zakončení a kabelu vč. podružného materiálu, 
dovozu, odizolování pláště a izolace žil kabelu, montáž kabelového zakončení v rozvaděči, zakončení 
stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742R001 Kabel silový izolace plastová, laněné Cu vodiče, zkušební 
napětí 4 kV, se zž vodičem, 5x2,5 mm2

m R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do 
chráničky, pevně/volně na rošty, v rozvodně a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů

742R002 Kabel silový izolace plastová, laněné Cu vodiče, zkušební 
napětí 4 kV, se zž vodičem, 5x4 mm2

m R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do 
chráničky, pevně/volně na rošty, v rozvodně a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů

742R003 Kabel ovládací izolace plastová, laněné Cu vodiče, zkušební 
napětí 4 kV, se zž vodičem, 25x1 mm2

m R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do 
chráničky, pevně/volně na rošty, v rozvodně a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů

742R004 Kabel ovládací izolace plastová, laněné Cu vodiče, zkušební 
napětí 4 kV, se zž vodičem, 41x1 mm2

m R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do 
chráničky, pevně/volně na rošty, v rozvodně a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů

742R005 Kabel ovládací stíněný, laněné Cu vodiče postříbřené, 
izolace žil FEP, plášť silikonový vulkanizát, zkušební napětí 
4 kV, 3x0,56 mm2

m R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do 
chráničky, pevně/volně na rošty, v rozvodně a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů

742R006 Vodič ovládací izolace plastová, laněné Cu vodiče, zkušební 
napětí 2 kV, 1 mm2

m R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do 
chráničky, pevně/volně na rošty, v rozvodně a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů

742R007 Kabel sdělovací LAN STP 4x2x0,5 cat.5e m R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do 
chráničky, pevně/volně na rošty, v rozvodně a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů

742RFR0101 22-CXEKVCEY do 1x150/25 mm2, kabel silový izolace 
polyetylen, stíněný

m R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, 
chráničky, na rošty a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů

742RFR0101a Kabelová příchytka plastová kus R Položka obsahuje : Dodávku a montáž příchytky včetně dovozu a manipulace s ní. Dále obsahuje cenu 
za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742RFR0301 Kabelová příchytka plastová kus R Položka obsahuje : Dodávku a montáž příchytky včetně dovozu a manipulace s ní. Dále obsahuje cenu 
za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

743R001 Kabelová skříň s podstavcem pro 5 praporců - rozvaděč 
zpětných kabelů

ks R Položka obsahuje: Dodávku a montáž  skříně včetně dovozu, manipulace a instalace skříně. Obsahuje 
elektrovýzbroj a osazení skříně na zeď vč s podstavce  a  krýtu kabelů až k podlaze. Dále obsahuje cenu 
za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

34/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

743RFR0301 Elektroměrová skříň venkovní do 80A dvousazbová pro 
připojení kabelů do 25 mm2 v provedení kompaktní pilíř, 
vybavení dle požadavku distributora elektrické energie

kus R Položka obsahuje : Dodávku a montáž skříně včetně dovozu, manipulace a instalace skříně. Obsahuje 
rovněž zemní práce pro osazení a upevnění skříně. Elektrovýzbroj dle požadavku distributora elektrické 
energie. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744BEA Regulační a monitorovací elektroenergetické zařízení, 
sledování odběru a přenos dat do centrální databáze

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž rozvaděče včetně měniče 230V AC/ 24V DC, PLC, 
telemetrického přenosového modulu, konektoru pro připojení PC, prutové antény GSM, podružného 
materiálu, jistících a ochraných prvků, dopravy na staveniště, montáže na stavební konstrukci, do niky 
nebo na nosnou konstrukci, propojení, kontrola spojů, provedení zkoušek, dodání atestů a revizních 
zpráv. Dále obsahuje cenu za naprogramování, nastavení a uvedení rozvodnice do provozu a cenu za 
pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744CAB Jistič jednopólový 4 - 10A ( 10kA ) kus SŽDC Položka obsahuje : Dodávku a montáž přístroje do skříně nebo rozvaděče včetně dovozu a manipulace s 
ním. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744DEA Proudový chránič s nadproudovou ochranou dvoupólový do 
10A, 30mA ( 10kA ), AC

kus SŽDC Položka obsahuje : Dodávku a montáž přístroje do skříně nebo rozvaděče včetně dovozu a manipulace s 
ním. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744FAA Vačkový spínač jednopólový do 25A - vypínač 0-1 kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž silového spínače včetně podružného materiálu a příslušenství. 
Dále obsahuje cenu za dovoz a pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744GBA Stykač instalační dvoupólový 20A, 250V AC 1 kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž stykače včetně podružného materiálu a příslušenství. Dále 
obsahuje cenu za dovoz a pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744GFC Pomocné kontakty pro silové stykače 3A, 230V AC 15, 1Z + 
1R

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž pomocného kontaktu stykače včetně podružného materiálu a 
příslušenství. Dále obsahuje cenu za dovoz a pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 

744GHE Miniaturní výkonové relé do patice 250V AC, 6A, 4P kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž relé včetně podružného materiálu a příslušenství. Dále obsahuje 
cenu za dovoz a pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744GID Relé pro kontrolu napájecího napětí 12V DC, 20-260V 
DC/AC

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž relé včetně podružného materiálu a příslušenství. Dále obsahuje 
cenu za dovoz a pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744GIK Relé oddělovací 4-6kV pro signály/povely PLC automatů 20-
260V DC/AC

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž relé včetně podružného materiálu a příslušenství. Dále obsahuje 
cenu za dovoz a pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744HAH Otočný přepínač kompletní 1-0-1, 1Z, 1R, černý kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž kompletního ovládacího tlačítka včetně podružného materiálu a 
příslušenství. Dále obsahuje cenu za dovoz a pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 

744HBA Signálka kompaktní včetně LED 12-30V DC / 85-264V AC, 
zelená

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž kompletní signálky včetně podružného materiálu a příslušenství. 
Dále obsahuje cenu za dovoz a pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744HBB Signálka kompaktní včetně LED 12-30V DC / 85-264V AC, 
bílá

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž kompletní signálky včetně podružného materiálu a příslušenství. 
Dále obsahuje cenu za dovoz a pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744ICG Interface - optododělovač - galvanické oddělení výstupních 
impulzů měřících souprav

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení do rozvaděče nebo skříně vč. dovozu. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744JDB Modulární svodič přepětí - typ 3 ( třída D ) pro jednofázové 
sítě

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení do rozvaděče nebo skříně včetně dovozu. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744JDC Modulární svodič přepětí pro sdělovací vedení 2páry nebo 
duplexní linka (RS232, RS422, RS485, Ethernet apod.)

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení do rozvaděče nebo skříně včetně dovozu. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744KAC Řadová svornice nn vč.upevnění a štítku pro Cu/Al vodiče 
0,5 - 6mm2

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž svornice do rozvaděče nebo skříně. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

35/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

744KBA Ucpávková vývodka pro kabel do průměru 13 mm kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž průchodky do rozvaděče nebo skříně včetně dovozu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744KCA Přístrojový rošt do rozvaděče nn kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení do rozvaděče nebo skříně včetně dovozu. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744KCB Označovací lišta do rozvaděče nn kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení do rozvaděče nebo skříně včetně dovozu. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744KCC Označovací štítek do rozvaděče nn kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení do rozvaděče nebo skříně včetně dovozu. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744KCD Obal na výkresy do rozvaděče nn kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení do rozvaděče nebo skříně včetně dovozu. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0301 Univerzální skříň měření RE1 včetně elektrovýzbroje dle 
požadavků SŽE s dálkovým odečtem

kus R Položka obsahuje : Dodávku a montáž prázdné skříně měření včetně dovozu a veškerého příslušentsví. 
Neobsahuje elektroměry, jističe apod. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů

744ZBB Demontáž 1ks pole rozvaděče nn kus SŽDC10 Položka obsahuje : Demontáž stávající rozvodnice nn včetně demontáže přívodních a vývodových 
kabelů, rámu apod. včetně nakládky rozvaděče na určený prostředek. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

745AHA Motorový pohon ovládání výkonového prvku v rozvaděči vn 
do Un 38,5kV

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně dovozu a manipulace se zařízením, uvedení 
zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a výchozí revize, výrobní dokumentaci zařízení. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

745AHB Příprava pro montáž svodičů přepětí do Un 38,5kV AC na 
kabelových koncovkách rozvaděče vn

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně dovozu a manipulace se zařízením, uvedení 
zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a výchozí revize, výrobní dokumentaci zařízení. Dále 
obsahuje cenu včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

745AHC Kapacitní snímač napětí do Un 38,5kV AC se signalizačními 
kontakty

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně dovozu a manipulace se zařízením, uvedení 
zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a výchozí revize, výrobní dokumentaci zařízení. Dále 
obsahuje cenu včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

745AHD Indikátor průchodu zkratových proudů do Un 38,5kV kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně dovozu a manipulace se zařízením, uvedení 
zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a výchozí revize, výrobní dokumentaci zařízení. Dále 
obsahuje cenu včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

745AHG Ocelový rám pod skříň vn rozvaděče do Un 38,5kV kus SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž materiálu, dělení materiálu podle požadavků, svaření, očistění, 
povrchovou úpravu rámu, dovoz a manipulaci, uložení, zaměření a usazení rámu do podlahy, vystavení 
protokolu o jeho uložení. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 

745BBA Ovládací skříň na vn rozvaděč  - ovládání, bez ochrany kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu, dovozu a manipulace se 
zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně výpočtu a nastavení ochran, předepsaných zkoušek a 
vystavení protokolů a výchozí revize. Dále obsahuje cenu dodavatelskou dokumentaci a pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

745DIA Transformátor 3-f, 22/0,4kV, do 100kVA, olejový 
hermetizovaný

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu, dovoz a manipulace se 
zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a atestů. Dále obsahuje cenu za 
pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

745DSC Tlumič vibrací transformátoru (podložky pod kolečka z 
antivibrační hmoty)

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž veškerého materiálu včetně dovozu, manipulace a podružného 
materiálu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

36/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

745RFR0101 Kompaktní rozvaděč 3-f do Un 25kV, 630A, 20kA s 
odpínačem, s izolací SF6, 1připojovací odbočka jako 
napájení s uzemňovačem a 1 transformátorová odbočka s 
pojistkovým odpínačem, s komínem pro odlehčení tlaku při 
obloukovém zkratu.

kus R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně dovozu a manipulace se zařízením, uvedení 
zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a výchozí revize, výrobní dokumentaci zařízení. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

745RFR0102 Termistorová ochrana hermetizovaného  transformátoru s 
kontaktním výstupem pro výstrahu a odpojení

kus R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně dovozu a manipulace se zařízením, uvedení 
zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a výchozí revize, výrobní dokumentaci zařízení. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

745RFR0103 Dřevěná zábrana na stonoviště transformátorů m R
746CBB VN rozvaděč 1-f Un 27,5kV, 1250A, 25kA s vypínačem - 

vývod - napáječ - MP vyp. a odp., RP uzemňovače, MTP a 
MTN na vývodu, svodiče přepětí

ks SŽDC10 Položka obsahuje: Cenu zařízení za dodávku a montáž včetně manipulace se zařízením, uvedení do 
provozu včetně předepsaných zkoušek, výchozí revize a výrobní dokumentaci. Dále cena obsahuje 
pomocné mechanismy včetně všech vedlejších nákladů.

746CBE VN rozvaděč 1-f Un 27,5kV, 1250A, 25kA s vn pojistkou - 
vývod - TVS, vývod vlevo do skřítě s vn transformátorem

ks SŽDC10 Položka obsahuje: Cenu zařízení za dodávku a montáž včetně manipulace se zařízením, uvedení do 
provozu včetně předepsaných zkoušek, výchozí revize a výrobní dokumentaci. Dále cena obsahuje 
pomocné mechanismy včetně všech vedlejších nákladů.

746CBF VN rozvaděč 1-f Un 27,5kV, 1250A, 25kA s vn 
transformátorem do max.60kVA

ks SŽDC10 Položka obsahuje: Cenu zařízení za dodávku a montáž včetně manipulace se zařízením, uvedení do 
provozu včetně předepsaných zkoušek, výchozí revize a výrobní dokumentaci. Dále cena obsahuje 
pomocné mechanismy včetně všech vedlejších nákladů.

746CCF Ovládací skříň na 1-f vn rozvaděč Un 27,5kV - ovládání s 
PLC a OP, s ochranou - pro skříň TVS

kus SŽDC Položka obsahuje: Cenu zařízení za dodávku a montáž včetně podružného materiálu, dovozu a 
manilulacise zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně softwaru a komunikace, nastavení, 
předepsaných zkoušek, vystavení protokolů a výchozí revize. Dále obsahuje cenu za pomocné 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

746CCH Ovládací skříň na 1-f vn rozvaděč Un 27,5kV - ovládání s 
PLC a OP, s ochranou - proudové, napěťové a směrové 
funkce

kus SŽDC Položka obsahuje: Cenu zařízení za dodávku a montáž včetně podružného materiálu, dovozu a 
manilulacise zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně softwaru a komunikace, nastavení, 
předepsaných zkoušek, vystavení protokolů a výchozí revize. Dále obsahuje cenu za pomocné 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

746IAA Rozváděčová skříň pro PLC/IPC na kabelový průstup nebo 
kanál oboustranná i jednostranná rozměry 
max.600(19")x600x2000, vybavená síťovým rozvodem pro 
hlavní i záložní napájení a montážní zásuvku včetně 
přepěťových ochran, montáž dalšího vybavení na DIN lišty 
nebo poličky.

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu, dovozu a manipulace se 
zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a výchozí revize.  Dále obsahuje 
cenu dodavatelskou dokumentaci a pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

746IAE Optický rozváděč nástěnný kompletní do 24 vláken včetně 
spojek SC/ST/FC dle specifikace v projektu, montáž na 
stěnu nebo do rozváděčové skříně

kus SŽDC10 Položka obsahuje:  Dodávku a montáž  optického rozváděče včetně veškerého drobného spojovacího a 
upevňovacího materiálu, dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně 
připojení kabelů dle projektu, předepsaných zkoušek a výchozí revize. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

37/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

746IBB PLC základní jednotka, rozšíření do max.1024 IO včetně 
rozhraní Ethernet, prog.rozhraní včetně kabelu, software, 
montáž na panel nebo 19" uchycení

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení do rozváděče včetně podružného materiálu, dovozu a 
manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení 
protokolů a výchozí revize. Dále obsahuje uživatelskou úpravu SW PLC, parametrizaci, nastavení PLC a 
uvedení do provozu nebo komplexní přenastavení PLC stávajícího po úpravách technologie, nastavení 
komunikace PLC versus zobrazovací jednotka, touchscreen a  nastavení komunikace PLC - nadřízený 
ŘS vč. úpravy nebo definice protokolu, účasti na komplexním vyzkoušení ŘS jako celku. Dále obsahuje 
cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

746IBE Rozšíření zákl.jednotky PLC o 16 digitálních vstupů 24-230V 
DC AC, software

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu a vyvedení na svorkovnici 
nebo oddělovací členy, dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně 
předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a výchozí revize. Dále obsahuje uživatelskou úpravu SW 
PLC, parametrizaci, nastavení PLC a uvedení do provozu nebo komplexní přenastavení PLC stávajícího 
po úpravách technologie, účasti na komplexním vyzkoušení ŘS jako celku. Dále obsahuje cenu 
dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

746IBG Rozšíření zákl.jednotky PLC o 16 polovodičových výstupů 
24V DC, 1A, s nadproudovou a přepětovou ochranou, 
software

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu a vyvedení na svorkovnici 
nebo oddělovací členy, dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně 
předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a výchozí revize. Dále obsahuje uživatelskou úpravu SW 
PLC, parametrizaci, nastavení PLC a uvedení do provozu nebo komplexní přenastavení PLC stávajícího 
po úpravách technologie, účasti na komplexním vyzkoušení ŘS jako celku. Dále obsahuje cenu 
dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

746IBH Rozšíření zákl.jednotky PLC o 4 vstupy analogového měření 
(0-10V/0-20mA nebo dle specifikace projektu)

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu a vyvedení na svorkovnici 
nebo oddělovací členy, dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně 
předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a výchozí revize. Dále obsahuje uživatelskou úpravu SW 
PLC, parametrizaci, nastavení PLC a uvedení do provozu nebo komplexní přenastavení PLC stávajícího 
po úpravách technologie, účasti na komplexním vyzkoušení ŘS jako celku. Dále obsahuje cenu 
dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

746IBJ Oddělovací člen reléový min.4kV pro povely nebo signály 24-
230V DC AC, max.6A, kont.1P, ochranné a signalizační 
prvky

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu a vyvedení na svorkovnici, 
dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a 
vystavení protokolů a výchozí revize. Dále obsahuje účast na komplexním vyzkoušení ŘS jako celku, 
cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

746IBK Zdroj pomocného napětí SELV 24V DC max.10A (dle 
specifikace projektu), vstup 24, 110V DC nebo 230V AC 

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu a vyvedení na svorkovnici, 
dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a 
vystavení protokolů a výchozí revize. Dále obsahuje účast na komplexním vyzkoušení ŘS jako celku, 
cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

746IBL Svorkovnice (ježek) pro vyvedení 8 signálů/povelů/měření 
včetně napájecího obvodu 24V DC

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu a vyvedení na svorkovnici, 
dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a 
vystavení protokolů a výchozí revize. Dále obsahuje účast na komplexním vyzkoušení ŘS jako celku, 
cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

38/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

746IBM IPC - průmyslový počítač PC kompatibilní kompletní s 
monitorem do 17", klávesnicí a myší (popř.touchpad nebo 
touchscren), včetně operačního systému a vizualizačního 
software pro zobrazní a archivaci  stavů do 1024 IO 
proměnných, modul časové synchronizace, anténa, 
přepěťová ochrana, kabeláž, konektory

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu a vyvedení na svorkovnici, 
dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a 
vystavení protokolů a výchozí revize. Dále obsahuje účast na komplexním vyzkoušení ŘS jako celku, 
cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

746ICA Rozšíření zákl.jednotky PLC nebo IPC o komunikační 
jednotku (rozhraní a protokol dle specifikace projektu) pro 
komunikaci s nad/podřízeným systémem

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu, dovozu a manipulace se 
zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně softwaru a nastavení komunikace, předepsaných zkoušek 
a vystavení protokolů a výchozí revize.Dále obsahuje uživatelskou úpravu komunikačního SW PLC, 
parametrizaci, nastavení a uvedení do provozu nebo komplexní přenastavení stávajícího PLC po 
úpravách komunikace na nadřízený ŘS (PLC) vč. úpravy nebo definice protokolu, účasti na komplexním 
vyzkoušení ŘS jako celku. Dále obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

746ICD Převodník rozhraní-rozbočovač, rozhraní metalické (max.6) 
dle specifikace na optické (max.2) s funkcí redundantní 
kruhové smyčky,  protokolově transparentní, 24V DC nebo 
230V AC

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku zařízení, software, instalaci a uvedení do provozu včetně nastavení 
komunikace, předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a výchozí revize.Obsahuje uživatelskou 
úpravu komunikačního SW PLC, parametrizaci, nastavení a uvedení do provozu nebo komplexní 
přenastavení stávajícího PLC po úpravách komunikace na jeden podřízený PLC vč. úpravy nebo definice 
protokolu, účasti na komplexním vyzkoušení ŘS jako celku. Dále obsahuje cenu dodavatelské 
dokumentace a cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

746IDA Dveřní kontakt signalizační, kont.1/1 24V kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení, instalaci a uvedení do provozu, předepsaných zkoušek a 
vystavení protokolů a výchozí revize.Obsahuje účast na komplexním vyzkoušení ŘS jako celku. Dále 
obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních 

746IEA Dispečerské pracoviště kompletní vč.řídicí jednotky a 
zobrazovačů (HW i SW) 

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu, dovozu a manipulace se 
zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a výchozí 
revize. Dále obsahuje uživatelskou úpravu SW, parametrizaci, nastavení a uvedení do provozu nebo 
komplexní přenastavení stávajícího pracoviště po úpravách technologie, nastavení komunikace s řídicím 
systémem (servery) vč.úpravy nebo definice protokolu a účasti na komplexním vyzkoušení ŘS jako 
celku. Dále obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

746IEI UPS včetně monitoringu a řízení činnosti kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu a vyvedení na svorkovnici, 
dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a 
vystavení protokolů a výchozí revize. Dále obsahuje účast na komplexním vyzkoušení ŘS jako celku, 
cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

746IEJ Demontáž jednoho zařízení elektrodispečinku (pracoviště 
dispečera, serveru dat.rozváděče, rozbočovače/přepínače, 
zobrazovače,UPS)

kus SŽDC10 Položka obsahuje: Cenu za demontáž zařízení, demontáž přívodních a vývodních vedení, manipulaci se 
zařízením na staveništi, použití zdvihacích mechanizmů a dopravu na určené místo. Položka dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

39/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

746JAB Rozvaděč střídavé vlastní spotřeby 400V AC, včetně 
vybavení, 2 přívody nn

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Kompletní dodávka a montáž rozvodnice, rozvaděče včetně podružného materiálu, 
řídícího systému, zobrazovací dotykové obrazovky, optického převodníku, jistících a ochranných prvků, 
stykačů, svodiče přepětí, měření, přípojnic, vývodů, měniče nn/mn, svorkovnic, nosných konstrukcí, 
kotevních a spojovacích prvků, doprava na staveniště, montáž na stavební konstrukci, do niky nebo na 
nosnou konstrukci, propojení, kontrola spojů, dodávka softwarového vybavení a jeho zprovoznění na 
úrovní místního řízení a předávání vazebních podmínek a hlášek na nadřazený řídící systém - 
komunikace s DŘT, nastavení jištění, provedení zkoušek, dodání atestů a revizních zpráv. Položka dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

746JBA Rozvaděč bezvýpadkové vlastní spotřeby 110V DC, včetně 
vybavení, bez usměrňovačů

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Kompletní dodávka a montáž rozvodnice, rozvaděče včetně podružného materiálu, 
signalizace ztráty izolační schopnosti, signalizace výpadku hlavních jistících prvků, jistících a ochranných 
prvků, stykačů, signalizace ztráty izolační schopnosti, signalizace výpadku hlavních jistících prvků, 
měření, přípojnic, vývodů, svorkovnic, nosných konstrukcí, kotevních a spojovacích prvků, doprava na 
staveniště. Položka dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

746JBB Rozvaděč bezvýpadkové vlastní spotřeby 230V AC, včetně 
vybavení, bez střídačů či UPS

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Kompletní dodávka a montáž rozvodnice, rozvaděče včetně podružného materiálu, 
jistících a ochranných prvků, měření, přípojnic, vývodů, svorkovnic, nosných konstrukcí, kotevních a 
spojovacích prvků, stykačů, doprava na staveniště. Položka dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů

746JCA Usměrňovač 230/110V DC 20A kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž usměrňovače včetně podružného materiálu a spojovacích prvků, 
propojení silových a ovládacích kabelů, nastavení a seřízení usměrňovače, provedení zkoušek, dodání 
atestů a revizních zpráv. Položka dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů

746JFA Elektronická spínací jednotka by-pass, 6kVA kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž by-passu včetně podružného materiálu a spojovacích prvků, 
propojení silových a ovládacích kabelů, nastavení a seřízení   by-passu, provedení zkoušek, dodání 
atestů a revizních zpráv. Položka dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních 

746JJB Staniční olověná baterie, ventilem řízená, s rekombinací 110 
V, 100 Ah

kus SŽDC10 Položka obsahuje : Dodávku a montáž článků akumulátorové baterie, proudových propojek, podružného 
materiálu a spojovacích prvků, doprava na staveniště, propojení, kontrola spojů, provedení zkoušek, 
dodání atestů a revizních zpráv. Položka dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů

746R001 VN rozvaděč 1-f Un 27,5kV, 1250A, 25kA s hlavní přípojnicí 
a 4 x kab vývod

ks R Položka obsahuje: Cenu zařízení za dodávku a montáž včetně manipulace se zařízením, uvedení do 
provozu včetně předepsaných zkoušek, výchozí revize a výrobní dokumentaci. Dále cena obsahuje 
pomocné mechanismy včetně všech vedlejších nákladů.

746R002 VN rozvaděč 1-f Un 27,5kV, 1250A, 25kA s hlavní přípojnicí ks R Položka obsahuje: Cenu zařízení za dodávku a montáž včetně manipulace se zařízením, uvedení do 
provozu včetně předepsaných zkoušek, výchozí revize a výrobní dokumentaci. Dále cena obsahuje 
pomocné mechanismy včetně všech vedlejších nákladů.

746R003 Nastavení kontaktních zařízení ks R Položka obsahuje: Cenu za montáž včetně manipulace se zařízením, uvedení do provozu včetně 
předepsaných zkoušek, výchozí revize a výrobní dokumentaci. Dále cena obsahuje pomocné 
mechanismy včetně všech vedlejších nákladů.

746R004 Doprava zařízení bez vykládky set R Položka obsahuje: Cenu za manipulaci se zařízením. Dále cena obsahuje pomocné mechanismy včetně 
všech vedlejších nákladů.

40/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

746R005 Vykládka zařízení na místě montáže hod R Položka obsahuje: Cenu za manipulaci se zařízením. Dále cena obsahuje pomocné mechanismy včetně 
všech vedlejších nákladů.

746R006 Doprava 2 pracovníků - montážní vůz km R Položka obsahuje: Cenu za manipulaci se zařízením. Dále cena obsahuje pomocné mechanismy včetně 
všech vedlejších nákladů.

746R007 Stravné a ubytování v místě (2 osoby/2 dny) ks R Položka obsahuje: Cenu za starvné a ubytování v místě. Dále cena obsahuje pomocné mechanismy 
včetně všech vedlejších nákladů.

746R008 Přesun ve staveništní zóně set R Položka obsahuje: Cenu za manipulaci se zařízením. Dále cena obsahuje pomocné mechanismy včetně 
všech vedlejších nákladů.

746R009 Dokumentace k rozvaděči set R Položka obsahuje: Cenu za vyhotovení dokumentace k rozvaděči  vč. Atestů, zkoušek ve trojím 
vyhotovení. Dále cena obsahuje náklady na kopírování včetně všech vedlejších nákladů.

746R010 Ocelový rám pod 1-f rozvaděč vn do Un 27,5kV/pole ks R Položka obsahuje: Cenu za dodávku a montáž materiálu, dělení materiálu podle požadavků, svaření, 
očistění, povrchovou úpravu rámu, dovoz a manipulaci, uložení, zaměření a usazení rámu do podlahy, 
vystavení protokolu o jeho uložení. Dále obsahuje cenu za pomocné mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů.

746R011 Asistence technika při vyvažování rámu hod R Položka obsahuje: Montáž - práce spojené s uváděním zařízení do provozu, drobné montážní práce v 
rozvaděčích, koordinaci se zhotoviteli souvisejících zařízení apod. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

746R-29 Plnění telemetrických struktur kus SŽDC Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně 
podružného materiálu, dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně 
předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu 
dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

746R-30 Plnění datových a řídicích struktur kus SŽDC Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně 
podružného materiálu, dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně 
předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu 
dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

746R-31 Plnění technologických struktur kus SŽDC Položka obsahuje: Cenu za vyhotovení dokladu právnickou osobou o silnoproudých zařízeních a vydání 
průkazu způsobilosti. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 

746RFR0301 Zdroj střídavého proudu do 4 kVA, 110V DC/230V AC kus R Položka obsahuje : Dodávku a montáž střídače včetně podružného materiálu a spojovacích prvků, 
propojení silových a ovládacích kabelů, nastavení a seřízení  střídače, provedení zkoušek, dodání atestů 
a revizních zpráv. Položka dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 

746RFR0302 Skříň pro baterie do 2x 150 Ah včetně chladící jednotky kus R Položka obsahuje : Kompletní dodávku a montáž rozvodnice, rozvaděče včetně podružného materiálu, 
nosných konstrukcí, kotevních a spojovacích prvků, doprava na staveniště, propojení, kontrola spojů, 
provedení zkoušek, dodání atestů a revizních zpráv. Položka dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů

746ZFA Demontáž skříně SKŘ, DŘT, optického rozváděče kus SŽDC10 Položka obsahuje: Cenu za demontáž zařízení, demontáž přívodních a vývodních vedení, manipulaci se 
zařízením na staveništi, použití zdvihacích mechanizmů a dopravu na určené místo. Položka dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

747AAA Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení - kontrola 
rozvaděčů nn, silových - 1 pole

kus SŽDC10 Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení 
protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

41/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

747AAB Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení - kontrola 
rozvaděčů manipulačních, ovládacích nebo reléových - 1 

kus SŽDC10 Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení 
protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747AAC Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení - kontrola 
rozvaděčů stejnosměrných - 1 pole

kus SŽDC10 Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení 
protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747AAD Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení - kontrola 
usměrňovačů nebo měničů - 1 pole

kus SŽDC10 Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení 
protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747AAF Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení - ovládání záskoku 
automatické/poloautomatické při napájení ze dvou míst

kus SŽDC10 Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení 
protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747AAG Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení - kontrola 
rozvaděčů vn, bez nastavení ochrany - 1 pole

kus SŽDC10 Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení 
protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747AAH Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení - revize, seřízení a 
uvedení do provozu řídící skříně pro vn - 1 pole

kus SŽDC Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení 
protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747AAJ Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení - napěťová zkouška 
rozvodny včetně spínacích prvků - do 22kV

kus SŽDC10 Položka obsahuje cenu za napěťovou zkoušku zařízení včetně vystavení protokolu. Dále obsahuje cenu 
za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747AAL Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení - oživení jednoho 
pole rozvaděče zhotoveného subdodavatelem v podmínkách 
externí montáže s velmi složitou výstrojí

kus SŽDC10 Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení 
protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747ABB Zkoušky a prohlídky elektrických přístrojů - uvedení do 
provozu transformátoru olejového vn/nn do 1000kVA

kus SŽDC10 Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení 
protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747ACA Zkoušky a prohlídky elektrických přístrojů - měření 
impedance nulové smyčky okruhu vedení jednofázového

kus SŽDC10 Položka obsahuje cenu za měření včetně vystavení protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747BAA Celková prohlídka, zkoušení, měření a vyhotovení výchozí 
revizní zprávy, pro objem IN do 100 tis. Kč

kus SŽDC Položka obsahuje: Cenu za celkovou prohlídku zařízení PS/SO, vč. měření, komplexních zkoušek a 
revizi zařízení tohoto PS/SO autorizovaným revizním technikem na silnoproudá zařízení podle 
požadavku ČSN, včetně hodnocení a vyhotovení celkové revizní zprávy. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747BAAR Celková prohlídka, zkoušení, měření a vyhotovení výchozí 
revizní zprávy

kus R-208 Položka obsahuje: Cenu za celkovou prohlídku zařízení PS/SO, vč. měření, komplexních zkoušek a 
revizi zařízení tohoto PS/SO autorizovaným revizním technikem na silnoproudá zařízení podle 
požadavku ČSN, včetně hodnocení a vyhotovení celkové revizní zprávy. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747BAAR1 Celková prohlídka, zkoušení, měření a vyhotovení výchozí 
revizní zprávy, pro objem IN nad 100 tis. Kč

kus R-208 Položka obsahuje: Cenu za celkovou prohlídku zařízení PS/SO, vč. měření, komplexních zkoušek a 
revizi zařízení tohoto PS/SO autorizovaným revizním technikem na silnoproudá zařízení podle 
požadavku ČSN, včetně hodnocení a vyhotovení celkové revizní zprávy. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747BAC Celková prohlídka, zkoušení, měření a vyhotovení výchozí 
revizní zprávy, pro objem IN přes 500 do 1000 tis. Kč

kus SŽDC10 Položka obsahuje: Cenu za celkovou prohlídku zařízení PS/SO, vč. měření, komplexních zkoušek a 
revizi zařízení tohoto PS/SO autorizovaným revizním technikem na silnoproudá zařízení podle 
požadavku ČSN, včetně hodnocení a vyhotovení celkové revizní zprávy. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

42/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

747BAD Příplatek k celkové prohlídce, zkoušení, měření a vyhotovení 
revizní zprávy pro objem IN přes 1000 tis. Kč, za každých 
dalších i započatých 500 tis. Kč

kus SŽDC10 Položka obsahuje: Cenu za celkovou prohlídku zařízení PS/SO, vč. měření, komplexních zkoušek a 
revizi zařízení tohoto PS/SO autorizovaným revizním technikem na silnoproudá zařízení podle 
požadavku ČSN, včetně hodnocení a vyhotovení celkové revizní zprávy. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747CAA Provedení prohlídky a zkoušky právnickou osobou, vydání 
průkazu způsobilosti 

kus SŽDC10 Položka obsahuje: Cenu za vyhotovení dokladu právnickou osobou o silnoproudých zařízeních a vydání 
průkazu způsobilosti. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 

747EAA Zkoušky vodičů a kabelů - silových do 1kV, průřezu žíly do 
5x25 mm2

kus SŽDC10 Položka obsahuje: Cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747EAB Zkoušky vodičů a kabelů - silových do 1kV, průřezu žíly od 
4x35 do 120 mm2

kus SŽDC10 Položka obsahuje: Cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747EBA Zkoušky vodičů a kabelů - ovládacích, od 5 do 12 žil kus SŽDC10 Položka obsahuje: Cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747EBB Zkoušky vodičů a kabelů - ovládacích, přes 12 do 24 žil kus SŽDC10 Položka obsahuje: Cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747EBC Zkoušky vodičů a kabelů - ovládacích, přes 24 do 48 žil kus SŽDC Položka obsahuje: Cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747EBD Zkoušky vodičů a kabelů - ovládacích, přes 48 žil kus SŽDC Položka obsahuje: Cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747ECA Zkoušky kabelů vn zvýšeným napětím do 35kV kus SŽDC10 Položka obsahuje: Cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747ECB Provoz měřícího vozu po dobu zkoušek vn kabelů kus SŽDC10 Položka obsahuje: Cenu za provoz měřícího vozu po dobu zkoušek. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747FAA Měření EMC a EMI dle ČSN EN 50 121 v rozsahu PS/SO kus SŽDC10 Položka obsahuje: Položka obsahuje cenu za měření podle ČSN potřebné pro vydání průkazu 
způsobilosti vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních 

747GAA Dokončovací montážní práce na elektrickém zařízení       hod SŽDC10 Položka obsahuje: Montáž - práce spojené s uváděním zařízení do provozu, drobné montážní práce v 
rozvaděčích, koordinaci se zhotoviteli souvisejících zařízení apod. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747GAB Úprava zapojení stávajících kabelových skříní / rozvaděčů hod SŽDC10 Položka obsahuje : Všechny náklady na provedení provizorních úprav zapojení stávajících kabelových 
skříní / rozvaděčů v průběhu výstavy ( pro montáž nových i provizorních kabelů, drobné úpravy výstroje 
apod. ). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747GAC Zkušební provoz hod SŽDC10 Položka obsahuje: Cenu za dobu kdy je zařízení po individálních zkouškách dáno do provozu s 
prokázáním technických a kvalitativních parametrů zařízení. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747GAD Zaškolení obsluhy hod SŽDC10 Položka obsahuje: Cenu za dobu kdy je s funkcí seznamována obsluha zařízení, včetně odevzdání 
dokumentace skutečného provedení. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

747GAE Manipulace na zařízeních prováděné provozovatelem hod SŽDC Položka obsahuje : Cenu za manipulace na zařízeních prováděné provozovatelem nutnách pro další 
práce zhotovitele na technologickém souboru. Položka dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů

43/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

747R001 Autojeřáb do 10t - průměr/hod hod R Položka obsahuje: Cenu za manipulaci se zařízením. Dále cena obsahuje pomocné mechanismy včetně 
všech vedlejších nákladů.

747R002 Pojízdná dílna AVIA - průměr/hod hod R Položka obsahuje: Cenu za přistavení autojeřábua práce prováděné autojeříbem. Dále cena obsahuje 
pomocné mechanismy včetně všech vedlejších nákladů.

747R003 Provoz nákladního auta do 6t - průměr/hod hod R Položka obsahuje: Cenu za přistavení a práce prováděné v pojízdné dílně. Dále cena obsahuje pomocné 
mechanismy včetně všech vedlejších nákladů.

747R004 Měřící vůz BAUR hod R Položka obsahuje: Cenu za provoz nákladního auta. Dále cena obsahuje pomocné mechanismy včetně 
všech vedlejších nákladů.

747R-05 Manipulace na zařízeních prováděné provozovatelem, 
spoluúčast organizačních jednotek SŽDC.

hod SŽDC Položka obsahuje : Cenu za manipulace na zařízeních prováděné provozovatelem nutnách pro další 
práce zhotovitele na technologickém souboru. Položka dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů

747R-06 Dokončovací montážní práce na elektr. zařízení  - provizorní 
stav

hod SŽDC Položka obsahuje: Montáž - práce spojené s uváděním zařízení do provozu, drobné montážní práce v 
rozvaděčích, koordinaci se zhotoviteli souvisejících zařízení apod. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748AAA Osobní ochranné prostředky a pracovní pomůcky pro 
trafostanici

kus SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž kompletní sady osobních ochranných prostředků a pracovních 
pomůcek pro trafostanici dle požadavku SŽDC a v intencích normy ČSN 381981. Dále obsahuje dopravu 
na staveniště a cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748AAB Osobní ochranné prostředky a pracovní pomůcky pro 
rozvodnu nn

kus SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž kompletní sady osobních ochranných prostředků a pracovních 
pomůcek pro rozvodnu nn dle požadavku SŽDC a v intencích normy ČSN 381981. Dále obsahuje 
dopravu na staveniště a cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748AAE Osobní ochranné prostředky a pracovní pomůcky pro spínací 
stanici

ks SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž kompletní sady osobních ochranných prostředků a pracovních 
pomůcek pro spínací stanici dle požadavku SŽDC a v intencích normy ČSN 381981. Dále obsahuje 
dopravu na staveniště a cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748ABE Zkoušečka napětí VN, 27,5kV ks SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. 
Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748ACA Bezpečnostní tabulka Vysoké napětí, životu nebezpečno, 3 
0103

ks SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748ACE Bezpečnostní tabulka Pozor-systém pod napětím kus SŽDC Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748ACI Bezpečnostní tabulka Trojkombinace, 3 9002 ks SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748ACM Bezpečnostní tabulka Pozor-pod napětím i při vypnutém 
hlavním vypínači!, 20122

kus SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748ACN Bezpečnostní tabulka Pozor-pomocný obvod zústává pod 
napětím!, 20125

kus SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748ACO Bezpečnostní tabulka Nepovolaným vstup zakázán!, 1 5399 ks SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748ACP Bezpečnostní tabulka Zařízení smí obsluhovat jen pověřený 
pracovník!, 1 3907

ks SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

44/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

748ACQ Plakát: První pomoc [elektr] ks SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748ACR Telefonní čísla záchr.služby ks SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748ACS Jednopólové schéma zařízení, nástěnné ks SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748ADI Dielektrický koberec šíře 1300 mm m SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. 
Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748ADN Držák nástěnný pro ochranné pomůcky ks SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. 
Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748BBA Pismomalářské práce - písmena a číslice do výšky 40 mm kus SŽDC10 Položka obsahuje: Zhotovení nápisu barvou pomocí šablon vč. podružného materiálu, rozměření, dodání 
barvy
a ředidla. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748BBC Pismomalářské práce - písmena a číslice výšky 110 - 150 
mm

kus SŽDC Položka obsahuje: Zhotovení nápisu barvou pomocí šablon vč. podružného materiálu, rozměření, dodání 
barvy
a ředidla. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748R001 Bezpečnostní tabulka Ochranné pracovní pomůcky  1 7821 ks SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748R002 Bezpečnostní tabulka Východ + úniková cesta  1 7814 ks SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748RFR0101 Kompletní dodávka bezpečnostních tabulek pro PS podle 
ČSN ISO 3864

kus R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748RFR0102 Kompletní písmomalářské práce v rámci PS - písmena a 
číslice do výšky 40 mm

kus R Položka obsahuje: Zhotovení nápisu barvou pomocí šablon vč. podružného materiálu, rozměření, dodání 
barvy
a ředidla. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748RFR0103 Kompletní písmomalářské práce v rámci PS - písmena a 
číslice výšky 50 - 100 mm

kus R Položka obsahuje: Zhotovení nápisu barvou pomocí šablon vč. podružného materiálu, rozměření, dodání 
barvy
a ředidla. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748RFR0301 Kompletní dodávka bezpečnostních tabulek pro PS podle 
ČSN ISO 3864

ks R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748RFR0302 Kompletní písmomalářské práce v rámci PS - písmena a 
číslice do výšky 40 mm

ks R Položka obsahuje: Zhotovení nápisu barvou pomocí šablon vč. podružného materiálu, rozměření, dodání 
barvy
a ředidla. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748RFR0303 Kompletní písmomalářské práce v rámci PS - písmena a 
číslice výšky 50 - 100 mm

ks R Položka obsahuje: Zhotovení nápisu barvou pomocí šablon vč. podružného materiálu, rozměření, dodání 
barvy
a ředidla. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

45/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

751111R provizorní kabelová trasa - 10x10 ve výkopu 0,35m km R Hloubení a zához kabelové rýhy ručně, nebo strojně bez ohledu na druh použitého mechanizačního 
prostředku s výhozem až do vzdálenosti 3 m za okraj rýhy, nebo s případným naložením do dopravního 
vozíku přistaveného k okraji rýhy, včetně zabezpečení výkopu. U strojních výkopů včetně přípravných a 
pomocných prací. Zához kabelové rýhy ručně, nebo strojně bez ohledu na druh použitého 
mechanizačního prostředku. Při ručním záhozu s přehozem až do vzdálenosti 3 m, nebo shozením z 
vozidla. Úprava terénu, případné vyčištění štěrkového lože a podbití pražců. Odvoz přebytečné zeminy. 
Součástí položky je i zřízení/odstranění příložného pažení, provizorní lávky a úložného zařízení dle názvu 
položky včetně jeho řádného uložení dle pokynů dodavatele.

752724A Měření v plném rozsahu v jednom směru za provozu kus SŽDC10 Dodávka a montáž dle textace položky
75275A Úprava kabelového žlabu kus SŽDC10 Položka obsahuje: úpravu stávající žlabové trasy z důvodu odbočení kabela zo žlabové trasy
752814A Přeložky kabelů místních do žlabu m SŽDC10 Dodávka a montáž dle textace položky
755919VR INFORMAČNÍ ROZHLASOVÉ ZAŘÍZENÍ, PROVIZORNÍ 

PROVOZ ROZHLASOVÉHO ZAŘÍZENÍ
KUS R-208 Dodávka a montáž dle textace položky

75F139VR VODIČE OSTATNÍ UKOLEJNĚNÍ S PRŮRAZKOU KUS R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
75F140 Venkovní vedení sloupy ocelové (Anténní stožár, stupačky, 

příslušenství)
kus SŽDC Položka obsahuje :Dodávku, postavení a označení specifikovaného stožáru včetně výstroje (konzole a 

popřípadě uchycovací kabelové armatury),  ale bez zemních pracíStožáry se měří v kusech.Položka 
obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na mzdy a náklady na pořízení všech 
potřebných materiálů.

75F531 Venkovní vedení dodávka kabelu koaxiální opředený 
měděnými drátky

m SŽDC Sdružené hodnoty kabelu specifikované konstrukce bez ohledu na dialektrikum a průměr (nenahrazuje 
specifikaci materiáluDélka instalovaných kabelů se měří v metrechPoložka obsahuje přibližné (průměrné) 
náklady na koaxiální kabel

75F914 Venkovní vedení demontáž do šrotu sloupů ocelových kus SŽDC Demontáž specifikovaných prvků (vedení) za účelem likvidaceStožáry se měří v kusech.Položka 
obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na mzdy

75G040R ÚLOŽNÁ VEDENÍ ULOŽENÍ KABELU NEBO 
OPTOTRUBKY DODÁVKA KABELŮ METALICKÝCH 
PLASTOVÝCH_KABEL 3X4X0,6                                                                                                  

KM R-208 Dodávka a montáž dle textace položky

75G113 Úložná vedení uložení kabelu nebo optorubky dodávka 
kabelů metalických plastových kabel  TCKPFLEZE ...XN0,8

kmčtyřka SŽDC10 Kvantifikační ukazatel pro zevrubné stanovení ceny za specifikovaný kabel (nenahrazuje specifikaci 
materiálu)                                                                                           Kumulovaná hodnota která udává 
sumu čtyřkovaného okruhu v km                                                                                                                                            
Položka obsahuje přibližné (průměrné) náklady na metalický závěsný kabel           

75G118VR ÚLOŽNÁ VEDENÍ ULOŽENÍ KABELU NEBO 
OPTOTRUBKY DODÁVKA KABELŮ METALICKÝCH          
PLASTOVÝCH_KABEL TCEPKPFLEZE 0,8                          

KMČTYŘKA SŽDC10 Kvantifikační ukazatel pro zevrubné stanovení ceny za specifikovaný kabel (nenahrazuje specifikaci 
materiálu)                                                                                           Kumulovaná hodnota která udává 
sumu čtyřkovaného okruhu v km                                                                                                                                            
Položka obsahuje přibližné (průměrné) náklady na metalický závěsný kabel     

75G141VR VNITŘNÍ VEDENÍ, ROZVODY DODÁVKA KABELU YY-JZ 
06/1kV 2x0,75

M R-208 Dodávka a montáž dle textace položky

75G143VR VNITŘNÍ VEDENÍ, ROZVODY DODÁVKA KABELU CYKY M R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
75G145VR VNITŘNÍ VEDENÍ, ROZVODY DODÁVKA KABELU SYKFY 

5x2x0,5
M R-208 Dodávka a montáž dle textace položky

46/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

75G173R ÚLOŽNÁ VEDENÍ ULOŽENÍ KABELU NEBO 
OPTOTRUBKY OPTICKÉ KABELY PRO ZAVĚŠENÍ OK 12 
vl. SM       

M R-208 Kvantifikační ukazatel pro zevrubné stanovení ceny za optický kabel (nenahrazuje specifikaci 
materiálu)Kumulovaná hodnota která udává celkovou délku optického vlákna v budovaných kabelech 
udanou v kmPoložka obsahuje přibližné (průměrné) náklady na specifi

75G200R KABELOVÝ OZNAČNÍK BALL MARKER KUS R-208 Dodávka a montáž prvku dle specifikace 
75G210 ÚLOŽNÁ VEDENÍ PRÁCE NA OPTOTRUBKÁCH 

KONTROLA TLAKUTĚSNOSTI …                     
ÚSEK SŽDC10 Kontrola tlakutěsnosti optotrubky dle platné metodiky Českého TelecomuTlakutěsnost se měří v 

ucelených úsecíchPoložka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na mzdy a 
náklady na pořízení všech potřebných materiálů.

75G220 ÚLOŽNÁ VEDENÍ PRÁCE NA OPTOTRUBKÁCH 
KALIBRACE …                                  

M SŽDC10 Kontrola vnitřního průřezu trubky kalibrem dle platné metodiky Českého TelecomuKalibrace se měří 
délkou kalibrované trubkyPoložka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na 
mzdy a náklady na pořízení všech potřebných materiálů.

75G251 ÚLOŽNÁ VEDENÍ PRÁCE NA OPTOTRUBKÁCH 
UTĚSNĚNÍ OPTOTRUBKY PROTI VODĚ PRÁZDNÉ       

KUS SŽDC10 Dodávka koncovky a hermetické utěsnění konce prázdné ochrané trubkyUtěsnění se měří v 
kusechPoložka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na mzdy a náklady na 
pořízení všech potřebných materiálů.

75G2AL Dodávka - Kabel TCEPKPFLEZE 50x4x0,8 km SŽDC Pořízení materiálu včetně dopravy do stavenišťního skladu a skladování
75G320 ÚLOŽNÁ VEDENÍ KONSTRUKCE PRO REZERVU 

OPTOKABELU VNITŘNÍ …                        
KUS SŽDC10 Dodávka a uchycení konstrukce na rezervu optického kabelu včetně smotání rezervy optického 

kabeluKonstrukce se měří v ksPoložka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, 
náklady na mzdy a náklady na pořízení všech potřebných materiálů.

75G370 Úložná vedení konstrukce kabelový rošt drátěný m SŽDC Dodávka a montáž kabelového roštu dle další specifikace, včetně náběhů, konzol, ohybů a dalších 
potřebných dílůKabelový rošt se měří v celkových délkách udaných v metrechPoložka obsahuje veškeré 
potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení 
potřebných materiálů.

75G3BA Optický kabel pro zafouknutí SM 4 vlákna m SŽDC Pořízení materiálu včetně dopravy do stavenišťního skladu a skladování
75G412 Úložná vedení kabelové soubory ukončení kabelů zářezové 

pásky         
kus SŽDC10 Dodávka a montáž bloku (prvku) dle specifikaceDodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje 

veškeré potřebné náklady na mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných dílů a 
75G412 ÚLOŽNÁ VEDENÍ KABELOVÉ SOUBORY UKONČENÍ 

KABELŮ ZÁŘEZOVÉ PÁSKY                    
KUS SŽDC10 Dodávka a montáž bloku (prvku) dle specifikaceDodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje 

veškeré potřebné náklady na mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných dílů a 
75G413 Úložná vedení kabelové soubory ukončení kabelů koncovka 

kabelová metalická
kus SŽDC Dodávka a montáž bloku (prvku) dle specifikaceDodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje 

veškeré potřebné náklady na mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných dílů a 
75G414 ÚIožná vedení kabelové soubory ukončení kabelů koaxiální 

konektor
kus SŽDC Dodávka a montáž bloku (prvku) dle specifikaceDodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje 

veškeré potřebné náklady na mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných dílů a 
75G421 ÚLOŽNÁ VEDENÍ KABELOVÉ SOUBORY SPOJKOVÁNÍ 

KABELŮ SPOJKA ROVNÁ METALICKÁ          
KUS SŽDC10 Dodávka a montáž bloku (prvku) dle specifikaceDodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje 

veškeré potřebné náklady na mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných dílů a 
75G421R ÚLOŽNÁ VEDENÍ KABELOVÉ SOUBORY SPOJKOVÁNÍ 

KABELŮ SPOJKA (KONCOVKA) ROVNÁ METALICKÁ          
KUS R-208 Dodávka a montáž bloku (prvku) dle specifikaceDodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje 

veškeré potřebné náklady na mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných dílů a 
75G422 ÚLOŽNÁ VEDENÍ KABELOVÉ SOUBORY SPOJKOVÁNÍ 

KABELŮ SPOJKA DĚLÍCÍ (ODBOČNÁ) METALICKÁ                                                                                                                      
KUS SŽDC10 Dodávka a montáž bloku (prvku) dle specifikace                                                                                                                                                          

Dodávka a montáž se měří v kusech                                                                                                                                                                       
Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení 
potřebných dílů a materiálů.                                                                               

75G427R ÚLOŽNÁ VEDENÍ KABELOVÉ SOUBORY SPOJKOVÁNÍ 
KABELŮ SPOJKA OPTICKÁ ODBOČNÁ NA TRAKČNÍ 

KUS R-208 Dodávka a montáž bloku (prvku) dle specifikaceDodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje 
veškeré potřebné náklady na mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných dílů a 

47/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

75G429R-Hu ÚLOŽNÁ VEDENÍ KABELOVÉ SOUBORY SPOJKOVÁNÍ 
HDPE TRUBEK SPOJKA

ks R-208 Dodávka a montáž bloku (prvku) dle specifikaceDodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje 
veškeré potřebné náklady 

75G434 ÚLOŽNÁ VEDENÍ KABELOVÉ SOUBORY SPOJOVÁNÍ 
PRVKŮ SVAŘOVÁNÍ OPTICKÝCH VLÁKEN        

VLÁKNO SŽDC10 Montážní práce spojené s ukončením či spojováním okruhů optického kabeluMontážní práce se měří v 
počtu optických vlákenPoložka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a  pořízení potřebných 

75G450R KABELOVÁ KOMORA PRO OPTICKOU SPOJKU 
(REZERVU) DODÁVKA A MONTÁŽ

KUS R-208 Dodávka a montáž dle textace položky

75G4CC Montáž (dem.) - Ruční zatažení kabelu do chráničky nebo 
kabelovodu, do 100XN 0,8 mm 

m SŽDC Příprava kabelového bubnu a přistavení ke kabelové komoře nebo k chráničce. Pročištění otvoru pro 
zatahování, přeměření izolačního stavu a kontinuity žil kabelu. Odvinutí kabelu z bubnu, zatažení kabelu, 
odřezání kabelu. Uzavření konců kabelu a přemístění kabelového bubnu

75G4DA Demontáž do šrotu - Vytažení kabelu z chráničky nebo 
kabelovodu do 100 XN 

m SŽDC Demontáž a doprava materiálu k předání majiteli nebo k likvidaci, avšak bez samotné likvidace

75G4HB Montáž (dem.) - Pracovní těsnění neobsazených otvorů 
kabelovodu (trvalé zaslepení)

kus SŽDC Montáž materiálu s dopravou ze stavenišťního skladu k místu montáže nebo jeho demontáž pro další 
využití s dopravou do staveništního skladu a zakonzervováním

75G510 ÚLOŽNÁ VEDENÍ MĚŘENÍ A ZKOUŠENÍ 
STEJNOSMĚRNÉ MĚŘENÍ …                            

PÁR SŽDC10 Práce spojené s měřením stejnosměrných parametrů dle platné metodikyMěřicí práce se měří počtem 
dvoudrátových okruhů (párů)Položka obsahuje veškeré potřebné přístroje a měřicí příslušenství, náklady 
na mzdy..

75G510R ÚLOŽNÁ VEDENÍ MĚŘENÍ A REGULOVÁNÍ DÁLKOVÝCH 
KABELU     

pár R-208 Práce spojené s měřením parametrů dle platné metodiky, dle rozsahu technické zprávy, včetně přístrojů 
a měřicí příslušenství, náklady na mzdy..

75G520 MĚŘENÍ ODPORU STÁVAJÍCÍHO UZEMNĚNÍ KS SŽDC10 Práce spojené s měřením izolačního stavuMěřicí práce se měří počtem dvoudrátových okruhů 
(párů)Položka obsahuje veškeré potřebné přístroje a měřicí příslušenství, náklady na mzdy..

75G520R ÚLOŽNÁ VEDENÍ MĚŘENÍ A ZKOUŠENÍ MĚŘENÍ 
IZOLAČNÍHO STAVU …                        

KS R-208 Práce spojené s měřením izolačního stavuMěřicí práce se měří počtem dvoudrátových okruhů 
(párů)Položka obsahuje veškeré potřebné přístroje a měřicí příslušenství, náklady na mzdy..

75G560 ÚLOŽNÁ VEDENÍ MĚŘENÍ A ZKOUŠENÍ MĚŘENÍ 
OPTICKÝCH KABELŮ                      

VLÁKNO SŽDC10 Práce spojené s závěrečným měřením optických kabelů. Položka obsahuje veškeré potřebné přístroje a 
měřicí příslušenství, náklady na mzdy..

75G560R Úložná vedení měření a zkoušení měření optických kabelů 
před a po provedení prací

vlákno R-208 Práce spojené s závěrečným měřením metalických kabelů dle specifikace dle platné metodikyMěřicí 
práce se měří počtem čtyřdrátových měřených okruhů v daném úsekuPoložka obsahuje veškeré 
potřebné přístroje a měřicí příslušenství, náklady na mzdy..

75G5BC Mikrotrubička 10 mm / 8 mm pro přímé položení do země m SŽDC Pořízení materiálu včetně dopravy do stavenišťního skladu a skladování
75G7FD Montáž (dem.) - Kabelový rošt drátěný ocelový š. 200 mm, 

sestavení a upevnění
m R-SŽDC Montáž materiálu s dopravou ze stavenišťního skladu k místu montáže nebo jeho demontáž pro další 

využití s dopravou do staveništního skladu a zakonzervováním
75GAAB Dodávka - Rozpojovací svork. 2 / 10 bez bar. kódu, potisk 0. 

. 10 
kus SŽDC Pořízení materiálu včetně dopravy do stavenišťního skladu a skladování

75GAAE Montáž (dem.) - Svorkovnice 2 / 10 kus SŽDC Montáž materiálu s dopravou ze stavenišťního skladu k místu montáže nebo jeho demontáž pro další 
využití s dopravou do staveništního skladu a zakonzervováním

75GADB Montáž (dem.) - Uzemnění kabelu na stávající uzemnění, 
připevnění uzemňovací objímky a ke stávajícímu uzemnění 

kus SŽDC Montáž uzemnění kabelu s pancířem nebo lana závěsného kabelu, připevnění uzemňovací objímky na 
lano a kabel a ke stávajícímu uzemnění 

75GBGI Dodávka - Smršťovací koncovka těžká 44 až 71 mm kus SŽDC Pořízení přístroje včetně dopravy do stavenišťního skladu a skladování
75GBHA Montáž (dem.) - Smršťovací koncovka na očištěný a 

odmaštěný konec kabelu
kus SŽDC Montáž přístroje s dopravou ze stavenišťního skladu k místu montáže nebo jeho demontáž pro další 

využití s dopravou do staveništního skladu a zakonzervováním
75GDCD Dodávka - Kabelová spojka smršťovací dvouplášťová kus SŽDC Pořízení přístroje včetně dopravy do stavenišťního skladu a skladování

48/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

75GEEE Dodávka - Odbočovací souprava pro kabely celoplastové s 
pancířem střední

kus SŽDC Pořízení přístroje včetně dopravy do stavenišťního skladu a skladování

75GEGF Montáž (dem.) - Spojka rovná dálkového kabelu pro 50čtyřek kus SŽDC Montáž přístroje s dopravou ze stavenišťního skladu k místu montáže nebo jeho demontáž pro další 
využití s dopravou do staveništního skladu a zakonzervováním

75GEJD Demontáž do šrotu - Spojka rozdělovací dálkového kabelu 
do 50 čtyřek

kus SŽDC Demontáž a doprava přístroje k předání majiteli nebo k likvidaci, avšak bez samotné likvidace

75GEME Montáž (dem.) - Vypichování žil v dálk. kabelu, 25 až 37 
čtyřek

kus SŽDC Montáž materiálu s dopravou ze stavenišťního skladu k místu montáže nebo jeho demontáž pro další 
využití s dopravou do staveništního skladu a zakonzervováním    

75GFHA Rozvaděč optický (do 19" skříně) kompletní 24 vláken včetně 
příslušenství

kus SŽDC Pořízení materiálu včetně dopravy do stavenišťního skladu a skladování

75GFHAR Rozvaděč optický (do 19" skříně) kompletní 36 vláken včetně 
příslušenství

kus SŽDC Pořízení materiálu včetně dopravy do stavenišťního skladu a skladování

75GGAE Montáž: měření - Měření útlumu přeslechu na blízkém konci 
na místním sděl. kabelu za 1 čtyřku XN a 1měřený úsek, 
vypracování měřícího protokolu

kus SŽDC Měření na zařízení a závěreč. protokol s výslednými hodnotami a vyhodnocením, vč. pomoc. prací a 
použití potřebných prostor, materiálů, pomůcek, nářadí, přístrojů a mechanizmů. 

75GGAI Montáž (dem.) - Číslování oboustranné   (100 žil.) kus SŽDC Montáž zařízení s dopravou ze stavenišťního skladu k místu montáže nebo jeho demontáž pro další 
využití s dopravou do staveništního skladu a zakonzervováním

75GHAG Montáž: měření - Zkrácené závěrečné měření dálkového 
kabelu v obou směrech za provozu 40 čtyřek

úsek SŽDC Měření na zařízení a závěreč. protokol s výslednými hodnotami a vyhodnocením, vč. pomoc. prací a 
použití potřebných prostor, materiálů, pomůcek, nářadí, přístrojů a mechanizmů. 

75GHDE Montáž: měření - Závěrečné měření dálkových nf kabelů v 
obou směrech v plném rozsahu bez provozu, 40 čtyřek

úsek SŽDC Měření na zařízení a závěreč. protokol s výslednými hodnotami a vyhodnocením, vč. pomoc. prací a 
použití potřebných prostor, materiálů, pomůcek, nářadí, přístrojů a mechanizmů. 

75GHFE Montáž: měření - Závěrečné měření nepupin. čtyřek pro 
využ. přenos. systémy na krátké vzdál. 5 čtyřek

úsek SŽDC Měření na zařízení a závěreč. protokol s výslednými hodnotami a vyhodnocením, vč. pomoc. prací a 
použití potřebných prostor, materiálů, pomůcek, nářadí, přístrojů a mechanizmů. 

75H111 Vnitřní vedení, rozvody uložení kabelu sdělovací vnitřní do 
10 p volně           

m SŽDC Práce spojené s uložením specifikovaného kabelu specifikovaným způsobemPráce se měří v délce  
kabelu udané v metrechPoložka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na 
mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných materiálů.

75H112 Vnitřní vedení, rozvody uložení kabelu sdělovací vnitřní do 
10 p na přichytky    

m SŽDC Práce spojené s uložením specifikovaného kabelu specifikovaným způsobemPráce se měří v délce  
kabelu udané v metrechPoložka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na 
mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných materiálů.

75H114 Vnitřní vedení, rozvody uložení kabelu sdělovací vnitřní do 
10 p do pvc žlabu    

m SŽDC Práce spojené s uložením specifikovaného kabelu specifikovaným způsobemPráce se měří v délce  
kabelu udané v metrechPoložka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na 
mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných materiálů.

75H115 Vnitřní vedení, rozvody uložení kabelu sdělovací vnitřní do 
10 p do lišty

m SŽDC Práce spojené s uložením specifikovaného kabelu specifikovaným způsobemPráce se měří v délce  
kabelu udané v metrechPoložka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na 
mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných materiálů.

75H116 Vnitřní vedení, rozvody uložení kabelu sdělovací vnitřní do 
10 p do trubky pevné

m SŽDC Práce spojené s uložením specifikovaného kabelu specifikovaným způsobemPráce se měří v délce  
kabelu udané v metrechPoložka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na 
mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných materiálů.

49/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

75H117 Vnitřní vedení, rozvody uložení kabelu sdělovací vnitřní do 
10 p do trubky vrapované                                                                                                                    

m SŽDC Práce spojené s uložením specifikovaného kabelu specifikovaným způsobem                                                                                                                                 
Práce se měří v délce  kabelu udané v metrech                                                                                                                                                           
Položka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na mzdy a přibližné 
(průměrné) náklady na pořízení potřebných materiálů.                                                          

75H121 VNITŘNÍ VEDENÍ, ROZVODY ULOŽENÍ KABELU 
SDĚLOVACÍ NAD 10 P VOLNĚ

M SŽDC Práce spojené s uložením specifikovaného kabelu specifikovaným způsobemPráce se měří v délce  
kabelu udané v metrechPoložka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na 
mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných materiálů.

75H131 Vnitřní vedení, rozvody uložení kabelu návěstní, silový volně                    m SŽDC Práce spojené s uložením specifikovaného kabelu specifikovaným způsobemPráce se měří v délce  
kabelu udané v metrechPoložka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na 
mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných materiálů.

75H132 vnitřní vedení, rozvody uložení kabelu návěstní, silový na 
přichytky

M SŽDC Práce spojené s uložením specifikovaného kabelu specifikovaným způsobemPráce se měří v délce  
kabelu udané v metrechPoložka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na 
mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných materiá

75H134 Vnitřní vedení, rozvody uložení kabelu návěstní, silový do 
pvc žlabu

m SŽDC Práce spojené s uložením specifikovaného kabelu specifikovaným způsobemPráce se měří v délce  
kabelu udané v metrechPoložka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na 
mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných materiálů.

75H135 VNITŘNÍ VEDENÍ, ROZVODY ULOŽENÍ KABELU 
NÁVĚSTNÍ, SILOVÝ DO LIŠTY

M SŽDC Práce spojené s uložením specifikovaného kabelu specifikovaným způsobemPráce se měří v délce  
kabelu udané v metrechPoložka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na 
mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných materiá

75H144 Vnitřní vedení, rozvody uložení kabelu datový do pvc žlabu m SŽDC Práce spojené s uložením specifikovaného kabelu specifikovaným způsobemPráce se měří v délce  
kabelu udané v metrechPoložka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na 
mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných materiálů.

75H158 VNITŘNÍ VEDENÍ, ROZVODY ULOŽENÍ KABELU OPTICKÝ 
DO TRUBKY VRAPOVANÉ NEHOŘLAVÉ     

M SŽDC10 Práce spojené s uložením specifikovaného kabelu specifikovaným způsobemPráce se měří v délce  
kabelu udané v metrechPoložka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na 
mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných materiálů.

75H162 Vnitřní vedení, rozvody uložení kabelu koaxiální opředený 
měděným drátky na přichytky

m SŽDC Práce spojené s uložením specifikovaného kabelu specifikovaným způsobem                                                                                                                                 
Práce se měří v délce  kabelu udané v metrech                                                                                                                                                           
Položka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na mzdy a přibližné 
(průměrné) náklady na pořízení potřebných materiálů.                                                          

75H163 Vnitřní vedení, rozvody uložení kabelu koaxiální opředený 
měděným drátky volně

m SŽDC Práce spojené s uložením specifikovaného kabelu specifikovaným způsobem                                                                                                                                 
Práce se měří v délce  kabelu udané v metrech                                                                                                                                                           
Položka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na mzdy a přibližné 
(průměrné) náklady na pořízení potřebných materiálů.                                                          

75H164 Vnitřní vedení, rozvody uložení kabelu koaxiální opředený 
měděným drátky do trubky

m SŽDC Práce spojené s uložením specifikovaného kabelu specifikovaným způsobem                                                                                                                                 
Práce se měří v délce  kabelu udané v metrech                                                                                                                                                           
Položka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na mzdy a přibližné 
(průměrné) náklady na pořízení potřebných materiálů.                                                          

50/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

75H165 Vnitřní vedení, rozvody uložení kabelu koaxiální opředený 
měděným drátky do lišty

m SŽDC Práce spojené s uložením specifikovaného kabelu specifikovaným způsobem                                                                                                                                 
Práce se měří v délce  kabelu udané v metrech                                                                                                                                                           
Položka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na mzdy a přibližné 
(průměrné) náklady na pořízení potřebných materiálů.                                                          

75H211 Vnitřní vedení, rozvody dodávka kabelu sdělovací, vnitřní 
instalace průměr 0,5mm

kmpár SŽDC Kvantifikační ukazatel pro zevrubné stanovení ceny za specifikovaný kabel (nenahrazuje specifikaci 
materiálu)                                                                                           Kumulovaná hodnota která udává 
sumu dvoudrátového (párového) okruhu v km                                                                                                                                
Položka obsahuje přibližné (průměrné) náklady na metalický kabel pro vnitřní instalaci                                                                                                                  

75H211R Vnitřní vedení rozvody dodávka kabelu sdělovací, vnitřní 
instalace 2x2x0,5mm                                                                                            

m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.

75H212 Vnitřní vedení, rozvody dodávka kabelu sdělovací, vnitřní 
instalace průměr 0,8mm

kmpár SŽDC Kvantifikační ukazatel pro zevrubné stanovení ceny za specifikovaný kabel (nenahrazuje specifikaci 
materiálu)                                                                                           Kumulovaná hodnota která udává 
sumu dvoudrátového (párového) okruhu v km                                                                                                                                
Položka obsahuje přibližné (průměrné) náklady na metalický kabel pro vnitřní instalaci                                                                                                                  

75H212R Vnitřní vedení rozvody dodávka kabelu sdělovací, vnitřní 
instalace 3x2x0,5mm                                                                                            

m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.

75H212R1 Vnitřní vedení rozvody dodávka kabelu sdělovací, vnitřní 
instalace 2x0,8mm                                                                                            

m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.

75H213 VNITŘNÍ VEDENÍ, ROZVODY DODÁVKA KABELU 
SDĚLOVACÍ, VNITŘNÍ INSTALACE UTP NESTÍNĚNÝ 

M SŽDC10 Dodávka specifikovaného materiálu                                                                                                                                                                       
Délka kabelu, měří se v metrech                                                                                                                                                                         
Položka obsahuje dodávaný matriál         

75H214 Vnitřní vedení, rozvody dodávka kabelu sdělovací, vnitřní 
instalace FTP/UTP stíněný

m SŽDC Dodávka specifikovaného materiáluDélka kabelu, měří se v metrechPoložka obsahuje dodávaný matriál

75H215R Vnitřní vedení, rozvody dodávka kabelu sdělovací, vnitřní 
instalace UTP stíněný   

m R-208 Dodávka a montáž specifikovaného materiáluDélka kabelu, měří se v metrechPoložka obsahuje 
dodávaný matriál

75H217R Cu lano průřez 16mm včetně ukončovacích prvků m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
75H313 VNITŘNÍ VEDENÍ, ROZVODY ROZVODY KRABICE 

ROZVODNÉ VELKÉ NA OMÍTKU                 
KUS SŽDC10 Dodávka a montáž rozvodného, blíže specifikovaného materiáluPočet krabic či skříní v ksPoložka 

obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a  pořízení potřebných materiálů a potřebné mechanizmy.
75H317VR SKŘÍŇ SVORKOVNIC VČETNĚ PŘÍSLUŠENSTVÍ KUS R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
75H351 Vnitřní vedení, rozvody rozvody skříň 19" či jiná, volně stojící 

prázdná
KUS SŽDC Dodávka a montáž, včetně přezkoušení a revize specifikovaného prvku či zařízeníZabudovávané prvky 

se měří v kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení 
zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

75H351R Vnitřní vedení, rozvody rozvody skříň 42U volně stojící 
prázdná (ventilátor, zásuvkový panel)

kus R-208 Dodávka a montáž volně stojící skříně a uchycení k podlazePočet skříní se udává v kusechPoložka 
obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a  pořízení skříně, potřebných materiálů  a potřebné 

75H3586VR Přemístění a zapojení datového switche KUS R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
75H360 VNITŘNÍ VEDENÍ, ROZVODY ROZVODY PANEL NA 

ZÁŘEZOVÉ PÁSKY …
KUS SŽDC Dodávka a montáž vany (panelu) pro uchycení zářezových pásků do skříněPočet panelů (vany) se udává 

v kusechPoložka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a  pořízení panelu (vany), potřebných 
materiálů  a potřebné mechanizmy.

51/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

75H421 Vnitřní vedení, rozvody ukončující rozvodné prvky lišta 
zářezová 10 párů (LSA+)

kus SŽDC Dodávka a montáž rozvodného prvku dle specifikacePočet prvků se udává v kusechPoložka obsahuje 
veškeré potřebné náklady na mzdy a  pořízení rozvodných prvků, potřebných materiálů  a potřebné 
mechanizmy.

75H429VR Vnitřní vedení, rozvody ukončující rozvodné prvky, rám pro 
15 pásků (LSA Profil)

KUS R-208 Dodávka a montáž dle textace položky

75H441 Vnitřní vedení, rozvody ukončující rozvodné prvky 
patchpanel datový plně osazený

kus SŽDC Dodávka a montáž rozvodného prvku dle specifikacePočet prvků se udává v kusechPoložka obsahuje 
veškeré potřebné náklady na mzdy a  pořízení rozvodných prvků, potřebných materiálů  a potřebné 
mechanizmy.

75H441R Vnitřní vedení, rozvody ukončující rozvodné prvky 
vyvazovací modul

kus R-208 Dodávka a montáž rozvodného prvku dle specifikacePočet prvků se udává v kusechPoložka obsahuje 
veškeré potřebné náklady na mzdy a  pořízení rozvodných prvků, potřebných materiálů  a potřebné 
mechanizmy.

75H454 Vnitřní vedení, rozvody ukončující rozvodné prvky optický 
rozvaděč konektor ukončující včetně pictailu                                                                                                      

kus SŽDC Dodávka a montáž rozvodného prvku dle specifikace                                                                                                                                                       
Počet prvků se udává v kusech                          

75H454R VNITŘNÍ VEDENÍ, ROZVODY UKONČUJÍCÍ ROZVODNÉ 
PRVKY OPTICKÝ ROZVÁDĚČ PANELOVÝ      
(VESTAVĚNÝ DO SKŘÍNĚ) PLNĚ OSAZENÝ   12 VLÁKEN                                                                                       

KUS R-208 Dodávka a montáž rozvodného prvku dle specifikace                                                                                                                                                       
Počet prvků se udává v kusech                          

75H455 VNITŘNÍ VEDENÍ, ROZVODY UKONČUJÍCÍ ROZVODNÉ 
PRVKY OPTICKÝ ROZVÁDĚČ KAZETA NA     SVARY                                                                                                                      

KUS SŽDC10 Dodávka a montáž rozvodného prvku dle specifikace                                                                                                                                                       
Počet prvků se udává v kusech                          

75H456 Vnitřní vedení, rozvody ukončující rozvodné prvky optický 
rozvaděč propojovací patchcord                                                                                                                

kus SŽDC Dodávka a montáž rozvodného prvku dle specifikace                                                                                                                                                       
Počet prvků se udává v kusech                          

75H464 Vnitřní vedení, rozvody ukončující rozvodné prvky zásuvka 
datová 2 x "RJ 45"

kus SŽDC Dodávka a montáž rozvodného prvku dle specifikacePočet prvků se udává v kusechPoložka obsahuje 
veškeré potřebné náklady na mzdy a  pořízení rozvodných prvků, potřebných materiálů  a potřebné 
mechanizmy.

75H472 Vnitřní vedení, rozvody ukončující rozvodné prvky 
propojování ukončení párů (čtyřek žil) na zářez.svorkovnicích                                                         

pár SŽDC Práce spojené s ukončením metalického sdělovacího kabelu pro vnitřní instalaci specifikovaným 
způsobem                                                                                                  Ukončení se měří v počtu párů 
drátů                                                                                                                                                                     

75H473 Vnitřní vedení, rozvody ukončující rozvodné prvky 
propojování ukončení kabelu datového

kabelkonec SŽDC Práce spojené s ukončením datového metalického kabelu na rozvodný prvek                                                                                                                                 
Ukončení se měří v počtu kabelkonců                                                                                                                                                                     
Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy pracovníků                                                                                                                                            

75H474 Vnitřní vedení, rozvody ukončující rozvodné prvky 
propojování ukončení kablu optického

vlákno SŽDC Práce spojené s ukončení optického kabelu na rozvodný prvek popřípadě svaření s pictailem rozvodného 
prvku                                                                                              Ukončení se měří v počtu vláken                        

75H475 Vnitřní vedení, rozvody ukončující rozvodné prvky 
propojování ukončení kabelu koaxiálního opředeného 
měděnými drátky

kabelkonec SŽDC Práce spojené s ukončením koaxiálního kabelu dle další specifikace na rozvodný prvek                                                                                                                    
Ukončení se měří v počtu kabelkonců                                                                                                                                                                     
Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy pracovníků, pořípadě pomocného materiálu                                                                                                              

75H4AG Montáž (dem.) - Lišta zaklapávací nad 40 x 20 mm včetně 
příslušenství (kryty, rohy atd)

m R-SŽDC Položka obsahuje: Kompletní montáž (demontáž pro další využití) elektroinstalačních lišt hranatých: 
rozměření, připravení otvorů pro hmoždinky ve zdi, osazení otvorů hmoždinkami, připevnění 
elektroinstalačních lišt hranatých včetně příslušenství (kryty, r

75H8IG Montáž (dem.) - Sdělovací kabel pro vnitřní použití SYKFY 
do 10 x 2 x . . do trubek / lišt

m R-SŽDC Položka obsahuje: Kompletní montáž (demontáž pro další využití) Kabelu SYKFY do 10 x 2 x .. do trubek 
/ lišt: Instalace do trubek: rozměření délky, proměření celistvosti vodičů kabelu před montáží, zatažení do 
předem připraveného trubkového rozvodu pomocí

52/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

75H911 Vnitřní vedení, rozvody demontáže do šrotu kabelu volně 
uchyceného               

m SŽDC Demontáž specifikovaných prvků (vedení) za účelem likvidaceStožáry se měří v kusech.Položka 
obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na mzdy

75H912 Vnitřní vedení, rozvody demontáže do šrotu kabelu pevně 
uchyceného

m SŽDC Demontáž kabelu pro vnitřní provedení uchyceného dle specifikace bez nároků na další využitíDemontáž 
se měří v metrechPoložka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy popřípadě na potřebné 

75H914 Vnitřní vedení, rozvody demontáže do šrotu kabelu z trubky 
nebo lišty

m SŽDC Demontáž kabelu pro vnitřní provedení uchyceného dle specifikace bez nároků na další využití                                                                                                            
Demontáž se měří v metrech                                                                                                                                                                              
Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy popřípadě na potřebné mechaniszmy.                                                                                                                    

75H914R Vnitřní vedení, rozvody demontáže do šrotu kabelu z trubky 
či lišty (vč.lišty či  trubky)                                                                                                                

m R-208 Demontáž kabelu pro vnitřní provedení uchyceného dle specifikace bez nároků na další využitíDemontáž 
se měří v metrechPoložka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy popřípadě na potřebné 

75H915 Vnitřní vedení, rozvody demontáže do šrotu kabelu z pvc 
žlabu vč.žlabu           

m SŽDC Demontáž kabelu pro vnitřní provedení uchyceného dle specifikace bez nároků na další využití                                                                                                            
Demontáž se měří v metrech                                                                                                                                                                              
Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy popřípadě na potřebné mechaniszmy.                                                                                                                    

75H921 Vnitřní vedení, rozvody demontáže do šrotu rozvodný systém 
krabice ve zdi        

kus SŽDC Demontáž kabelu pro vnitřní provedení uchyceného dle specifikace bez nároků na další využitíDemontáž 
se měří v metrechPoložka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy popřípadě na potřebné 

75H922 Vnitřní vedení, rozvody demontáže do šrotu rozvodný systém 
krabice lištové       

kus SŽDC Demontáž specifikovaných prvků bez nároku na další využitíDemontáž se měří v kusechPoložka 
obsahuje veškeré mechanizmy a náklady na mzdy.

75H935 Vnitřní vedení, rozvody demontáže do šrotu ukončující prvek 
zásuvky telefonní či  jiné

kus SŽDC Demontáž specifikovaných prvků bez nároku na další využitíDemontáž se měří v kusechPoložka 
obsahuje veškeré mechanizmy a náklady na mzdy.

75HMDA Montáž (dem.) - Kabel pro strukturovanou kabeláž do lišt m R-SŽDC Kompletní montáž (demontáž pro další využití) kabelu pro strukturovanou kabeláž do lišt, tj. rozměření, 
uložení, zapojení, včetně dopravy ze stavenišťního skladu k místu montáže ( nebo z místa demontáže do 

75HNFE Montáž (dem.) - Zásuvka datová 2x "RJ 45" na omítku kus R-SŽDC Položka obsahuje: Kompletní montáž (demontáž pro další využití) datové zásuvky 2x RJ 45 na omítku: 
rozměření, připravení hmoždinek, usazení, zpravení, bez montáže (zaústění) vodičů. Včetně ceny 
pomocného materiálu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy vč

75HNHD Montáž (dem.) - Datový konektor RJ 45 kus R-SŽDC Položka obsahuje: Kompletní montáž (demontáž pro další využití) datového konektoru RJ 45 pomocí 
krimpovacích kleští nebo nástroje: rozměření, připravení vodičů a kontrolu propojení. Dále obsahuje cenu 
za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších n

75HOAA Dodávka - Stojanová datová skříň 19" 600x600 pro vnitřní 
použití - 42U

kus SŽDC Dodávka stojanové datové skříňě 19" 600x600 pro vnitřní použití - 15U, včetně nákladů na dopravu do 
stavenišťního skladu.

75HOGB Montáž (dem.) - Panel prostupový kus R-SŽDC Kompletní montáž (demontáž pro další využití) panelu prostupového, včetně dopravy ze stavenišťního 
skladu k místu montáže ( nebo z místa demontáže do stav.skladu).

75HOGC Montáž (dem.) - Panel zaslepovací kus R-SŽDC Kompletní montáž (demontáž pro další využití) panelu zaslepovacího, včetně dopravy ze stavenišťního 
skladu k místu montáže ( nebo z místa demontáže do stav.skladu).

75HOGG Montáž (dem.) - Panel vyvazovací kus R-SŽDC Kompletní montáž (demontáž pro další využití) panelu vyvazovacího, včetně dopravy ze stavenišťního 
skladu k místu montáže ( nebo z místa demontáže do stav.skladu).

75I132 Proudové zdroje transformátory, zdroje nn napětí 
vč.akubaterií velké             

kus SŽDC Dodávka a montáž, včetně přezkoušení a revize specifikovaného prvku či zařízeníZabudovávané prvky 
se měří v kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení 
zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

75I140 Proudové zdroje transformátory, zdroje UPS včetně Aku 
baterií

kus SŽDC Dodávka a montáž, včetně přezkoušení a revize specifikovaného prvku či zařízeníZabudovávané prvky 
se měří v kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení 
zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

53/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

75I340 proudové zdroje napájecí bod (stejnosměrný) jistič 
stejnosměrný …

KUS SŽDC Dodávka a montáž, včetně přezkoušení a revize specifikovaného prvku či zařízeníZabudovávané prvky 
se měří v kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení 
zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

75I3BA Dodávka - Telekomunikační zdroj 24 V ss se zvýšen. max. 
proudov. zatížením nad 2,5 A do 5 A s baterií v ŘSED 
Č.Budějovice

kus SŽDC Dodávka telekomunikačního zdroje o parametrech podle popisu položky včetně montážního 
připevňovacího materiálu a včetně včetně nákladů na dopravu do staveništního skladu, uskladnění a 
včetně nákladů na dopravu na staveniště.

75I410 Proudové zdroje bateriové (vedení) do průřezu 10 mm2 m SŽDC Dodávka a montáž, specifikovaného bateriového vedeníVedení se měří v metrechPoložka obsahuje 
veškeré mechanizmy, náklady na mzdy, pořízení zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

75I540 Proudové zdroje akumulátorové baterie formování akubaterie 
…                     

kus SŽDC Oživení akumulátorové baterie, t.j. nabíjení, formování a přezkoušení akumulátorové baterieFormování 
se měří v počtu sestav, které nabíjíme současně.Položka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí 
přístroje, náklady na mzdy, pořízení zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

75I880 Proudové zdroje demontáž k dalšímu využití bloku 
akumulátorové baterie alkalické

kus SŽDC Práce spojené  s citlivou demontáží bateriového vedeníPráce se měří v délce vedeníPoložka obsahuje 
veškeré potřebné náklady na mzdy, popřípadě použité mechanizmy.

75I960 Proudové zdroje demontáž vdo šrotu bateriového vedení m SŽDC Práce spojené  s citlivou demontáží bateriového vedeníPráce se měří v délce vedeníPoložka obsahuje 
veškeré potřebné náklady na mzdy, popřípadě použité mechanizmy.

75IAGD Montáž (dem.) - DIN lišta do rozváděče včetně příslušenství kus SŽDC Kompletní dodávka a montáž komponentů podle popisu položky včetně napojení vodičů a kabelů. 
Položka zahrnuje i veškeré použití pomocných mechanizmů .

75J111 INFORMAČNÍ ROZHLASOVÉ ZAŘÍZENÍ MONTÁŽ 
REPRODUKTORU VNĚJŠÍ PROVEDENÍ       

KUS SŽDC10 Dodávka a uchycení specifikovaného bloku, včetně přípravy pro napojení kabeluBloky se měří v 
kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení 
zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

75J115VR INFORMAČNÍ ROZHLASOVÉ ZAŘÍZENÍ MONTÁŽ 
KONZOLE PRO REPRODUKTOR    

KUS R-208 Dodávka a montáž dle textace položky

75J136VR INFORMAČNÍ ROZHLASOVÉ ZAŘÍZENÍ 
DODÁVKA,MONTÁŽ IP ÚSTŘEDNY SKŘÍŇOVÉ SE 

KUS R-208 Dodávka a montáž dle textace položky

75J1AA Dodávka - IP rozhlasová ústředna kus SŽDC Dodávka IP rozhlasové ústředny dle specifikace výrobce. včetně příslušenství a dokumentace. Položka 
zahrnuje náklady na dopravu do staveništního skladu.

75J210 Informační hodinová matečné hodiny kus SŽDC Dodávka a uchycení specifikovaného bloku, včetně přípravy pro napojení kabeluBloky se měří v 
kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení 
zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

75J240 Informační hodinová hodiny ručičkové vnitřní kus SŽDC Dodávka a uchycení specifikovaného bloku, včetně přípravy pro napojení kabeluBloky se měří v 
kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení 
zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

75J260 Informační hodinová hodiny digitální vnitřní kus SŽDC Dodávka a uchycení specifikovaného bloku, včetně přípravy pro napojení kabeluBloky se měří v 
kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení 
zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

54/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

75J2AA Montáž (dem.) - Rozhlasová ústředna místně ovládaná do 
stojanová řady nebo na police vč. připojení 

kus SŽDC Kompletní montáž (demontáž pro další využití) rozhlasové ústředny včetně příslušenství. Položka 
obsahuje mechanické umístění rozhlasové ústředny, její upevnění, připojení na připravené napájení a 
propojení na připravené rozvody k reproduktorům a modulační a ovládací rozvody. Dále základní 
nastavení parametrů zařízení a ověření jeho funkčnosti. Položka obsahuje dopravu ze staveništního 
skladu na staveniště (nebo z místa demontáže do staveništního skladu), cenu za pomocné mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

75J2EA Montáž: měření - Závěrečné měření rozhlasov. zařízení bez 
měření ZR pro rozhlas. ústřednu 100 W

kus SŽDC Měření rozhlasového zařízení dle popisu. Položka zahrnuje veškeré pomocné práce včetně použití 
měřících přístrojů a potřebných mechanizmů a zpracování protokolu o měření. 

75J2HA Demontáž do šrotu - Rozhlasová ústředna kus SŽDC Demontáž rozhlasové ústředny do šrotu včetně dopravy na místo likvidace. Položka nezahrnuje náklady 
na likvidaci. 

75J311R Centrální počítač IS včetně příslušenství, SW řídícího 
pracoviště, SW modul pro automatické lokální hlášení, Sw 
modul  pro ovládání informačních tabulí, SW modul graficko-
technologické nadstavby zab. zař., SW modul a spínač pro 
dálkové ovládání RÚ, SW modul pro komimikaci s hlásičem 
pro nevidomé, Příprava dat GVD, instalace a připojení PC, 
přijímač DCF signálu

ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky

75J312R Ovládací pracoviště informačního systému včetně micro PC, 
záložního zdraje a příslušenství

ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky

75J313R Šéfmontáž a oživení zařízení informačního systému + 
zaškolení obsluhy

ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky

75J313R Sada převodníků RS 485 ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
75J314R Proudový chránič s jističem 10A ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
75J320R Panel odjezdový 6 řádků jednostranný (1 řádek aktuální 

informace), LCD s podsvícením LED + konstrukce pro 
uchycení odjezdového panelu jednostranného na stěnu + 
ochrana proti ptactvu + stříška nad panelem

ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky

75J325R SW modul pro automatické lokální hlášení do okolních žst. a 
zastávek

ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky

75J341R Modul hlasového výstupu s možností ovládání pro zrakově 
postižené + konstrukce pro uchycení

ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky

75J3DB Montáž (dem.) - Hlavní hodiny jednolinkové s akumulátorem kus R-SŽDC Připevnění hlavních hodin na připravené úchytné body nebo do 19" skříně, připojení přívodů, 
přezkoušení hodin a seřízení na přesný čas.

75J3DD Montáž (dem.) - Přijímač DCF, připojení přívodů, 
přezkoušení a seřízení. 

kus R-SŽDC Montáž přístroje s dopravou ze stavenišťního skladu k místu montáže nebo jeho demontáž pro další 
využití s dopravou do staveništního skladu a zakonzervováním

75J3DG Montáž (dem.) - Podružné hodiny vnitřní jednostranné ∅ 30 - 
80 cm

kus R-SŽDC Instalace na připravené úchytné body a seřízení na přesný čas.

55/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

75J3IB Montáž (dem.) - Podružné nebo autonomní ručičkové hodiny 
venkovní třístranné na připravené úchytné body nebo na 
konstrukci, připojení přívodů, přezkoušení funkcí a nastavení 
na přesný čas

kus R-SŽDC Montáž přístroje s dopravou ze stavenišťního skladu k místu montáže nebo jeho demontáž pro další 
využití s dopravou do staveništního skladu a zakonzervováním

75J817 INFORMAČNÍ DEMONTÁŽE DO ŠROTU ROZHLASOVÉHO 
ZAŘÍZENÍ SOUPRAVY ZPĚTNÉHO DOTAZU

KUS SŽDC10 Práce spojené  s demontáží specifikovaných bloků bez nároku na zachováníPráce se měří v počtu 
demontovaných bloků udaném v kusechPoložka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy, popřípadě 
použité mechanizmy.

75J911 INFORMAČNÍ DEMONTÁŽE DO ŠROTU ROZHLASOVÉHO 
ZAŘÍZENÍ REPRODUKTOTU  

KUS SŽDC10 Práce spojené  s demontáží specifikovaných bloků bez nároku na zachováníPráce se měří v počtu 
demontovaných bloků udaném v kusechPoložka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy, popřípadě 
použité mechanizmy.

75J913 INFORMAČNÍ DEMONTÁŽE DO ŠROTU ROZHLASOVÉHO 
ZAŘÍZENÍ ROZHLASOVÉ ÚSTŘEDNY SKŘŇOVÉ  

KUS SŽDC10 Práce spojené  s demontáží specifikovaných bloků bez nároku na zachováníPráce se měří v počtu 
demontovaných bloků udaném v kusechPoložka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy, popřípadě 
použité mechanizmy.

75J915 INFORMAČNÍ DEMONTÁŽE DO ŠROTU ROZHLASOVÉHO 
ZAŘÍZENÍ ROZHLASOVÉHO ZESILOVAČE

KUS SŽDC10 Práce spojené  s demontáží specifikovaných bloků bez nároku na zachováníPráce se měří v počtu 
demontovaných bloků udaném v kusechPoložka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy, popřípadě 
použité mechanizmy.

75J916 INFORMAČNÍ DEMONTÁŽE DO ŠROTU ROZHLASOVÉHO 
ZAŘÍZENÍ OVLÁDACÍ SOUPRAVY

KUS SŽDC10 Práce spojené  s demontáží specifikovaných bloků bez nároku na zachováníPráce se měří v počtu 
demontovaných bloků udaném v kusechPoložka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy, popřípadě 
použité mechanizmy.

75J919VR INFORMAČNÍ DEMONTÁŽE DO ŠROTU ROZHLASOVÉHO 
STOŽÁRU

KUS R-208 Demontáž dle textace položky

75J921 Informační demontáže do šrotu hodinového zařízení 
matečních hodin

kus SŽDC Práce spojené  s citlivou demontáží specifikovaných bloků                                                                                                                                               
Práce se měří v počtu demontovaných bloků udaném v kusech                                                                                                                                               
Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy, popřípadě použité mechanizmy.                                                                                                                        

75J923 Informační demontáže do šrotu hodinového zařízení hodin 
ručičkových

kus SŽDC Práce spojené  s demontáží specifikovaných bloků bez nároku na zachováníPráce se měří v počtu 
demontovaných bloků udaném v kusechPoložka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy, popřípadě 
použité mechanizmy.

75K212 Sdělovací a datové telefonní zařízení telefony běžné 
analogové

kus SŽDC Dodávka a uchycení popřípadě umístění specifikovaného bloku, včetně přípravy pro napojení 
kabeluBloky se měří v kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, 
pořízení zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

75K215 Sdělovací a datové telefonní zařízení telefony traťové pilířové 
včetně výstroje

kus SŽDC10 Dodávka a uchycení popřípadě umístění specifikovaného bloku, včetně přípravy pro napojení 
kabeluBloky se měří v kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, 
pořízení zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

75K215R Sdělovací a datové telefonní zařízení telefon přenosný kus R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.
75K216 SDĚLOVACÍ A DATOVÉ TELEFONNÍ ZAŘÍZENÍ 

TELEFONY TRAŤOVÉ NA ZEĎ      
KUS SŽDC10 Dodávka a uchycení popřípadě umístění specifikovaného bloku, včetně přípravy pro napojení 

kabeluBloky se měří v kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, 
pořízení zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

75K217VR Přemístění a zapojení sdělovací a datové telefonní zařízení 
telefony IP

KUS R-208 Dodávka a montáž dle textace položky

56/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

75K224 Sdělovací a datové telefonní zařízení, telefonní zapojovač 
náhradní zapojovač 20 okruhu

KUS SŽDC Práce spojená s citlivou demontáží specifikovaných prvků pro jejich další využití                                                                                                                       
Demontáž se měří v kusech                                                                                                                                                                               
Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy popřípadě na potřebné mechaniszmy.                                                                                                                    

75K261 Sdělovací a datové telefonní zařízení pomocné nf prvky 
sdělovací transformátor

kus SŽDC Dodávka a uchycení specifikovaného bloku, včetně přípravy pro napojení kabeluBloky se měří v 
kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení 
zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

75K262 Sdělovací a datové telefonní zařízení pomocné nf prvky 
ochranný transformátor

kus SŽDC Dodávka a uchycení specifikovaného bloku, včetně přípravy pro napojení kabeluBloky se měří v 
kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení 
zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

75K2GA Montáž (dem.) - Dispečerský terminál zapojovače VoIP s 
dotykovou obrazovkou

kus SŽDC Montáž přístroje s dopravou ze stavenišťního skladu k místu montáže nebo jeho demontáž pro další 
využití s dopravou do staveništního skladu a zakonzervováním

75K2HJ Montáž: zprovoznění - Trakt mezi VoIP zapojovačem a RÚ kus SŽDC Nastavení a kontrola funkce zařízení se závěreč. protokolem, vč. pomoc. prací a použití potřebných 
prostor, materiálů, pomůcek, nářadí, přístrojů a mechanizmů. 

75K415 Sdělovací a datové radiové systémy TRS anténní jednotka, 
příslušenství

kus SŽDC Dodávka a uchycení specifikovaného bloku, včetně přípravy pro napojení kabeluBloky se měří v 
kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení 
zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

75K421 Sdělovací a datové radiové systémy MRS základnová 
radiostanice stacionární

kus SŽDC Dodávka a uchycení specifikovaného zařízení, včetně přípravy pro napojení kabelu a oživeníBloky se 
měří v kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení 
zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

75K425 Sdělovací a datové radiové systémy MRS anténa stacionární 
základnové radiostanice (všesměrová), příslušenství

kus SŽDC Dodávka a uchycení specifikovaného bloku, včetně přípravy pro napojení kabeluBloky se měří v 
kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení 
zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

75K433 SDĚLOVACÍ A DATOVÉ RADIOVÉ SYTÉMY ZÁZNAMOVÉ 
ZAŘÍZENÍ POČET SLEDOVANÝCH OKRUHL    
DIGITÁLNÍCH                                                                                                               

KUS SŽDC Dodávka a montáž, včetně přezkoušení a revize specifikovaného prvku či zařízeníZabudovávané prvky 
se měří v kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení 
zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

75K444 Sdělovací a datové radiové systémy stožáry uzemňovací síť 
anténního stožáru

sestava SŽDC Dodávka a uchycení specifikovaného bloku, včetně přípravy pro Bloky se měří v kusechPoložka 
obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení zabudovaných zařízení a 
potřebných materiálů.

75K445 Sdělovací a datové radiové systémy stožáry přizemnění 
anténního stožáru

případ SŽDC Dodávka a uchycení specifikovaného bloku, včetně přípravy pro napojení kabeluBloky se měří v 
kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení 
zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

75K451 Sdělovací a datové radiové sytémy ochrana před přepětím 
silová přepěťová ochrana

Okruh SŽDC Dodávka a uchycení specifikovaného bloku, včetně přípravy pro napojení kabeluBloky se měří v 
kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení 
zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

75K453 Sdělovací a datové radiové systémy ochrana před přepětím 
koaxiální přepěťová ochrana včetně konektorů

kus SŽDC Dodávka a uchycení specifikovaného bloku, včetně přípravy pro napojení kabelu                                                                                                                           
Bloky se měří v kusech                                                                                                                                                                                  
Položka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení zabudovaných 
zařízení a potřebných materiálů.                                                                          

75K6AA Dodávka - Přenosové zařízení PDH 1. řádu, 1xE1,4xnf 4.dr. kus SŽDC Pořízení zařízení včetně dopravy do stavenišťního skladu a skladování

57/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

75K6CA Montáž: programování - Přenosové zařízení PDH 1. řádu kus SŽDC Kompletní naprogramování zařízení , vč. pomoc. prací a použití potřebných prostor, materiálů, pomůcek, 
nářadí, přístrojů a mechanizmů. 

75K811 SDĚLOVACÍ A DATOVÉ DEMONTÁŽ K DALŠÍMU VYUŽITÍ 
TELEFONNÍHO ZAŘÍZENÍTELEFONNÍ PŘÍSTROJ

KUS SŽDC Práce spojené s uložením specifikovaného kabelu specifikovaným způsobemPráce se měří v délce  
kabelu udané v metrechPoložka obsahuje veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na 
mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných materiálů.

75K851VR Sdělovací a datové přemístění k dalšímu využití radiové 
systémy skříně radiostanice nebo ovlád.stanice

kus SŽDC Přemístění zařízená dle textace položky

75K852VR Sdělovací a datové přemístění k dalšímu využití radiové 
systémy ovládacího přístroje

kus SŽDC Přemístění zařízená dle textace položky

75K911 Sdělovací a datové demontáž do šrotu telefonního zařízení 
telefonní přístroj

kus SŽDC Práce spojené  s demontáží specifikovaných bloků bez nároku na zachováníPráce se měří v počtu 
demontovaných bloků udaném v kusechPoložka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy, popřípadě 
použité mechanizmy.

75K914 sdělovací a datové demontáž do šrotu telefonního zařízení 
telefonní zapojovač

KUS SŽDC Kvantifikační ukazatel pro zevrubné stanovení ceny za specifikovaný kabel (nenahrazuje specifikaci 
materiálu)                                                                                           Kumulovaná hodnota která udává 
sumu dvoudrátového (páro

75K951 Sdělovací a datové demontáž do šrotu radiové systémy 
skříně radiostanice nebo ovlád.stanice                                                                                                                                                                                                                           

kus SŽDC Práce spojené  s demontáží specifikovaných zařízení bez nároku na zachování                                                                                                                             
Práce se měří v počtu demontovaných bloků udaném v kusech                                                                                                                                               
Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy, popřípadě použité mechanizmy.            

75K951VR Sdělovací a datové přemístění do šrotu radiové systémy 
skříně radiostanice nebo ovlád.stanice                                                                                                                                                                                                                           

kus SŽDC Přemístění zařízená dle textace položky

75K952VR Sdělovací a datové přemístění do šrotu radiové systémy 
ovládacího přístroje        

kus SŽDC Přemístění zařízená dle textace položky

75K953 Sdělovací a datové demontáž do šrotu radiové systémy 
vozidlové radiostanice ve   stacionárním provedení                                                                                                   

kus SŽDC Práce spojené  s demontáží specifikovaných zařízení bez nároku na zachování                                                                                                                             
Práce se měří v počtu demontovaných bloků udaném v kusech                                                                                                                                               
Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy, popřípadě použité mechanizmy.                                                                                                                        

75K954 Sdělovací a datové demontáž do šrotu radiové systémy 
střešníku vč.zakrytí střechy                                                                                                                       

kus SŽDC Práce spojená s citlivou demontáží specifikovaných prvků pro jejich další využití                                                                                                                       
Demontáž se měří v kusech                                                                                                                                                                               
Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy popřípadě na potřebné mechaniszmy.                                                                                                                    

75K955 Sdělovací a datové demontáž do šrotu radiové systémy 
anténního stožáru vč. základu

kus SŽDC Práce spojená s citlivou demontáží specifikovaných prvků pro jejich další využití                                                                                                                       
Demontáž se měří v kusech                                                                                                                                                                               
Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy popřípadě na potřebné mechaniszmy.                                                                                                                    

75K956 Sdělovací a datové demontáž do šrotu radiové systémy 
anténní jednotky nebo rozbočovače                                                                                                                    

kus SŽDC Práce spojené  s demontáží specifikovaných zařízení bez nároku na zachování                                                                                                                             
Práce se měří v počtu demontovaných bloků udaném v kusech                                                                                                                                               
Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy, popřípadě použité mechanizmy.                                                                                                                        

75K957 Sdělovací a datové demontáž do šrotu radiové systémy 
koaxiálního konektoru       

kus SŽDC Práce spojená s citlivou demontáží specifikovaných prvků pro jejich další využití                                                                                                                       
Demontáž se měří v kusech                                                                                                                                                                               
Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy popřípadě na potřebné mechaniszmy.                                                                                                                    

75M110 SIGNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ POŽÁRNÍ ÚSTŘEDNA EPS … KUS SŽDC10 Dodávka a montáž bloku dle specifikace. Dodávka a montáž se měří v kusech. Položka obsahuje 
veškeré potřebné náklady měřicí přístroje, mzdy a náklady na pořízení potřebných dílů a materiálů.

58/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

75M120 SIGNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ POŽÁRNÍ TABLO 
POPLACHOVÉ …                                 

KUS SŽDC10 Dodávka a montáž bloku dle specifikace. Dodávka a montáž se měří v kusech. Položka obsahuje 
veškeré potřebné náklady měřicí přístroje, mzdy a náklady na pořízení potřebných dílů a materiálů.

75M130 SIGNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ POŽÁRNÍ HLÁSIČ POŽÁRNÍ …                                   KUS SŽDC10 Dodávka a montáž bloku dle specifikace. Dodávka a montáž se měří v kusech. Položka obsahuje 
veškeré potřebné náklady měřicí přístroje, mzdy a náklady na pořízení potřebných dílů a materiálů.

75M140 Signalizační zařízení požární čidlo požární                           kus SŽDC Dodávka a montáž bloku dle specifikace. Dodávka a montáž se měří v kusech. Položka obsahuje 
veškeré potřebné náklady měřicí přístroje, mzdy a náklady na pořízení potřebných dílů a materiálů.

75M141R Náplň tlakové nádoby KG R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.
75M142R Tlaková nádoba vč. příslušenství KUS R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.
75M143R Hydraulické potrubí, ventily, spouštěče, trysky vč. SESTAVA R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.
75M144R Regulační klapka ovládaná servopohonem s pružinovým 

zpětným chodem vč. příslušenství
KUS R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.

75M145R Napájecí zdroj 230V/24V vč. příslušenství KUS R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.
75M146R Kabelový nosný systém s požární odolností dle ZP-27/2008 KUS R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.
75M147R Kabel EF 180S 2x1 (PH120-R B2ca s1 d0) M R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.
75M148R Kabel EF 180S 4x1 (PH120-R B2ca s1 d0) M R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.
75M149R Kabel napájecí 3x1,5 (PH120-R B2ca s1 d0) M R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.
75M211R Signalizační zařízení zabezpečovací ústředna EZS                        kus R-208 Dodávka a montáž bloku dle specifikaceDodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje veškeré 

potřebné náklady měřicí přístroje, mzdy a náklady na pořízení potřebných dílů a materiálů.
75M211R1 Vstupně výstupní modul koncentrátor kus R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.
75M213R Integrační modul pro připojení ústředen  k programům třetích 

stran 
kus R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.

75M214R Modul pro správu uživatelů a konfiguraci ústředen kus R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.
75M215R Přepěťová ochrana vč. příslušenství kus R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.
75M220R Signalizační zařízení zabezpečovací tablo ovládací 

klávesnice                           
kus R-208 Dodávka a montáž bloku dle specifikaceDodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje veškeré 

potřebné náklady měřicí přístroje, mzdy a náklady na pořízení potřebných dílů a materiálů.
75M241 Signalizační zařízení zabezpečovací čidlo kontaktní                         kus SŽDC Dodávka a montáž bloku dle specifikaceDodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje veškeré 

potřebné náklady měřicí přístroje, mzdy a náklady na pořízení potřebných dílů a materiálů.
75M241R Signalizační zařízení zabezpečovací čidlo kontaktní - těžké 

provedení                         
kus R-208 Dodávka a montáž bloku dle specifikaceDodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje veškeré 

potřebné náklady měřicí přístroje, mzdy a náklady na pořízení potřebných dílů a materiálů.
75M242 Signalizační zařízení zabezpečovací čidlo infra                             kus SŽDC Dodávka a montáž bloku dle specifikaceDodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje veškeré 

potřebné náklady měřicí přístroje, mzdy a náklady na pořízení potřebných dílů a materiálů.
75M242R Signalizační zařízení zabezpečovací čidlo tříštění skla                        kus R-208 Dodávka a montáž bloku dle specifikaceDodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje veškeré 

potřebné náklady měřicí přístroje, mzdy a náklady na pořízení potřebných dílů a materiálů.
75M322 Signalizační zařízení pomocné siréna vnější                                 kus SŽDC Dodávka a montáž bloku dle specifikaceDodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje veškeré 

potřebné náklady měřicí přístroje, mzdy a náklady na pořízení potřebných dílů a materiálů.
75M330 Signalizační zařízení pomocné rozvodná krabice kus SŽDC Dodávka a montáž bloku dle specifikaceDodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje veškeré 

potřebné náklady měřicí přístroje, mzdy a náklady na pořízení potřebných dílů a materiálů.
75M330R Signalizační zařízení pomocné rozvodná krabice pro 

příslušenství KS (uchycení, ukončení, uchycení pro zdroj, 
OK/Ethernet)

kus R-208 Dodávka a montáž bloku (prvku) dle specifikace. Dodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje 
veškeré potřebné náklady na mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných dílů a 
materiálů.

59/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

75M841R Vnitřní vedení, rozvody dodávka kabelu či vodiče silového o 
přůřezu vodiče 2,5 mm2

kmžíla R-208 Dodávka a montáž položky dle textace.

75M844R Kamera IP pevná (MPEG-4, H.264), IR přisvícení, kompletní 
příslušenství (kryt pro venkovní použití, objektiv, držák)

kus R-208 Dodávka a montáž bloku dle specifikace včetně přípravy pro uchycení kabelů a oživení.

75M845R Kamera IP otočná (MPEG-4, H.264), IR přisvícení, kompletní 
příslušenství (kryt pro venkovní použití, objektiv, držák)

kus R-208 Dodávka a montáž položky dle textace.

75M845R1 Vnitřní vedení, rozvody dodávka kabelu či vodiče silového o 
přůřezu vodiče 4 mm2

kmžíla R-208 Dodávka a montáž položky dle textace.

75M846R Stabilizovaný zdroj 24V včetně příslušenství kus R-208 Dodávka a montáž bloku dle specifikace včetně přípravy pro uchycení kabelů a oživení.
75M847R Převodník OK/Ethernet(rám 19" 1U, napájecí zdroj) kus R-208 Dodávka a montáž položky dle textace.
75M848R Převodník OK/Ethernet(rám 19" 3U, napájecí zdroj) kus R-208 Dodávka a montáž položky dle textace.
75M849R SNMP Management module kus R-208 Dodávka a montáž bloku dle specifikace včetně přípravy pro uchycení kabelů a oživení.
75M850R Převodník OK/Ethernet, (karta do rámu) příslušenství kus R-208 Dodávka a montáž bloku dle specifikace včetně přípravy pro uchycení kabelů a oživení.
75M851R Převodník OK/Ethernet, průmyslový ethernet, samostatně kus R-208 Dodávka a montáž bloku dle specifikace včetně přípravy pro uchycení kabelů a oživení.
75M853R Kamerový server  - HW, SW (doplnění datového úložiště, 

licence)
kus R-208 Dodávka, montáž a oživení položky dle textace.

75M854R Licence pro kamery (1 kamera) kus R-208 Dodávka, montáž a oživení položky dle textace.
75M855R Kamerový klient - doplnění HW, SW, licence kus R-208 Dodávka, montáž a oživení položky dle textace.
75M855R1 Kamerový klient SW, HW, licence, včetně LCD monitorů (2x kus R-208 Dodávka, montáž a oživení položky dle textace.
75M856R PVC Žlab zaklapávací kabelový do 50mm včetně m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.
75M858R Úložná vedení uložení kabelu nebo optotrubky do žlabu km R-208 Montáž položky dle textace.
75M859R Úložná vedení uložení kabelu nebo optotrubky nebo 

mikrotrubičky do žlabu
km R-208 Montáž položky dle textace.

75ZZZB Demontáž sdělovacích zařízení komplet R-SŽDC Demontáž drobných sdělovacích zařízení a jejich uskladnění pro další využití
75ZZZC Demontáž datové technologie - intranet ks R-SŽDC Demontáž zařízení viz textace položky a jejich uskladnění pro další využití
75ZZZD Demontáž datové technologie - dat. Technol. Síť (GSMR, 

TRS, MRS)
ks R-SŽDC Demontáž zařízení viz textace položky a jejich uskladnění pro další využití

75ZZZRVR Demontáž přenosového systému, včetně příslušentsví ks R-SŽDC Demontáž zařízení dle textace položky
M22 Signalizační zařízení zabezpečovací ústředna EZS                        kus R-208 Dodávka a montáž bloku dle specifikaceDodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje veškeré 

potřebné náklady měřicí přístroje, mzdy a náklady na pořízení potřebných dílů a materiálů.
R-125484 Distibuční skříň 19", 9U ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-56P456 Přesměrování stávajícího provozu po kabelu pár R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-642371 Trubka pancéřová na povrchu pro OV (délka dle OV) kus R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-642372 Upínací systém, nerezový pásek 19mm + příslušenství kus R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-645252 Informační hodinová zařízení, montážní rám kus R-208 Dodávka a montáž materiálu dle textace položky
R-646915 Sdělovací a datové demontáž k dalšímu využití modem 

MK/Ethernet včetně příslušenství
kus R-208 Práce spojené  s citlivou demontáží bateriového vedeníPráce se měří v délce vedeníPoložka obsahuje 

veškeré potřebné náklady na mzdy, popřípadě použité mechanizmy.
R-646916 Sdělovací a datové demontáž optický rozvaděč kus R-208 Demontáž a odvoz dle textace položky
R-646917 Demontáž 19" skříně, včetně příslušenství kus R-208 Demontáž a odvoz dle textace položky

60/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

R-646947 Sdělovací a datové demontáž do šrotu přenosových systémů 
digit.sady vzdál.

kus R-208 Práce spojené  s demontáží specifikovaných bloků bez nároku na zachováníPráce se měří v počtu 
demontovaných bloků udaném v kusechPoložka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy, popřípadě 
použité mechanizmy.

R-659245 Optický rozvaděč pro 12vl, včetně kazet, rezerv a ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-659246 Optický kabel 12vl SM, včetně uložení do chráničky m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-65K651 Přípojný optický kabel 8vl SM m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-65K653 Dálkový optický kabel 36vl SM m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-65V651 Místní optický kabel 24vl. SM m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-701CA Základ pro venkovní telefonní objekt ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-701CFA Zřízení kab.lože z prosáté zeminy bez zakrytí v rýze do 

š.65cm, tl.vrstvy 8cm
m3 R-208 Položka obsahuje: Zřízení nebo rekonstrukce kabelového lože z prosáté zeminy (zrna max.7mm) bez 

zakrytí, přísun zeminy do rýhy, pokrytí rýhy souvislou vrstvou prosáté zeminy tloušťky 8cm nad kabel. 
Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

R-725201 Betonóvý označník KUS R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-741FAA Pásek FeZn 30x4mm m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-741FBA Uzemňovací vodič v zemi FeZn do 120mm2 m SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku, dopravu a montáž uzemňovacího vedení v zemní kynetě, případně v 

chráničce včetně podružného materiálu, odvinutí vodiče ze svitku a oddělení příslušné délky, tvarování 
pásku, spojování, ochranné nátěry spojů pásku a vstupů pásku do základů a pod. Neobsahuje cenu za 
výkop a zákoz kabelové kynety a neobsahuje cenu za chráničku. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

R-741FBK Zemní tyč do délky 2 FeZn kus SŽDC10 Položka obsahuje: Dodávku, dopravu a montáž zemnící tyče ( horní konec tyče min. 80cm pod 
povrchem ) včetně podružného materiálu, připojení tyče k pásku a ochranný nátěr spoje. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

R-746ZFA Demontáž a likvidace laminátového objektu kus SŽDC11 Položka obsahuje: Cenu za demontáž zařízení, demontáž přívodních a vývodních vedení, manipulaci se 
zařízením na staveništi, použití zdvihacích mechanizmů a dopravu na určené místo. Položka dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

R-747GAEF Provizorní stavy při úpravách dispečerských schémat, SW 
rozšíření o nová zař. atd.

kus R-208 Dodávka a montáž položky dle textace.

R-747GAEG Přechodové stavy při přepojování a doplňování nových kus R-208 Dodávka a montáž položky dle textace.
R-747GAEH Doplnění parametrizace software elektrodispečinku 

podřízené stanice DŘT
kus R-208 Dodávka a montáž položky dle textace.

R-747GAEI Aktualizace modelu řízené technologie žst. v průběhu kus R-208 Dodávka a montáž položky dle textace.
R-747GAEJ Zrušení parametrizace software a komunikace stávajících 

stanic
kus R-208 Dodávka a montáž položky dle textace.

R-747GAEK Přepojení a nastavení stávajících okruhů UFT kus R-208 Dodávka a montáž položky dle textace.
R-75189 Zřízení příložného pažení do hloubky 4m a šíře 2m m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-75190 Odstranění příložného pažení do hloubky 4m a šíře 2m m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-75568W Převodník I/O s osmi digitálními vstupy, osmi výstupy a 

teploměrem ovládané přes
počítačovou síť (Ethernet)

kus R-208 Dodávka a montáž bloku dle specifikaceDodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje veškeré 
potřebné náklady měřicí přístroje, mzdy a náklady na pořízení potřebných dílů a materiálů.

R-75G113 Úložná vedení demontáže kabelových rozvodů včetně kus R-208 Demontáž prvků dle textace položky

61/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

R-75G200 Kabelový označník ball marker ks R-208 Dodávka a montáž prvku dle specifikace 
R-75G201 KABELOVÝ OZNAČNÍK BALL MARKER s možností zápisu KUS R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-75G421 ÚLOŽNÁ VEDENÍ KABELOVÉ SOUBORY SPOJKOVÁNÍ 

KABELŮ SPOJKA DELÍCÍ METALICKÁ  
kus R-208 Dodávka a montáž bloku (prvku) dle specifikaceDodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje 

veškeré potřebné náklady na mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných dílů a 
R-75G520 Úložná vedení měření a zkoušení uzemnění… kus R-208 Práce spojené s měřením uzemnění. Položka obsahuje veškeré potřebné přístroje a měřicí příslušenství, 

náklady na mzdy..
R-75G913 Kabel TCEKFLEZE 3 XN 0,6 m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-75H432 VNITŘNÍ VEDENÍ, ROZVODY UKONČUJÍCÍ ROZVODNÉ 

PRVKY KOMPONENTY ZÁŘEZ.TECHNOLOGIE   
BLESKOJISTKA 10 P VČETNĚ ZÁSOBNÍKŮ                                                                                                       

KUS SŽDC10 Dodávka a montáž rozvodného prvku dle specifikace                                                                                                                                                       
Počet prvků se udává v kusech                                                                                                                                                                           
Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a  pořízení rozvodných prvků, potřebných 
materiálů  a potřebné mechanizmy.                                                                            

R-75H441 Vnitřní vedení, rozvody ukončující rozvodné prvky 
vyvazovací modul

kus R-208 Dodávka a montáž rozvodného prvku dle specifikacePočet prvků se udává v kusechPoložka obsahuje 
veškeré potřebné náklady na mzdy a  pořízení rozvodných prvků, potřebných materiálů  a potřebné 
mechanizmy.

R-75H457 VNITŘNÍ VEDENÍ, ROZVODY UKONČUJÍCÍ ROZVODNÉ 
PRVKY OPTICKÝ ROZVÁDĚČ PANELOVÝ      
(VESTAVĚNÝ DO SKŘÍNĚ) PLNĚ OSAZENÝ 36 VLÁKEN                                                                                          

KUS SŽDC10 Dodávka a montáž rozvodného prvku dle specifikace                                                                                                                                                       
Počet prvků se udává v kusech                          

R-75H461 VNITŘNÍ VEDENÍ, ROZVODY UKONČUJÍCÍ ROZVODNÉ 
PRVKY OPTICKÝ ROZVÁDĚČ PANELOVÝ      
(VESTAVĚNÝ DO SKŘÍNĚ) PLNĚ OSAZENÝ 2x12 

KUS SŽDC10 Dodávka a montáž rozvodného prvku dle specifikace                                                                                                                                                       
Počet prvků se udává v kusech                          

R-75I133 Střídač 48V/230V 1000VA a měnič 48V/24V KUS SŽDC Fiktivní dodávka specializovaných karet do záznamového zařízení včetně změření a úpravy okruhu                                                                                                          
Počet sledovaných okruhů se měří v kusech                                                                                                                                                               
Položka obsahuje veškeré měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení zabudovaných zařízení a 
potřebných materiálů.                                                                                      

R-75K123 HDPE trubka 40/33 mm m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R75K125 Horizontálně řízený vrt m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R75K126 Zřízení kabelové rezervy ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-75K225 IP zapojovač do 16 okruhů, 3xIP telefony  včetně doplnění 

licencí v dohledových serverech, switch s PoE,TouchCall,5 
analog.tel.

KUS R-208 Dodávka a uchycení popřípadě umístění specifikovaného zařízení, včetně přípravy pro napojení kabelu , 
montáž a oživení                                                                                                    Bloky se měří v kusech                                 

R-75K225a IP zapojovač do 16 okruhů, 2xIP telefony  včetně doplnění 
licencí v dohledových serverech, switch s PoE,TouchCall,8 
analog.tel.

KUS R-208 Dodávka a uchycení popřípadě umístění specifikovaného zařízení, včetně přípravy pro napojení kabelu , 
montáž a oživení                                                                                                    Bloky se měří v kusech                                 

R-75K226 Příprava a konfigurace, instalace, oživení systémů, připojení 
pod dohled ve Veselí n.L.,

KUS R-208 Dodávka a montáž, včetně přezkoušení a revize specifikovaného prvku či zařízeníZabudovávané prvky 
se měří v kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení 
zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

R-75K226a Připojení zařízení do telefonní sítě KUS R-208 Dodávka a montáž, včetně přezkoušení a revize specifikovaného prvku či zařízeníZabudovávané prvky 
se měří v kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení 
zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

62/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

R-75K227 Převodník nf/IP kus R-208 Dodávka a uchycení popřípadě umístění specifikovaného zařízení, včetně přípravy pro napojení kabelu , 
montáž a oživení                                                                                                    Bloky se měří v kusech                                 

R-75K238 účastník IP ústředny KUS SŽDC Dodávka a uchycení specifikovaného bloku, včetně přípravy pro napojení kabelu, konfigurace, montáž a 
oživení                                                                                                                           Bloky se měří v 

R-75K352  SDH - STM 4,  2xSTM-4,SH1310nm, 2xSTM-4,LH 1550nm, 
vč. licencí pro dohled

KUS R-208 Dodávka a uchycení specifikovaného bloku, včetně přípravy pro napojení kabelu, konfigurace, montáž a 
oživení                                                                                                                           Bloky se měří v 

R-75K352a  SDH -  2xSTM-4, SH 1310nm, 8xE1, 8x10/100Base, vč. 
licencí pro dohled

KUS R-208 Dodávka a uchycení specifikovaného bloku, včetně přípravy pro napojení kabelu                                                                                                                           
Bloky se měří v kusech                                 

R-75K352b Doplnění rozhraní do stávajících ONS15454 Veselí n.L. SFP-
OC12/STM-4 S-4,1,S1,1,1310nmITEMP

KUS R-208 Dodávka a uchycení specifikovaného bloku, včetně přípravy pro napojení kabelu                                                                                                                           
Bloky se měří v kusech                                 

R-75K352c Doplnění rozhraní do stávajících ONS15454 
Č.Bud.Nemanice SFP-OC12/STM-4 L-4.2,1550nm 
SM,LCITEMP

KUS R-208 Dodávka a montáž, včetně přezkoušení a revize specifikovaného prvku či zařízeníZabudovávané prvky 
se měří v kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení 
zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

R-75K353 switch s PoE a 24 10/100 +2 1000BT6 LAN Baswe Image KUS SŽDC Dodávka a uchycení specifikovaného bloku, včetně přípravy pro napojení kabelu, konfigurace, montáž a 
oživení                                                                                                                           Bloky se měří v 

R-75K363 PE trubka plastová 110 mm m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-75K407 Sdělovací a datové radiové systémy TRS Licence 

záznamové zařízení
kus R-208 Dodávka a montáž zařízení dle textatce položky

R-75K408 Sdělovací a datové radiové systémy TRS Dělící člen pro 
anténu TRS

kus R-208 Dodávka a uchycení specifikovaného zařízení, včetně přípravy pro napojení kabelu a oživeníBloky se 
měří v kusechPoložka obsahuje veškeré mechanizmy, měřicí přístroje, náklady na mzdy, pořízení 
zabudovaných zařízení a potřebných materiálů.

R-75K409 Ochrana rádiových zařízení před bleskem (dodávka 
ochranných prostředků (jímače) včetně příslušenství)

kus R-208 Dodávka a montáž zařízení dle textatce položky

R-75K426 Sdělovací a datové radiové systémy MRS rádiový blok - 1x 
základnová radiostanice

kus R-208 Dodávka a montáž zařízení dle textatce položky

R-75K430A SW klient pro dispečerské pracoviště kus R-208 Dodávka a montáž zařízení dle textatce položky
R-75K430B SW  XML klient (pro Záznamové zařízení) kus R-208 Dodávka a montáž zařízení dle textatce položky
R-75K430C IP Licence (Záznamové zařízení) kus R-208 Dodávka a montáž zařízení dle textatce položky
R-75K437 Doplnění rádiového serveru (Licence, SW) v ŽST Veselí nad 

Lužnicí
kus R-208 Dodávka a montáž zařízení dle textatce položky

R-75K437a Doplnění aplikačního serveru ReDat 3 (Licence, SW) kus R-208 Dodávka a montáž zařízení dle textatce položky
R-75K437b Montáž ovládacího bloku zl 47 včetně zapojení kus R-208 Montáž materiálu dle textace položky
R-75K438 Montáž účastnické stanice zo 47, včetně konzole kus R-208 Montáž materiálu dle textace položky
R-75K438a Měření rádiového signálu před zahájením a v průbehu 

výstavby měřícím vozem
kus R-208 Dodávka a montáž zařízení dle textatce položky

R-75K439 Měření rádiového signálu před zahájením a v průbehu kus R-208 Dodávka a montáž zařízení dle textatce položky
R-75K439a Měření a nastavení okruhů zr/zl,zv/zl,zr/zr kus R-208 Montáž materiálu dle textace položky
R-75K440 Montáž a oživení radiobloku (včetně antény a kabelu a 

integrace)
kus R-208 -

63/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

R-75K531 Přepínač  24 10/100+2T/SFP LAN Base Image,GE SFP 
LX/LH transceiver

KUS R-208 Práce spojená s citlivou demontáží specifikovaných prvků pro jejich další využitíDemontáž se měří v 
kusechPoložka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy popřípadě na potřebné mechaniszmy.

R-75K531a Přepínač  24 10/100+2T/SFP LAN Base Image 
(Ševětín,Dysnín,Veselí)

KUS R-208 Práce spojená s citlivou demontáží specifikovaných prvků pro jejich další využitíDemontáž se měří v 
kusechPoložka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy popřípadě na potřebné mechaniszmy.

R-75K532 Doplnění přepínače Horusice GE SFP,LC connector LX/LH 
transceiver

KUS R-208 Práce spojená s citlivou demontáží specifikovaných prvků pro jejich další využitíDemontáž se měří v 
kusechPoložka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy popřípadě na potřebné mechaniszmy.

R-75K532a GE SFP LX/LH transceiver KUS R-208 Práce spojená s citlivou demontáží specifikovaných prvků pro jejich další využitíDemontáž se měří v 
kusechPoložka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy popřípadě na potřebné mechaniszmy.

R-75K6KH ethernet modem po metalickém okruhu kus SŽDC Dodávka a montáž, oživení a uvedení do provozu. Dodávka včetně dopravy do staveništního skladu
R-75K913 Kabel TCEKFLEZE 35 XN 0,6 m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-75K970 kalibrace ochr. roury m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-75K970a Kontrola tlakotesnosti HDPE, kalibrace ÚSEK R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-75K971 Uložení HDPE do kabelové ryhy m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-75K971a zatažení kabelů do objektu ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky a utesnení
R-75K971b Uložení HDPE m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-75K972 zatažení kabelů do chráničky m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-75K972a uložení kabelu do kabelové ryhy m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-75K972b Spojka na HDPE ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-75K977 Zkouška tesnosti HDPE m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-75K979 Natlakování a uzavření HDPE m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky, opatření jedného konce ventilem
R-75M500 Zkouška těsnosti prostoru dle ČSN EN 15004 KUS R-208 Provedení zkoušky dle textace položky.
R-75M501 Zavírač dveří vč. příslušenství KUS R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.
R-75M840 Vnitřní vedení, rozvody dodávka kabelu či vodiče silového o 

přůřezu vodiče 1,5 mm2
kmžíla R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do 

chráničky, na rošty, pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů

R-75M841 Vnitřní vedení, rozvody dodávka kabelu či vodiče silového o 
přůřezu vodiče 2,5 mm2

kmžíla R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do 
chráničky, na rošty, pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů

R-75M844 venkovní vedení, kabelové nosné lano s prvkama pro 
uchycení závěseného kabelu, včetně příslušenství

m R-208 Dodávka a montáž zařízení dle textatce položky

R-75M856 PVC Žlab zaklapávací kabelový do 50mm včetně m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky.
R-765472 bleskoistka 3 pólová ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-765473 montážny držiak pre LSA lišty M10 ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-765474 Soubor měření na místním kabelu ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky, rozsah dle technické zprávy
R-765475 magazín  pre 10 ks 3- pol. bleskoistiek ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-765476 organizér kabelů ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-765477 LSA PLUS lišta rozpojovacia biela ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-765478 Translátor ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-765479 Držák pro translátor, do 19" skříňe ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-765480 venkovní telefonní objekt, včetně základu a zapojení ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-765481 uložení ochr. roury do kabelové ryhy m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky

64/65



TECHNICKÉ SPECIFIKACE - TECHNOLOGICKÁ ČÁST

kód
Číslo měrná datové
položky Název položky jednotka základny

Technická specifikace

R-765482 Zatažení kabelu do objektu m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky a utesnení
R-765483 Štítek a popis vedení, roury ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-765483a Optická kabelová spojka ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-765484 Distibuční skříň 19", 42U ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-765485 Panel napájení a jistení ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-765486 Ochranní frubka HFT 20 m R-208 Dodávka a montáž bloku (prvku) dle specifikaceDodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje 

veškeré potřebné náklady na mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných dílů a 
R-765486a Ochranní frubka HFT 25 m R-208 Dodávka a montáž bloku (prvku) dle specifikaceDodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje 

veškeré potřebné náklady na mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných dílů a 
R-765487 Optický rozváděč 2x12vl. ks OTSKP2011 Dodávka a montáž dle textace položky
R-765488 Pigtail E2000/APC ks TELEMATIC Dodávka a montáž dle textace položky
R-765489 Optický patchcord E2000, 2m ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-765490 Ukončení opt. kabelu na rozvaděči ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-765491 Měření na optickém kabelu vl R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-765492 Optický rozvaděč - demontáž ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-765666 uložení HDPE m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-765F9 Kabelová rozvodnice do stožáru pro rozhlasové zařízení 

včetně příslušentví
kus SŽDC10 Dodávka a montáž bloku (prvku) dle specifikaceDodávka a montáž se měří v kusechPoložka obsahuje 

veškeré potřebné náklady na mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných dílů a 
materiálů. Demontáž stávajících VTO.

R-768683 Demontáž stávajícího sdělovacího zařízení, kabelů, 
kabelových závěrů, stojanů

soub R-208 Dodávka a montáž dle textace položky

R-76K001 Zpracování kabelové knihy plánů, včetně geom. zaměření kus R-208 Dodávka a montáž prvku dle specifikace 
R-82N587 Dálkový metalický kabel TCEPKPFLEZE 35XN0,8 m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-963546 Orchranní trubka HFX 20, včetně úchytů a montáže m R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
R-995425 Pigtail E2000/APC, dodávka a montáž ks R-208 Dodávka a montáž dle textace položky
Z1.1 Podstropní jednotka o chl. výkonu 1,5 až 7,4 kW vč.ovladače kpl SŽDC Dodávka, montáž venkovní a vnitřní jednotky, spojovací potrubí, kabely zapojení vyzkoušení. Doprava na 

místo stavby
Z1.2 Venkovní jednotka - chlad.výkon 1,5 - 7,4 kW ks SŽDC Dodávka, montáž venkovní a vnitřní jednotky, spojovací potrubí, kabely zapojení vyzkoušení. Doprava na 

místo stavby
Z2.1 Nástěnná jednotka o chl. výkonu 1,5 až 5,6 kW vč.ovladače kpl SŽDC Dodávka, montáž venkovní a vnitřní jednotky, spojovací potrubí, kabely zapojení vyzkoušení. Doprava na 

místo stavby
Z2.2 Venkovní jednotka - chlad.výkon 1,5 - 5,6 kW ks SŽDC Dodávka, montáž venkovní a vnitřní jednotky, spojovací potrubí, kabely zapojení vyzkoušení. Doprava na 

místo stavby

65/65


